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■会場へは　B1F：銀座線改札すぐ右手　1F：タリーズコーヒー横「駅前広場エレベーター」より
お越しください

■土曜日は駐車場の使用はできません
■オークションに関するお問い合わせは：TEL 03-6264-7105　info@toplot.jp

●東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩１分（12番出口）
●東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩４分（A12出口）
●都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩６分（A3出口）
●東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩６分（地下通路直結）
●JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

スケジュール

オークション：2021 年 12 月 4 日（土） 13：00～

下　見　会：2021 年 12 月 3 日（金） 13：00～15：00
※ 当社が選んだ一部のワインのみ、12 月 4 日（土）12：00～14：00 も
下見可能です。

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス
〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目 3番 1号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4 階

オークション会場・下見会場

Schedule
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カタログ記載内容のご案内

 ボルドー産ワイン
1．ハイ・フィル

 瓶詰め時のワイン充填レベルです。瓶詰め後10年以内の若いワインに
多く見られます。10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば
極上品といえます。

2．イントゥー・ネック
ハイ・フィルと同様、あらゆる熟成年度で理想的な状態です。瓶詰め
後10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば特上品といえます。

3．ボトム・ネック
10年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

4．トップ・ショルダー
15年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

5．アッパー・ショルダー
20年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

6．ミッド・ショルダー
30年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

 ブルゴーニュ産ワイン
ブルゴーニュ産ワインのキャップシールはボトルによって長さにばらつきがあるため、コルクの底面と液面の間を測定して記載しております。
ブルゴーニュ産ワインの場合、ボルドー産ワインに比べて液面レベルの低下による品質や味わいへの影響は軽微と言われております。

 ボトルの名称と容量
ワインの本数の横へ記載しております、ボトルの名称と容量は以下の通りです。特別なサイズのボトルは別途記載いたします。

jeroboam ＝ 5000ml　　double magnum ＝ 3000ml　　magnum ＝ 1500ml　　bottle ＝ 750ml　　half bottle ＝ 375ml

 ワインの状態
・ ワインの保存状態につきましては、全ボトルの外観をチェックしております。慎重に安全性を確認したボトルのみを取り扱っておりますが、
保存状態に対する危険は完全には避けられないことをご了承ください。
・ 液面レベルの測定は、オークション開催日にできるだけ近い日に行っておりますが、古いボトルにつきましては測定時とオークション開催日
で目減り量に差が出る場合がございます。
・古くなったコルクは弾力性が乏しいために輸送時に落下する危険性があることをご了承ください。
・ラベルの状態につきましては、年代のみのラベルや裏側のラベルについての記載はございません。
・コルクやキャップシールにカビがつくことがありますが、保管中に適切な湿度が保たれていたためであり、記載しておりません。

1
2
3
4
5
6

液面レベル（目減り量）による評価の目安

生産後30年以上経過しているワインのロット番号
Lot. 1～3／10／11／18～20／25～28／45／46／50／51／54／55／57～59／62／67／73／81
82／88／90／95／115／116／120／125／169／211／220～224／227～240／242～251／256
262～275／277／278～307／318～326／330／331／334～336／338／339／342～346
348～355／357～375／378～393／431／446～448／458～460／480／487／493／496～506
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　オークションは、本カタログ巻末に掲載しております「ワインオークション規約」に基づき開催され
ます。下記の注意事項をご理解の上、ご参加ください。

ご登録手続き

　オークションへのご参加には、事前に弊社へのご登録が必要です（初回のみ）。「新規登録申込書」へ
のご記入と、本人確認書類（個人の場合はコピー、法人の場合は原本）をご用意ください。

　　　個人：運転免許証・個人番号カードなどのコピー
　　　法人：印鑑証明書・履歴事項証明書の原本

◇落札された商品のキャンセル・交換・割引はいかなる場合でもお受けいたしかねます。
◇20歳未満の方は本オークションへご参加いただけません。
◇20歳未満の方の飲酒は法律で禁じられております。

下見会

　全てのボトルを展示いたします。ワインのコンディションや付属品をご確認いただけます。

　　　日時：2021年12月3日（金）13：00～15：00
　　　場所：東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス
 〒105‒0001 東京都港区虎ノ門一丁目3番1号
 東京虎ノ門グローバルスクエア4階
 ※当社が選んだ一部のワインのみ、12月4日（土）12：00～14：00も下見可能です。

オークション

　オークションはカタログ記載の順に進めてまいります。入札（ビッド）の方法は４通りございます。

　◆オークション会場へご来場
会場受付にてパドル（番号札）をお渡しいたしますので、入場券（または本人確認書類）のご提示を

お願いいたします。
会場前方のオークショニア（競売人）が金額を競り上げますので、落札を希望される場合はパドルを

オークショニアに見えるよう挙げてください。
競り上げる幅は最低5,000円単位で、通常5～10%程度です。

　◆書面での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにてオー

クション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
ご記入いただく「最高限度額」までの金額で、代理でオークションに参加いたします。

オークションへのご参加方法
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◆ライブビッド
当日、インターネットを通じてリアルタイムでライブビッド画面よりご入札いただく方法です。

当社サイト（https://bid.toplot.jp/）より事前にご登録とライブビッドのお申し込みをお願いします。

オークションへの参加がより簡単になる「Top Lotアプリ」もご利用ください。
スマホからライブビッド画面でご入札いただけます。Androidと iOSに対応しています。

◆電話での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて

オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
なお、電話回線と担当者には限りがございますので、電話でのご入札を承りかねることがございます

のでご了承ください。

お支払い

オークション開催日から10営業日以内に日本円にて銀行送金でお支払いください。
お支払金額はハンマープライスに落札手数料および落札手数料に対する消費税を加算した金額になります。
落札手数料はハンマープライスの16.5%（税込）でございます。

　　　　例：ハンマープライスが200万円の場合

　　　　　　ハンマープライス 2,000,000円
　　　　　　落札手数料 330,000円
　　　　　　お支払金額合計 2,330,000円

本オークションのお支払期限は2021年12月17日（金）です。

お引き渡し

ご落札商品の品質保持のため、全て冷蔵でのご配送にてお引き渡しいたします。
ご配送はお支払総額のご入金の後に手配いたします。

※運送料金・運送保険料・梱包料金は、全て弊社にて負担いたします（国内のみ）。

Android iOS



6赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

年代の右に記載する「WA」とは「パーカーポイント」とも呼ばれる、世界で最も有名なワイン評論家 ロバート M. パーカー Jr.氏が発刊した「The Wine Advocate」
誌に掲載されている、ワインを100点満点で評価した際の点数です。現時点で100点を獲得しているワインは824。ポイントが付された37万本強のワインの中の頂点とも
言えます。毎年大量のワインがリリースされる中、85点以上が付されるのはわずか1％程度。本カタログでは、90点以上のワインについてそのポイントを掲載しました。

1
 Opus One (California)
 オーパス ワン（カリフォルニア）
 1979  1bottle
 ラベル： 軽い汚れ
 1982  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1983  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1984  1bottle
 ラベル： 軽い汚れ
 1987  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1988  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1992 WA:92 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1993  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1994 WA:92 1bottle
 ラベル： 軽い汚れ
 1995  1bottle
 ラベル： 汚れ、破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

10bottles ¥300,000.～¥550,000.

2
 Opus One (California)
 オーパス ワン（カリフォルニア）
 1981  1bottle
 ラベル： 軽い汚れ

 Bell Wine Cellars Clone 6 Cabernet Sauvignon 
  (California)

 ベル ワイン セラーズ クローン6 カベルネ ソーヴィニヨン 
 （カリフォルニア）

 2000  1bottle
 液漏れの形跡あり

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥45,000.～¥75,000.

3
 Opus One (California)
 オーパス ワン（カリフォルニア）
 1983  1bottle
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ
 2001 WA:90 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 2010 WA:96 1bottle
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ
 2013  1bottle

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥100,000.～¥180,000.

4
 Opus One (California)
 オーパス ワン（カリフォルニア）
 2000  1magnum
 ラベル： わずかな汚れ

1magnum ¥50,000.～¥90,000.

5
 Opus One (California)
 オーパス ワン（カリフォルニア）
 2001 WA:90 1magnum
 ラベル： 汚れ

1magnum ¥50,000.～¥90,000.
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6
 Opus One (California)
 オーパス ワン（カリフォルニア）
 2012 WA:96 1bottle
 ラベル： 汚れ
 2013 WA:98 1bottle
 ラベル： 汚れ
 2014 WA:96 1bottle

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

7
 Opus One (California)
 オーパス ワン（カリフォルニア）
 2016 WA:98 3bottles

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

8
 Kenzo Estate rindo (California)
 ケンゾー エステート 紫鈴（カリフォルニア）
 2016  3bottles
 2018 WA:93+ 1bottle
 ラベル： 軽い汚れ

4bottles ¥40,000.～¥70,000.

9
 Bond Vecina (California)
 ボンド ヴェシーナ（カリフォルニア）
 2000 WA:90 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

 Bond Melbury (California)
 ボンド メルバリー（カリフォルニア）
 2000 WA:90 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

10
 Grace Family (California)
 グレース ファミリー（カリフォルニア）
 1988  2bottles
 ラベル： わずかな汚れ
  わずかな汚れ、わずかな破れ
 1991  2bottles
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥90,000.～¥160,000.

11
 Harlan Estate (California)
 ハーラン エステート（カリフォルニア）
 1991 WA:98 1bottle

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥90,000.～¥150,000.

12
 Harlan Estate (California)
 ハーラン エステート（カリフォルニア）
 1994 WA:100 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥140,000.～¥220,000.

13
 Harlan Estate (California)
 ハーラン エステート（カリフォルニア）
 2000 WA:91 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥65,000.～¥110,000.
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14
 Harlan Estate (California)
 ハーラン エステート（カリフォルニア）
 2004 WA:98 1bottle

1bottle ¥70,000.～¥130,000.

15
 Screaming Eagle (California)
 スクリーミング イーグル（カリフォルニア）
 1998 WA:94 1bottle

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

16
 Screaming Eagle (California)
 スクリーミング イーグル（カリフォルニア）
 1999 WA:97 1bottle

1bottle ¥240,000.～¥400,000.

17
 No Lot

18
 Stag's Leap Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

  (California)
 スタッグス リープ ワイン セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

 （カリフォルニア）
 1973  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥200,000.

19
 Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

  Howell Mountain (California)
 ダン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

  ハウエル マウンテン（カリフォルニア）
 1987 WA:94 3bottles

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

20
 Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

  Howell Mountain (California)
 ダン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

  ハウエル マウンテン（カリフォルニア）
 1987 WA:94 3bottles

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥75,000.～¥130,000.



9

21
 Kistler Vineyards Pinot Noir Kistler Vineyard 

  (California)
 キスラー ヴィンヤーズ ピノ ノワール キスラー ヴィンヤード 

 （カリフォルニア）
 2006 WA:(90-92) 1bottle

 Kistler Vineyards Chardonnay Vine Hill Vineyard 
  (California)

 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ヴァイン ヒル ヴィンヤード 
 （カリフォルニア）

 2003 WA:(96-98) 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

 Kistler Vineyards Chardonnay Hyde Vineyard 
  (California)

 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ハイド ヴィンヤード 
 （カリフォルニア）

 2006 WA:(93-95) 6bottles
 ラベル： 1本-わずかな破れ

 Kistler Vineyards Chardonnay Dutton Ranch 
  (California)

 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ダットン ランチ 
 （カリフォルニア）

 2006 WA:(92-94) 3bottles
 ラベル： 1本-わずかな破れ

11bottles ¥70,000.～¥120,000.

22
 Occidental Wines Cuvée Elizabeth Pinot Noir 

  Bodega Headlands Vineyard (California)
 オキシデンタル ワインズ キュヴェ エリザベス ピノ ノワール 

  ボデガ ヘッドランズ ヴィンヤード（カリフォルニア）
 2013 WA:96 1bottle

 Occidental Wines Cuvée Catherine Pinot Noir  
 Occidental Station Vineyard (California)

 オキシデンタル ワインズ キュヴェ キャサリン ピノ ノワール 
  オキシデンタル ステーション ヴィンヤード（カリフォルニア）

 2013 WA:95 1bottle

 Occidental Wines Pinot Noir SWK Vineyard  
 (California)

 オキシデンタル ワインズ ピノ ノワール SWK ヴィンヤード 
 （カリフォルニア）

 2013 WA:90+ 1bottle

 Kistler Vineyards Cuvée Cathleen Chardonnay 
  Kistler Vineyard (California)

 キスラー ヴィンヤーズ キュヴェ キャスリーン シャルドネ 
  キスラー ヴィンヤード（カリフォルニア）

 2013 WA:97 1bottle

 Kistler Vineyards Chardonnay Kistler Vineyard 
  (California)

 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ キスラー ヴィンヤード 
 （カリフォルニア）

 2013 WA:97 1bottle

 Kistler Vineyards Chardonnay Trenton Roadhouse  
 (California)

 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ トレントン ロードハウス 
 （カリフォルニア）

 2013 WA:96 1bottle

 Kistler Vineyards Chardonnay Vine Hill Vineyard 
  (California)

 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ヴァイン ヒル ヴィンヤード 
 （カリフォルニア）

 2013 WA:96 1bottle

7bottles ¥75,000.～¥130,000.
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23
 Pisoni Vineyards Pinot Noir Estate (California)
 ピゾーニ ヴィンヤーズ ピノ ノワール エステート（カリフォルニア）
 2011 WA:96 1bottle

 Kistler Vineyards Chardonnay Stone Flat Vineyard 
  (California)

 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ ストーン フラット ヴィンヤード 
 （カリフォルニア）

 2011 WA:94 1bottle

 Kistler Vineyards Chardonnay Durell Vineyard  
 (California)

 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ デュレル ヴィンヤード 
 （カリフォルニア）

 2011 WA:92 1bottle

 George Wine Company Pinot Noir 
  Ceremonial Vineyard (California)

 ジョージ ワイン カンパニー ピノ ノワール 
  セレモニアル ヴィンヤード（カリフォルニア）

 2012  1bottle

 George Wine Company Pinot Noir 
  Buena Tierra Vineyard (California)

 ジョージ ワイン カンパニー ピノ ノワール 
  ブエナ ティエラ ヴィンヤード（カリフォルニア）

 2012  1bottle

5bottles ¥35,000.～¥60,000.

24
 Duckhorn Vineyards Cabernet Sauvignon 

  (California)
 ダックホーン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

 （カリフォルニア）
 2000  2bottles
 ラベル： 2本-軽い汚れ

 Arietta Wines H Block Hudson Vineyards 
  (California)

 アリエッタ ワインズ H ブロック ハドソン ヴィンヤーズ 
 （カリフォルニア）

 2001 WA:92 1bottle
 ラベル： 軽い汚れ

 Arietta Wines Variation One (California)
 アリエッタ ワインズ ヴァリエーション ワン（カリフォルニア）
 2001 WA:93 1bottle
 ラベル： 軽い汚れ

 Duckhorn Vineyards Cabernet Sauvignon 
  (California)

 ダックホーン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 
 （カリフォルニア）

 2000  1bottle
 ラベル： 軽い汚れ

 Viader Vineyards & Winery V (California)
 ヴィアディア ヴィンヤーズ & ワイナリー V（カリフォルニア）
 2000  1bottle
 ラベル： 汚れ

 Paraduxx Winery Red (California)
 パラダックス ワイナリー レッド（カリフォルニア）
 2001  3bottles
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

9bottles ¥50,000.～¥90,000.
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25
 Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

  Howell Mountain (California)
 ダン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

  ハウエル マウンテン（カリフォルニア）
 1987 WA:94 1bottle

 Far Niente Winery Cabernet Sauvignon 
  Cave Collection (California)

 ファー ニエンテ ワイナリー カベルネ ソーヴィニヨン 
  カーヴ コレクション（カリフォルニア）

 1991  2bottles

 Eos Estate Winery Zinfandel Late Harvest 
  Reserve Paso Robles (California)

 イオス エステート ワイナリー ジンファンデル レイト ハーベスト 
  リザーヴ パソ ロブレス（カリフォルニア）

 1999  2bottles
本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥55,000.～¥100,000.

26
 Cakebread Cellars Cabernet Sauvignon Reserve 

  (California)
 ケイクブレッド セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン リザーヴ 

 （カリフォルニア）
 1986  8bottles

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles ¥55,000.～¥100,000.

27
 Far Niente Winery Cabernet Sauvignon 

  Cave Collection (California)
 ファー ニエンテ ワイナリー カベルネ ソーヴィニヨン 

  カーヴ コレクション（カリフォルニア）
 1991  2bottles

 Cakebread Cellars Cabernet Sauvignon Reserve 
  (California)

 ケイクブレッド セラーズ カベルネ ソーヴィニヨン リザーヴ 
 （カリフォルニア）

 1986  4bottles

 Eos Estate Winery Zinfandel Late Harvest 
  Reserve Paso Robles (California)

 イオス エステート ワイナリー ジンファンデル レイト ハーベスト 
  リザーヴ パソ ロブレス（カリフォルニア）

 1999  2bottles
本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles ¥60,000.～¥110,000.

28
 Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

  Howell Mountain (California)
 ダン ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 

  ハウエル マウンテン（カリフォルニア）
 1987 WA:94 1bottle

 Château Montelena Cabernet Sauvignon Estate  
 (California)

 シャトー モントレーナ カベルネ ソーヴィニヨン エステート 
 （カリフォルニア）

 1991 WA:95 2bottles

 Eos Estate Winery Zinfandel Late Harvest 
  Reserve Paso Robles (California)

 イオス エステート ワイナリー ジンファンデル レイト ハーベスト  
 リザーヴ パソ ロブレス（カリフォルニア）

 1999  3bottles
本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥65,000.～¥120,000.



Lot 29

Lot 32
Lot 30
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29
 �e Macallan 18 Year Old Speyside Single Malt 

  Whisky (Scotch Whisky)
 ザ マッカラン 18年 スペイサイド シングルモルト 

  ウイスキー（スコッチ ウイスキー）
 1bottle (750ml)
 蒸 留：1969年
 瓶 詰：1988年
 度 数：43%
 オリジナルケース付き
 P12に画像掲載

1bottle (750ml) ¥200,000.～¥400,000.

30
 Bowmore 30 Year Old Islay Single Malt Whisky  

 Suntory London O�ce 30th Anniversary 
  (Scotch Whisky)

 ボウモア 30年 アイラ シングルモルト ウイスキー  
 サントリー ロンドン オフィス 30周年記念 
 （スコッチ ウイスキー）

 1bottle (700ml)
 蒸 留：1970年
 度 数：43%
 オリジナルケース付き
 非売品
 P12に画像掲載

1bottle (700ml) ¥600,000.～¥1,000,000.

31
 Suntory Yamazaki 25 Years Old Pure Malt Whisky 

  (Japanese Whisky)
 サントリー 山崎 25年 ピュアモルト ウイスキー 

 （ジャパニーズ ウイスキー）
 1bottle (700ml)
 瓶 詰：1999年
 度 数：43%
 オリジナルケース付き
 1200本限定

1bottle (700ml) ¥800,000.～¥1,000,000.

32
 White Horse Blended Whisky (Scotch Whisky)
 ホワイト ホース ブレンデッド ウイスキー（スコッチ ウイスキー）
 1bottle (4500ml) 
 度 数：43%
 ティンキャップ
 シリアルNo：ED 81297
 インポーター： ジャーディン・マセソン アンド カ

ンパニー（ジャパン）リミテッド
（横浜市中区山下町）

 P12に画像掲載

1bottle (4500ml) ¥200,000.～¥300,000.

33
 Suntory Blended Whisky President's Choice 

  Nobutada Saji (Japanese Whisky)
 サントリー ブレンデッド ウイスキー プレジデント チョイス 

  佐治 信忠（ジャパニーズ ウイスキー）
 1bottle (760ml)
 度 数：43%
 オリジナルケース付き

1bottle (760ml) ¥40,000.～¥70,000.

34
 Jack Daniel's Single Barrel Whisky 

  Suntory & Brown-Forman 30th Anniversary 
  (Tennessee Whisky)

 ジャック ダニエル シングルバレル ウイスキー 
  サントリー & ブラウン・フォーマン 提携30周年記念 
 （テネシー ウイスキー）

 1bottle (750ml)
 瓶 詰：2000年11月5日
 度 数：47%
 オリジナルウッドケース・メダル・リーフレット付き

1bottle (750ml) ¥30,000.～¥50,000.

35
 Bowmore 12 Years Old Islay Single Malt Whisky  

 (Scotch Whisky)
 ボウモア 12年 アイラ シングルモルト ウイスキー 

 （スコッチ ウイスキー）
 1bottle (750ml)
 度 数：43%
 インポーター：サントリー・アライドライオンズ

1bottle (750ml) ¥30,000.～¥50,000.
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36
 Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)
 マッセート（テヌータ デル オルネライア / イタリア）
 1999 WA:94 1magnum
 オリジナルウッドケース付き

1magnum ¥110,000.～¥180,000.

37
 Masseto (Tenuta dell'Ornellaia)
 マッセート（テヌータ デル オルネライア / イタリア）
 2001 WA:98 1magnum
 オリジナルウッドケース付き

1magnum ¥160,000.～¥300,000.

38
 Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia)
 オルネライア（テヌータ デル オルネライア / イタリア）
 1999 WA:94 1magnum
 ラベル： わずかな汚れ
 オリジナルウッドケース付き
 2005 WA:93 1double magnum
 オリジナルウッドケース付き

1double magnum & 1magnum  
¥85,000.～¥140,000.

39
 Jacques Selosse Lieux-Dits Les Chantereines 

Blanc de Blancs Avize Grand cru Extra Brut 
  (Champagne)

 ジャック セロス リュー ディ レ シャントレーヌ  
ブラン ド ブラン アヴィーズ グラン クリュ エクストラ ブリュット 
 （シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 2015年2月25日にデゴルジュマン

 Jacques Selosse Lieux-Dits Chemin de Châlons 
Blanc de Blancs Cramant Grand cru Extra Brut  
 (Champagne)

 ジャック セロス リュー ディ シュマン ド シャロン  
ブラン ド ブラン クラマン グラン クリュ エクストラ ブリュット 
 （シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 2015年4月20日にデゴルジュマン
 裏表紙に画像掲載

 Jacques Selosse Lieux-Dits Les Carelles 
  Blanc de Blancs Le Mesnill sur Oger Grand cru 
  Extra Brut (Champagne)

 ジャック セロス リュー ディ レ キャレル 
  ブラン ド ブラン ル メニル シュール オジェ グラン クリュ 
  エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 2015年2月16日にデゴルジュマン
 裏表紙に画像掲載

 Jacques Selosse Lieux-Dits La Côte Faron 
  Blanc de Noirs Aÿ Grand cru Extra Brut  
 (Champagne)

 ジャック セロス リュー ディ ラ コート ファロン 
  ブラン ド ノワール アイ グラン クリュ エクストラ ブリュット 
 （シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 2015年2月17日にデゴルジュマン
 裏表紙に画像掲載

 Jacques Selosse Lieux-Dits Sous le Mont 
  Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ Grand cru 
  Extra Brut (Champagne)

 ジャック セロス リュー ディ スー ル モン 
  ブラン ド ノワール マルイユ シュール アイ グラン クリュ 
  エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 2015年4月21日にデゴルジュマン
 裏表紙に画像掲載

 Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos 
Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru Extra Brut 
  (Champagne)

 ジャック セロス リュー ディ ル ブー デュ クロ  
ブラン ド ノワール アンボネイ グラン クリュ エクストラ ブリュット  
 （シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 2015年2月2日にデゴルジュマン

6bottles ¥170,000.～¥320,000.
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40
 Jacques Selosse Rosé Brut (Champagne)
 ジャック セロス ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 NV  1bottle
 2015年2月26日にデゴルジュマン

 Jacques Selosse Version Originale 
  Blanc de Blancs Grand cru Extra Brut  
 (Champagne)

 ジャック セロス ヴァージョン オリジナル 
 ブラン ド ブラン グラン クリュ エクストラ ブリュット 
 （シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 2013年12月19日にデゴルジュマン

 Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
  Grand cru Brut (Champagne)

 ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン 
  グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 ラベル： わずかな破れ
 2014年11月27日にデゴルジュマン
 LEGRAND PARIS向けボトル

3bottles ¥45,000.～¥90,000.

41
 Jacques Selosse Millésime Blanc de Blancs 

  Avize Grand cru Extra Brut (Champagne)
 ジャック セロス ミレジメ ブラン ド ブラン 

  アヴィーズ グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
 2003  1bottle
 2013年10月23日にデゴルジュマン

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

42
 Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs  

 Grand cru Brut (Champagne)
 ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン 

  グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
 NV  1bottle
 ラベル： しわあり
 2007年4月26日にデゴルジュマン

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

43
 Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 

  Grand cru Brut (Champagne)
 ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン 

  グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
 NV  2bottles
 2本-2014年1月6日にデゴルジュマン
 2本-LEGRAND PARIS向けボトル

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

44
 Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 

  Grand cru Brut (Champagne)
 ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン 

  グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
 NV  1bottle
 2015年1月15日にデゴルジュマン
 LEGRAND PARIS向けボトル

 Guillaume S. Au dessus du Gros Mont 
  Blanc de Blancs Extra Brut (Champagne)

 ギョーム セロス オー ドゥス デュ グロ モン 
  ブラン ド ブラン エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

 NV  1bottle
 2015年7月16日にデゴルジュマン

2bottles ¥75,000.～¥140,000.

45
 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
 1982 WA:95 1bottle
 オリジナルケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥180,000.

46
 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
 1982 WA:95 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 オリジナルケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥180,000.
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47
 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
 1995  1magnum
 ラベル： わずかな汚れ

1magnum ¥140,000.～¥260,000.

48
 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
 2008 WA:100 1magnum

1magnum ¥300,000.～¥500,000.

49
 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
 2008 WA:100 1magnum

1magnum ¥300,000.～¥500,000.

50
 Alain Robert Le Mesnil Blanc de Blancs  

 Réservé Brut (Champagne)
 アラン ロベール ル メニル ブラン ド ブラン 

  レゼルヴ ブリュット（シャンパーニュ）
 1988  1magnum
 ラベル： 軽い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥180,000.～¥350,000.

51
 Alain Robert Le Mesnil Blanc de Blancs  

 Tradition Brut (Champagne)
 アラン ロベール ル メニル ブラン ド ブラン 

  トラディション ブリュット（シャンパーニュ）
 1985  1magnum
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum ¥250,000.～¥450,000.

52
 Henri Giraud Fût de Chêne Brut (Champagne)
 アンリ ジロー フュ ド シェーヌ ブリュット（シャンパーニュ）
 1995 WA:94 1magnum
 オリジナルウッドケース付き

1magnum ¥55,000.～¥90,000.

53
 Henri Giraud Blanc de Blancs Grand cru d'Ay Brut 

  (Champagne)
 アンリ ジロー ブラン ド ブラン グラン クリュ ダイ ブリュット 

 （シャンパーニュ）
 2006  2bottles

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

54
 Krug Collection Brut (Champagne)
 クリュッグ コレクション ブリュット（シャンパーニュ）
 1985 WA:94 2bottles
 ラベル： 1本-ベージュ色
  1本-わずかな破れ / 焦げ茶色
 インポーター：2本-ヴーウ・クリコ ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥100,000.～¥180,000.

55
 Krug Vintage Brut (Champagne)
 クリュッグ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）
 1990  1bottle
 インポーター：ヴーウ・クリコ ジャパン
 1995  1bottle

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥120,000.
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56
 Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 

  (Champagne)
 クリュッグ クロ ダンボネ ブラン ド ノワール ブリュット 

 （シャンパーニュ）
 1995 WA:98 1bottle
 インポーター：ヴーウ・クリコ ジャパン

1bottle ¥200,000.～¥350,000.

57
 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 1978  1bottle
 ラベル： 小さな破れ
 インポーター：ヴァン・シュール・ヴァン マスモト
 Peter Thustrupラベル付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥40,000.～¥80,000.

58
 Taittinger Collection Roy Lichtenstein Brut  

 (Champagne)
 テタンジェ コレクション ロイ リキテンスタイン ブリュット 

 （シャンパーニュ）
 1985 WA:93 1bottle

 Taittinger Comtes de Champagne 
  Blanc de Blancs Brut (Champagne)

 テタンジェ コント ド シャンパーニュ 
  ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）

 1981  1bottle
本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥55,000.～¥100,000.

59
 Bollinger La Grand Année Brut (Champagne)
 ボランジェ ラ グラン ダネ ブリュット（シャンパーニュ）
 1990 WA:95 2bottles
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥45,000.～¥80,000.

60
 Bruno Paillard Nec Plus Ultra Brut (Champagne)
 ブルーノ パイヤール ネ プリュ ウルトラ ブリュット（シャンパーニュ）
 1996  2bottles
 オリジナルボックス2個付き

 Bruno Paillard Blanc de Blancs Brut (Champagne)
 ブルーノ パイヤール ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
 1996  2bottles

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

61
 Bruno Paillard Nec Plus Ultra Brut (Champagne)
 ブルーノ パイヤール ネ プリュ ウルトラ ブリュット（シャンパーニュ）
 1996  1bottle
 オリジナルケース付き

 Bruno Paillard Blanc de Blancs Brut (Champagne)
 ブルーノ パイヤール ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
 1996  4bottles

5bottles ¥65,000.～¥110,000.

62
 Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
 ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）
 1985 WA:93 1magnum
 ラベル： わずかな汚れ
 1990 WA:97 1magnum
 2本入りオリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥110,000.～¥180,000.

63
 Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
 ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）
 2000 WA:95 2bottles
 オリジナルボックス2個付き

2bottles ¥35,000.～¥60,000.
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64
 Vosne-Romanée 1er cru Cuvée Duvault-Blochet 

  (Domaine de la Romanée-Conti)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ キュヴェ デュヴォー ブロシェ 

 （ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1999 WA:(90-92) 1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥150,000.～¥260,000.

65
 Vosne-Romanée 1er cru Cuvée Duvault-Blochet 

  (Domaine de la Romanée-Conti)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ キュヴェ デュヴォー ブロシェ 

 （ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1999 WA:(90-92) 1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥150,000.～¥260,000.

66
 Vosne-Romanée 1er cru Cuvée Duvault-Blochet 

  (Domaine de la Romanée-Conti)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ キュヴェ デュヴォー ブロシェ 

 （ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1999 WA:(90-92) 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥150,000.～¥260,000.

67
 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1991 WA:92 1bottle
 液 面： 28mm
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥240,000.～¥400,000.

68
 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2003 WA:95 1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥180,000.～¥320,000.

69
 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2003 WA:95 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥180,000.～¥320,000.

70
 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2010 WA:(93-95) 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ファインズ

1bottle ¥180,000.～¥320,000.

71
 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2004  1bottle
 液 面： 14mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥250,000.～¥400,000.

72
 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2004  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥250,000.～¥400,000.
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73
 Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la Romanée-Conti)
 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1975  1bottle
 液 面： 37mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：髙島屋

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

74
 Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la Romanée-Conti)
 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2009 WA:94 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ファインズ

1bottle ¥220,000.～¥380,000.

75
 Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la Romanée-Conti)
 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2010 WA:(95-97) 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ファインズ

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

76
 Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la Romanée-Conti)
 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2010 WA:(95-97) 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ファインズ

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

77
 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1998  1bottle
 液 面： 20mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥220,000.～¥380,000.

78
 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2009 WA:97 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：ファインズ

1bottle ¥280,000.～¥480,000.

79
 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2010 WA:(94-96) 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ファインズ
 P20に画像掲載

1bottle ¥340,000.～¥600,000.

80
 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1973  1bottle
 液 面： 50mm
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

81
 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1975  1bottle
 液 面： 51mm
 ラベル： 軽い汚れ
 インポーター：髙島屋

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥360,000.
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82
 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1994  1bottle
 液 面： 18mm
 ラベル： 汚れ

1bottle ¥260,000.～¥480,000.

83
 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1995 WA:95 1bottle
 液 面： 20mm
 ラベル： 軽い汚れ
 インポーター：サントリー

1bottle ¥360,000.～¥640,000.

84
 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2001 WA:(90-93) 1bottle
 液 面： 6mm

1bottle ¥360,000.～¥640,000.

85
 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2009 WA:98 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ファインズ

1bottle ¥380,000.～¥700,000.

86
 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2010 WA:(96-98) 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ファインズ
 P20に画像掲載

1bottle ¥440,000.～¥740,000.

87
 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1974  1bottle
 液 面： 35mm
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥600,000.～¥1,200,000.

88
 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 2010 WA:(97-99) 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ファインズ
 P20に画像掲載

1bottle ¥1,600,000.～¥2,800,000.

89
 Marc de Bourgogne (Domaine de la Romanée-Conti)
 マール ド ブルゴーニュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
 1981  1bottle (700ml)
 ラベル： わずかな汚れ
 液漏れの形跡あり
 ワックスキャップにヒビあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle (700ml) ¥120,000.～¥200,000.

90
 Vosne-Romanée (Henri Jayer)
 ヴォーヌ ロマネ（アンリ ジャイエ）
 1995  1bottle
 液 面： 13mm
 ラベル： 軽い汚れ
 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle ¥440,000.～¥780,000.
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91
 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux Réservé 

  (Henri Jayer)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ レセルヴ 

 （アンリ ジャイエ）
 2001  1bottle
 液 面： 15mm
 ラベル： わずかな汚れ
 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle ¥1,300,000.～¥2,300,000.

92
 Meursault 1er cru Les Perrières (Maison Leroy)
 ムルソー プルミエ クリュ レ ペリエール（メゾン ルロワ）
 1995  3bottles
 液 面： 1本-23mm
  1本-25mm
  1本-32mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

3bottles ¥120,000.～¥200,000.

93
 Meursault 1er cru Blagny (Maison Leroy)
 ムルソー プルミエ クリュ ブラニー（メゾン ルロワ）
 1999  1bottle
 液 面： 7mm

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

94
 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Narbantons 

  (Domaine Leroy)
 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ナルバントン 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1990 WA:92 1bottle
 液 面： 33mm
 ラベル： わずかな汚れ
 ワックスキャップ上部に穴あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥320,000.

95
 Nuits-Saint-Georges Aux Lavières  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ オー ラヴィエール 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1999  1bottle
 液 面： 12mm

1bottle ¥220,000.～¥400,000.

96
 Nuits-Saint-Georges Aux Allots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ オー アロー 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2009 WA:92 1bottle
 液 面： 30mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：グッドリブ
 液漏れの形跡あり

1bottle ¥220,000.～¥380,000.

97
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1994  1bottle
 液 面： 23mm
 ラベル： わずかな汚れ
 キャップシール欠損

1bottle ¥100,000.～¥180,000.

98
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1994  1bottle
 液 面： 25mm
 ラベル： わずかな汚れ
 キャップシール欠損

1bottle ¥100,000.～¥180,000.
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99
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1994  1bottle
 液 面： 26mm
 ラベル： わずかな汚れ
 キャップシール欠損

1bottle ¥100,000.～¥180,000.

100
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1994  1bottle
 液 面： 17mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥180,000.～¥320,000.

101
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2005 WA:94 1bottle
 液 面： 8mm
 インポーター：グッドリブ

1bottle ¥300,000.～¥500,000.

102
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2007 WA:90 1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ
 ワックスキャップ下部に欠け

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

103
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2007 WA:90 1bottle
 液 面： 15mm
 ワックスキャップ下部に欠け

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

104
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2007 WA:90 1bottle
 液 面： 16mm
 ラベル： わずかな破れ
 ワックスキャップ下部に欠け

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

105
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2007 WA:90 1bottle
 液 面： 18mm
 ワックスキャップ下部に欠け

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

106
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots 

  (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2009 WA:94+ 1bottle
 液 面： 29mm
 ワックスキャップにカビ

1bottle ¥240,000.～¥440,000.
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107
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots  

 (Domaine Leroy)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2009 WA:94+ 1bottle
 液 面： 29mm

1bottle ¥240,000.～¥440,000.

108
 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Combottes 

  (Domaine Leroy)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コンボット 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1996 WA:93 1bottle
 液 面： 18mm

1bottle ¥140,000.～¥260,000.

109
 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Combottes 

  (Domaine Leroy)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コンボット 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1996 WA:93 1bottle
 液 面： 26mm

1bottle ¥140,000.～¥260,000.

110
 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Combottes  

 (Domaine Leroy)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コンボット 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1996 WA:93 1bottle
 液 面： 26mm
 コルクの盛り上がりあり

1bottle ¥140,000.～¥260,000.

111
 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Combottes  

 (Domaine Leroy)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コンボット 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2006 WA:91 1bottle
 液 面： 8mm
 ワックスキャップ下部に欠け

1bottle ¥250,000.～¥450,000.

112
 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Combottes  

 (Domaine Leroy)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コンボット 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2006 WA:91 1bottle
 液 面： 7mm
 ワックスキャップ下部に欠け

1bottle ¥250,000.～¥450,000.

113
 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Combottes 

  (Domaine Leroy)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コンボット 

 （ドメーヌ ルロワ）
 2006 WA:91 1bottle
 液 面： 19mm
 液漏れの形跡あり

1bottle ¥250,000.～¥450,000.

114
 Vosne-Romanée Les Genevrières (Domaine Leroy)
 ヴォーヌ ロマネ レ ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）
 1990  1bottle
 液 面： 48mm
 ラベル： 軽い汚れ
 ワックスキャップ上部に穴とヒビあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥400,000.
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115
 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 

  (Domaine Leroy)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1990 WA:92 1bottle
 液 面： 14mm
 ラベル： わずかな汚れ
 ワックスキャップ上部欠損

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥290,000.～¥550,000.

116
 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts  

 (Domaine Leroy)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1998 WA:95 1bottle
 液 面： 33mm
 ラベル： わずかな破れ

1bottle ¥240,000.～¥400,000.

117
 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts 

  (Domaine Leroy)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1999 WA:93 1bottle
 液 面： 17mm

1bottle ¥220,000.～¥400,000.

118
 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts  

 (Domaine Leroy)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

 （ドメーヌ ルロワ）
 1999 WA:93 1bottle
 液 面： 15mm

1bottle ¥220,000.～¥400,000.

119
 Clos de la Roche (Domaine Leroy)
 クロ ド ラ ロッシュ（ドメーヌ ルロワ）
 1989 WA:94 1bottle
 液 面： 25mm
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥360,000.～¥700,000.

120
 Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy)
 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ルロワ）
 1998 WA:93 1bottle
 液 面： 18mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥480,000.～¥800,000.

121
 Latricières-Chambertin (Domaine Leroy)
 ラトリシエール シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）
 1999 WA:94 1bottle
 液 面： 20mm
 ラベル： 軽い汚れ
 インポーター：髙島屋商事

1bottle ¥420,000.～¥740,000.

122
 Richebourg (Domaine Leroy)
 リシュブール（ドメーヌ ルロワ）
 2001 WA:92 1bottle
 液 面： 12mm
 ラベル： 軽い汚れ

1bottle ¥700,000.～¥1,200,000.
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123
 Richebourg (Domaine Leroy)
 リシュブール（ドメーヌ ルロワ）
 2006 WA:93+ 1bottle
 液 面： 16mm
 ラベル： わずかな汚れ
 ワックスキャップ上部に欠け
 インポーター：グッドリブ
 P26に画像掲載

1bottle ¥700,000.～¥1,200,000.

124
 Auxey-Duresses Les Clous (d'Auvenay)
 オーセイ デュレス レ クルー（ドーヴネ）
 1989  1bottle
 液 面： 30mm
 ラベル： わずかな汚れ
 ワックスキャップ上部欠損

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥280,000.～¥500,000.

125
 Chevalier-Montrachet (d'Auvenay)
 シュヴァリエ モンラッシェ（ドーヴネ）
 1993  1bottle
 液 面： 17mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：髙島屋商事
 P26に画像掲載

1bottle ¥420,000.～¥780,000.

126
 Bonnes-Mares (d'Auvenay)
 ボンヌ マール（ドーヴネ）
 1994  1bottle
 液 面： 32mm
 ラベル： 汚れ
 ワックスキャップにヒビ

1bottle ¥240,000.～¥440,000.

127
 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

  (Armand Rousseau)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

 （アルマン ルソー）
 1996 WA:96 1bottle
 液 面： 12mm
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

128
 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

  (Armand Rousseau)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

 （アルマン ルソー）
 2010 WA:(95-97) 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

129
 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
 2000  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥220,000.～¥400,000.

130
 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
 2001  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥160,000.～¥300,000.
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131
 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
 2001  1bottle
 液 面： 16mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥160,000.～¥300,000.

132
 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
 2004  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

133
 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
 2009 WA:95 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥250,000.～¥450,000.

134
 Chambertin (Armand Rousseau)
 シャンベルタン（アルマン ルソー）
 2001 WA:95 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション
 P28に画像掲載

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

135
 Chambertin (Armand Rousseau)
 シャンベルタン（アルマン ルソー）
 2002 WA:(94-96) 1bottle
 液 面： 9mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション
 P28に画像掲載

1bottle ¥240,000.～¥440,000.

136
 Chambertin (Armand Rousseau)
 シャンベルタン（アルマン ルソー）
 2003 WA:92 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション
 P28に画像掲載

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

137
 Chambertin (Armand Rousseau)
 シャンベルタン（アルマン ルソー）
 2004  1bottle
 液 面： 12mm

1bottle ¥170,000.～¥320,000.

138
 Charmes-Chambertin (Christophe Roumier)
 シャルム シャンベルタン（クリストフ ルーミエ）
 2000 WA:(92-94) 2bottles
 液 面： 2本-5mm

2bottles ¥110,000.～¥200,000.

139
 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussiere 

  (Georges Roumier)
 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール 

 （ジョルジュ ルーミエ）
 2000  3bottles
 液 面： 3本-7mm

3bottles ¥90,000.～¥160,000.
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140
 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos de la Bussiere 

  (Georges Roumier)
 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ド ラ ビュシエール 

 （ジョルジュ ルーミエ）
 2000  2bottles
 液 面： 2本-5mm

 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
  (Georges Roumier)

 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 
 （ジョルジュ ルーミエ）

 2000  2bottles
 液 面： 2本-5mm

4bottles ¥130,000.～¥240,000.

141
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

  (Georges Roumier)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

 （ジョルジュ ルーミエ）
 2001  1bottle
 液 面： 9mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥75,000.～¥130,000.

142
 Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses  

 (Georges Roumier)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ 

 （ジョルジュ ルーミエ）
 2001  1bottle
 液 面： 15mm
 ラベル： 汚れ

1bottle ¥280,000.～¥500,000.

143
 Bonnes-Mares (Georges Roumier)
 ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）
 2000 WA:91 1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

144
 Bonnes-Mares (Georges Roumier)
 ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）
 2000 WA:91 1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

145
 Bonnes-Mares (Georges Roumier)
 ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）
 2010 WA:(95-97) 1bottle
 液 面： 10mm
 インポーター：フィネス

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

146
 Musigny (Georges Roumier)
 ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）
 2001 WA:(90-92) 1bottle
 液 面： 14mm
 ラベル： 軽い汚れ
 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle ¥800,000.～¥1,200,000.

147
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers  

 (Jacky Truchot)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ センティエ 

 （ジャッキー トルショー）
 2004  1bottle
 液 面： 6mm
 インポーター：千商
 表紙に画像掲載

1bottle ¥100,000.～¥180,000.
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148
 Charmes-Chambertin vieilles vignes  

 (Jacky Truchot)
 シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 

 （ジャッキー トルショー）
 2004  1bottle
 液 面： 7mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：千商
 表紙に画像掲載

1bottle ¥200,000.～¥360,000.

149
 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
 1995  1bottle
 液 面： 18mm

1bottle ¥140,000.～¥240,000.

150
 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
 1999  1bottle
 液 面： 13mm
 ラベル： 汚れ

1bottle ¥140,000.～¥240,000.

151
 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
 2004  1bottle
 液 面： 13mm

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

152
 Vosne-Romanée 1er cru Au Cros Parantoux 

  (Méo-Camuzet)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー クロ パラントゥ 

 （メオ カミュゼ）
 2001  1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： 汚れ
 液漏れの形跡あり

1bottle ¥140,000.～¥260,000.

153
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Corvées  

 (Prieuré Roch)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ コルヴェ 

 （プリューレ ロック）
 2000  1bottle
 液 面： 8mm

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

154
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Corvées 

  (Prieuré Roch)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ コルヴェ 

 （プリューレ ロック）
 2000  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.
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155
 Vosne-Romanée Le Clos Goillotte (Prieuré Roch)
 ヴォーヌ ロマネ ル クロ ゴワイヨット（プリューレ ロック）
 2002  1bottle
 液 面： 11mm
 インポーター：サントリー
 P32に画像掲載

1bottle ¥130,000.～¥240,000.

156
 Vosne-Romanée Le Clos Goillotte (Prieuré Roch)
 ヴォーヌ ロマネ ル クロ ゴワイヨット（プリューレ ロック）
 2002  1bottle
 液 面： 10mm
 インポーター：サントリー
 P32に画像掲載

1bottle ¥130,000.～¥240,000.

157
 Charmes-Chambertin (Dujac)
 シャルム シャンベルタン（デュジャック）
 2000  1bottle
 液 面： 24mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥45,000.～¥80,000.

158
 Échézeaux (Dujac)
 エシェゾー（デュジャック）
 2003  1bottle
 液 面： 9mm
 ラベル： 汚れ
 2004  1bottle
 液 面： 22mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥55,000.～¥100,000.

159
 Bonnes-Mares (Dujac)
 ボンヌ マール（デュジャック）
 2004  1bottle
 液 面： 12mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

160
 Bonnes-Mares (Dujac)
 ボンヌ マール（デュジャック）
 2005 WA:94 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥110,000.～¥180,000.

161
 Chambertin (Denis Mortet)
 シャンベルタン（ドニ モルテ）
 2000  1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： 軽い汚れ

1bottle ¥140,000.～¥240,000.

162
 Clos de Vougeot (Denis Mortet)
 クロ ド ヴージョ（ドニ モルテ）
 2001  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： 汚れ

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

163
 Richebourg (Frédéric Magnien)
 リシュブール（フレデリック マニャン）
 2002  1bottle
 液 面： 17mm

1bottle ¥55,000.～¥100,000.
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164
 Romanée-Saint-Vivant (Frédéric Magnien)
 ロマネ サン ヴィヴァン（フレデリック マニャン）
 2002  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

165
 Chambolle-Musigny 1er cru 

  (Comte Georges de Vogüé)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ 

 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
 2002  1bottle
 液 面： 7mm

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

166
 Musigny Cuvée vieilles vignes  

 (Comte Georges de Vogüé)
 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
 1995 WA:(93-96) 1bottle
 液 面： 13mm
 ラベル： 軽い汚れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

167
 Musigny Cuvée vieilles vignes 

  (Comte Georges de Vogüé)
 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
 2002 WA:(97-99) 1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

168
 Musigny Cuvée vieilles vignes 

  (Comte Georges de Vogüé)
 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
 2006 WA:96 1bottle
 液 面： 10mm

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

169
 Griotte-Chambertin (Maurice Dugat)
 グリオット シャンベルタン（モーリス デュガ）
 1985  1bottle
 液 面： 26mm
 ラベル： 軽い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

170
 Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
 グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）
 2000 WA:94 1bottle
 液 面： 20mm
 ラベル： 軽い汚れ

1bottle ¥65,000.～¥120,000.

171
 Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
 グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）
 2001 WA:(90-93) 1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥55,000.～¥100,000.

172
 Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
 グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）
 2005 WA:95 1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥70,000.～¥130,000.
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173
 Chapelle-Chambertin (Claude Dugat)
 シャペル シャンベルタン（クロード デュガ）
 2012 WA:(95-97) 1bottle
 液 面： 13mm

1bottle ¥45,000.～¥80,000.

174
 Échézeaux (Georges Mugneret-Gibourg)
 エシェゾー（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）
 1999  1bottle
 液 面： 7mm
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Clos Vougeot (Georges Mugneret-Gibourg)
 クロ ヴージョ（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）
 1999  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles ¥100,000.～¥180,000.

175
 Ruchottes-Chambertin (Georges Mugneret-Gibourg)
 リュショット シャンベルタン（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）
 2000 WA:92 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Échézeaux (Georges Mugneret-Gibourg)
 エシェゾー（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）
 2000  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： 軽い汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Vosne-Romanée (Georges Mugneret-Gibourg)
 ヴォーヌ ロマネ（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）
 2000  1bottle
 液 面： 12mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles ¥140,000.～¥260,000.

176
 Romanée-Saint-Vivant (Alain Hudelot-Noëllat)
 ロマネ サン ヴィヴァン（アラン ユドロ ノエラ）
 2000  1bottle
 液 面： 6mm

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

177
 La Romanée (Bouchard Père et Fils)
 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
 2000  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： ラベルに大きな擦れ
 キャップシールに緩み

1bottle ¥90,000.～¥160,000.

178
 Richebourg (�ibault Liger-Belair)
 リシュブール（ティボー リジェ ベレール）
 2008 WA:(93-94)+ 3bottles
 液 面： 2本-7mm
  1本-8mm

3bottles ¥120,000.～¥220,000.

179
 Richebourg (�ibault Liger-Belair)
 リシュブール（ティボー リジェ ベレール）
 2008 WA:(93-94)+ 3bottles
 液 面： 1本-7mm
  2本-8mm

3bottles ¥120,000.～¥220,000.

180
 Richebourg (�ibault Liger-Belair)
 リシュブール（ティボー リジェ ベレール）
 2008 WA:(93-94)+ 3bottles
 液 面： 3本-8mm

3bottles ¥120,000.～¥220,000.
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181
 Richebourg (�ibault Liger-Belair)
 リシュブール（ティボー リジェ ベレール）
 2008 WA:(93-94)+ 3bottles
 液 面： 1本-8mm
  1本-10mm
  1本-13mm

3bottles ¥120,000.～¥220,000.

182
 Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses 

  (Joseph Drouhin)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ 

 （ジョセフ ドルーアン）
 2009 WA:93 1bottle
 液 面： 6mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

183
 Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
 1994  1bottle
 液 面： 12mm
 ラベル： わずかな破れ
 2004  1bottle
 液 面： 14mm

2bottles ¥60,000.～¥90,000.

184
 Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
 1995 WA:92 1bottle
 液 面： 16mm
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ
 1996 WA:95 1bottle
 液 面： 9mm
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

185
 Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
 1996 WA:95 1bottle
 液 面： 17mm
 ラベル： わずかな破れ

 Volnay 1er cru Santenots du Milieu  
 (Comtes Lafon)

 ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ デュ ミリュー 
 （コント ラフォン）

 1996 WA:94 1bottle
 液 面： 14mm
 ラベル： わずかな汚れ

2bottles ¥45,000.～¥80,000.

186
 Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
 2008 WA:91 1bottle
 液 面： 10mm
 2009 WA:95+ 1bottle
 液 面： 5mm

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

187
 Bonnes-Mares (Robert Gro�er)
 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
 2013 WA:92 1bottle
 液 面： 5mm
 2014 WA:(93-95) 1bottle
 液 面： 5mm
 2015 WA:93 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ
 2016  1bottle
 液 面： 5mm

4bottles ¥110,000.～¥180,000.



37

188
 Chambertin-Clos de Bèze (Robert Gro�er)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ロベール グロフィエ）
 2008 WA:92 1bottle
 液 面： 13mm
 2009 WA:95 1bottle
 液 面： 9mm

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

189
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 

  (Robert Gro�er)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ センティエ 

 （ロベール グロフィエ）
 2015 WA:90+? 2bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-10mm
 2016  2bottles
 液 面： 2本-5mm

4bottles ¥60,000.～¥100,000.

190
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

  (Robert Gro�er)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ロベール グロフィエ）
 2006 WA:91 1bottle
 液 面： 23mm
 ラベル： わずかな汚れ

1bottle ¥30,000.～¥50,000.

191
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

  (Robert Gro�er)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ロベール グロフィエ）
 2006 WA:91 2bottles
 液 面： 2本-14mm

2bottles ¥65,000.～¥120,000.

192
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

  (Robert Gro�er)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ロベール グロフィエ）
 2008 WA:94 1bottle
 液 面： 13mm
 2009 WA:93 1bottle
 液 面： 5mm

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

193
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

  (Robert Gro�er)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ロベール グロフィエ）
 2006 WA:91 1bottle
 液 面： 12mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Chassagne-Montrachet 1er cru 
  Abbaye de Morgeot (Frédéric Cossard)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ 
  アベイ ド モルジョ（フレデリック コサール）

 2006  2bottles
 液 面： 1本-10mm
  1本-12mm
 ラベル： わずかな汚れ

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

194
 Chassagne-Montrachet 1er cru 

  Abbaye de Morgeot (Frédéric Cossard)
 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ 

  アベイ ド モルジョ（フレデリック コサール）
 2006  3bottles
 液 面： 1本-11mm
  2本-12mm
 ラベル： わずかな破れ

3bottles ¥65,000.～¥120,000.
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195
 Musigny (Jacques Prieur)
 ミュジニー（ジャック プリウール）
 1999  1bottle
 液 面： 11mm

1bottle ¥40,000.～¥70,000.

196
 Montrachet (Jacques Prieur)
 モンラッシェ（ジャック プリウール）
 1996 WA:(93-96) 1bottle
 液 面： 24mm

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

197
 Bourgogne Chardonnay (Coche-Dury)
 ブルゴーニュ シャルドネ（コシュ デュリ）
 1999  1bottle
 液 面： 13mm

 Bourgogne Aligote (Coche-Dury)
 ブルゴーニュ アリゴテ（コシュ デュリ）
 2000  1bottle
 液 面： 20mm

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

198
 Puligny-Montrachet Les Enseignères (Coche-Dury)
 ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール（コシュ デュリ）
 2013  1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥80,000.～¥150,000.

199
 Meursault Domaine & Sélection (Coche-Dury)
 ムルソー ドメーヌ エ セレクション（コシュ デュリ）
 2001  1bottle
 液 面： 15mm

1bottle ¥55,000.～¥100,000.

200
 Meursault (Coche-Dury)
 ムルソー（コシュ デュリ）
 2016 WA:93 1bottle
 液 面： 5mm
 LA CAVE TROISGROSのラベル付き

1bottle ¥55,000.～¥100,000.

201
 Meursault Les Rougeots (Coche-Dury)
 ムルソー レ ルージョ（コシュ デュリ）
 2018  1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥100,000.～¥180,000.

202
 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
 2013  1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥200,000.～¥340,000.

203
 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
 2015 WA:99 1bottle
 液 面： 6mm

1bottle ¥300,000.～¥450,000.

204
 Corton-Charlemagne (Coche-Dury)
 コルトン シャルルマーニュ（コシュ デュリ）
 2013 WA:95 1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥380,000.～¥700,000.
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205
 Corton-Charlemagne (Coche-Dury)
 コルトン シャルルマーニュ（コシュ デュリ）
 2014 WA:99 1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥500,000.～¥800,000.

206
 Chevalier-Montrachet (Etienne Sauzet)
 シュヴァリエ モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
 2003  1bottle
 液 面： 10mm

 Batard-Montrachet (Etienne Sauzet)
 バタール モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
 2003  1bottle
 液 面： 10mm

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

207
 Montrachet (Etienne Sauzet)
 モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
 2003 WA:(90-92) 1bottle
 液 面： 13mm
 ラベル： わずかな破れ

1bottle ¥55,000.～¥100,000.

208
 Puligny-Montrachet 1er cru Les Pucelles 

  (Domaine Le�aive)
 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ピュセル 

 （ドメーヌ ルフレーヴ）
 2000 WA:92 2bottles
 液 面： 2本-11mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
 インポーター：2本-ラック・コーポレーション

 Puligny-Montrachet (Domaine Le�aive)
 ピュリニー モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
 2000  1bottle
 液 面： 18mm
 ラベル： 軽い汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

209
 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

  (Domaine Le�aive)
 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

 （ドメーヌ ルフレーヴ）
 2007 WA:90 1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Puligny-Montrachet (Domaine Le�aive)
 ピュリニー モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
 2007  1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Bourgogne (Domaine Le�aive)
 ブルゴーニュ（ドメーヌ ルフレーヴ）
 2004  1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ラック・コーポレーション
 2007  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Mâcon-Verzé (Domaine Le�aive)
 マコン ヴェルゼ（ドメーヌ ルフレーヴ）
 2004  1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ラック・コーポレーション

5bottles ¥45,000.～¥80,000.

210
 Chablis Grand cru Blanchot (François Raveneau)
 シャブリ グラン クリュ ブランショ（フランソワ ラヴノー）
 2016 WA:94 1bottle
 液 面： 5mm
 ワックスキャップ一部欠損
 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle ¥45,000.～¥80,000.



Lot 214～ 216
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211
 Chambertin-Clos de Bèze (Clair-Daü)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（クレール ダユ）
 1983  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： 汚れ

 Clos Vougeot (Clair-Daü)
 クロ ヴージョ（クレール ダユ）
 1983  1bottle
 液 面： 24mm
 ラベル： 汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

212
 Chambertin (Ponsot)
 シャンベルタン（ポンソ）
 2004  1bottle
 液 面： 5mm

 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Saint 
  Georges (�ibault Liger-Belair)

 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ サン ジョルジュ 
 （ティボー リジェ ベレール）

 2005 WA:(91-93) 1bottle
 液 面： 12mm

2bottles ¥45,000.～¥80,000.

213
 Scharzhofberger Riesling  

 Trockenbeerenauslese (Egon Müller)
 シャルツホーフベルガー リースリング  

 トロッケンベーレンアウスレーゼ（エゴン ミュラー）
 2005 WA:98 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥650,000.～¥1,100,000.

214
 Vins de Pays de l'Herault  

 (Domaine de la Grange des Pères)
 ヴァン ド ペイ ド レロー 

 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
 1998 WA:93 2bottles
 P40に画像掲載

2bottles ¥120,000.～¥200,000.

215
 Vins de Pays de l'Herault  

 (Domaine de la Grange des Pères)
 ヴァン ド ペイ ド レロー 

 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
 1998 WA:93 2bottles
 P40に画像掲載

2bottles ¥120,000.～¥200,000.

216
 Vins de Pays de l'Herault  

 (Domaine de la Grange des Pères)
 ヴァン ド ペイ ド レロー 

 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
 1998 WA:93 2bottles
 P40に画像掲載

2bottles ¥120,000.～¥200,000.

217
 Vins de Pays de l'Herault 

  (Domaine de la Grange des Pères)
 ヴァン ド ペイ ド レロー 

 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
 1998 WA:93 2bottles

2bottles ¥120,000.～¥200,000.

218
 Vins de Pays de l'Herault 

  (Domaine de la Grange des Pères)
 ヴァン ド ペイ ド レロー 

 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
 1998 WA:93 2bottles

2bottles ¥120,000.～¥200,000.

219
 Vins de Pays de l'Herault  

 (Domaine de la Grange des Pères)
 ヴァン ド ペイ ド レロー 

 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
 1998 WA:93 2bottles

2bottles ¥120,000.～¥200,000.
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220
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1959 WA:99 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： 汚れ、わずかな破れ
  1994年10月にWhitwhams（イギリスのワイ

ン商）にてリコルク
本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥400,000.

221
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1959 WA:99 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 汚れ
  1994年10月にWhitwhams（イギリスのワイ

ン商）にてリコルク
本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥220,000.～¥400,000.

222
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1963  2bottles
 液 面： 2本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 2本-汚れ、破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥110,000.～¥180,000.

223
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1969  3bottles
 液 面： 2本-アッパー・ショルダー
  1本-ミッド・ショルダー

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥110,000.～¥180,000.

224
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1969  3bottles
 液 面： 1本-トップ・ショルダー
  1本-ミッド・ショルダー
  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥110,000.～¥180,000.

225
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 2001 WA:94 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-汚れ 
 インポーター：1本-エノテカ

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

226
 Armagnac Vieille Réservé  

 (Château La�te Rothschild)
 アルマニャック ヴィエイユ レゼルヴ 

 （シャトー ラフィット ロートシルト）
 NV  1bottle
 ラベル： わずかな破れ
 オリジナルボックス・替え栓付き
 インポーター：アルカン

1bottle (700ml) ¥50,000.～¥80,000.

227
 Château Margaux (Margaux)
 シャトー マルゴー（マルゴー）
 1981 WA:91 3bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  2本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-汚れ、褪色
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥95,000.～¥170,000.
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228
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1953  1bottle
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥65,000.～¥130,000.

229
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1953  1bottle
 液 面： ミッド・ショルダー
 ラベル： 汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥65,000.～¥130,000.

230
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1953  1bottle
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： 汚れ
 液漏れの形跡あり
 キャップシールにキズあり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥65,000.～¥130,000.

231
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1953  1bottle
 液 面： ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥65,000.～¥130,000.

232
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1953  1bottle
 液 面： ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 汚れ、わずかな破れ
 キャップにキズあり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥65,000.～¥130,000.

233
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1965  1bottle
 液 面： ミッド・ショルダー
 ラベル： 汚れ、小さな破れ
 1976  2bottles
 液 面： 1本-アッパー・ショルダー
  1本-ミッド・ショルダー
 ラベル： 1本-汚れ
 1本-キャップ上部に割れ目あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥70,000.～¥130,000.

234
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1966 WA:96 3bottles
 液 面： 2本-アッパー・ショルダー
  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-軽い汚れ
  1本-汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥120,000.～¥200,000.
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235
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1966 WA:96 3bottles
 液 面： 1本-アッパー・ショルダー
  1本-ミッド・ショルダー
  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 1本-軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥120,000.～¥200,000.

236
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1966 WA:96 3bottles
 液 面： 3本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  2本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥120,000.～¥200,000.

237
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1968  3bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
  1本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 3本-軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥110,000.～¥180,000.

238
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1968  3bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
  1本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 3本-軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥110,000.～¥180,000.

239
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1981  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥30,000.～¥50,000.

240
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1986  1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 1988 WA:91 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 1989  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 1994 WA:94 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： わずかな汚れ
 1995 WA:96 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 1998 WA:90 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 6本入りオリジナルウッドケース付き

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥230,000.～¥400,000.
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241
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1997  1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ
 2012 WA:96+ 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2020年蔵出し

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

242
 Château Haut-Brion (Graves)
 シャトー オー ブリオン（グラーヴ）
 1945 WA:100 1bottle
 液 面： トップ・ショルダー
 ラベル： 軽い汚れ
 シャトーにて瓶詰め

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥300,000.～¥600,000.

243
 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
 1958  1bottle
 液 面： ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

244
 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
 1985 WA:90 1bottle
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： 汚れ
 1990 WA:90 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥55,000.～¥100,000.

245
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1968  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ

 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1968  1bottle
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

246
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1968  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1969  1bottle
 液 面： トップ・ショルダー

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥130,000.
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247
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1969  2bottles
 液 面： 1本-トップ・ショルダー
  1本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 2本-わずかな破れ

 Château Margaux (Margaux)
 シャトー マルゴー（マルゴー）
 1973  2bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-軽い汚れ
 1本-キャップシールに傷あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥100,000.～¥180,000.

248
 Château Margaux (Margaux)
 シャトー マルゴー（マルゴー）
 1974  1bottle
 液 面： ミッド・ショルダー
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥15,000.～¥25,000.

249
 Château La�te Rothschild (Pauillac)
 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
 1984  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

 Château Margaux (Margaux)
 シャトー マルゴー（マルゴー）
 1984  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1984  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
 1984  1bottle
 液 面： 19mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
 1984  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥150,000.～¥260,000.

250
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1985  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ、小さな破れ、褪色

 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
 1986 WA:93 1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥65,000.～¥120,000.
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251
 Château Margaux (Margaux)
 シャトー マルゴー（マルゴー）
 1997 WA:90 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1986  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ
 2008年蔵出し

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

252
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 1995 WA:96 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 2008年蔵出し

 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
  (Pauillac)

 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 
 （ポイヤック）

 1995 WA:96 2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
 ラベル： 2本-軽い汚れ

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

253
 Château Margaux (Margaux)
 シャトー マルゴー（マルゴー）
 2001 WA:94 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 2001 WA:95 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

254
 Château Latour (Pauillac)
 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
 2001 WA:95 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
 2001  1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

255
 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
 2001  1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： 滲み

 Carruades de La�te (Pauillac)
 カリュアド ド ラフィット（ポイヤック）
 2000 WA:90 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： 汚れ

 Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
 パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
 2001  1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： わずかな汚れ

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

256
 Les Forts de Latour (Pauillac)
 レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）
 1990 WA:90 1jeroboam (5000ml)
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ
 オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1jeroboam (5000ml) ¥80,000.～¥140,000.
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257
 Les Forts de Latour (Pauillac)
 レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）
 1992  4bottles
 液 面： 3本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック

4bottles ¥55,000.～¥100,000.

258
 Les Forts de Latour (Pauillac)
 レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）
 1992  4bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
  2本-ボトム・ネック

4bottles ¥55,000.～¥100,000.

259
 Les Forts de Latour (Pauillac)
 レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）
 1992  4bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  3本-ボトム・ネック
 ラベル： 3本-わずかな汚れ

4bottles ¥55,000.～¥100,000.

260
 Pavillon Blanc du Château Margaux (Bordeaux)
 パヴィヨン ブラン デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
 1996 WA:90 3bottles
 液 面： 1本-ハイ・フィル
  2本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-軽い汚れ

3bottles ¥55,000.～¥100,000.

261
 Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
 パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
 1996  3bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  2本-ボトム・ネック
 ラベル： 3本-わずかな汚れ

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

262
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1959  1bottle
 液 面： トップ・ショルダー
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥180,000.

263
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1959  1bottle
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： 汚れ、小さな破れ
 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥180,000.

264
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1959  1bottle
 液 面： ミッド・ショルダー
 ラベル： 汚れ、大きな破れ
 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥100,000.～¥180,000.
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265
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1962 WA:90 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥55,000.～¥100,000.

266
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1962 WA:90 1bottle
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥55,000.～¥100,000.

267
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1962 WA:90 1bottle
 液 面： ミッド・ショルダー
 ラベル： 軽い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥55,000.～¥100,000.

268
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1971 WA:97 1bottle
 液 面： トップ・ショルダー
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ
 液漏れの形跡あり
 1976 WA:96 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

269
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1976 WA:96 2bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥80,000.～¥140,000.

270
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1979  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ
 1981 WA:90 2bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

271
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1981 WA:90 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 1983 WA:96 1bottle
 液 面： ボトム・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥70,000.～¥130,000.
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272
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1983 WA:96 3bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  2本-ボトム・ネック
 1本-液漏れの形跡あり
 1本-僅かにコルクの盛り上がりあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

273
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1983 WA:96 2bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： わずかな破れ
 1986 WA:98 1bottle
 液 面： トップ・ショルダー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

274
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1986 WA:98 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ
 1994  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ
 2001 WA:100 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ
 僅かにコルクの浮き上がりあり

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

275
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1987  4bottles
 液 面： 3本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥70,000.～¥130,000.

276
 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 1995 WA:95 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 1996 WA:95 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

2bottles ¥35,000.～¥60,000.

277
 Château Gilette Crème de Tête (Sauternes)
 シャトー ジレット クレーム ド テット（ソーテルヌ）
 1971 WA:90 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： 汚れ
 1978  1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥35,000.～¥60,000. 
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278
 Château Rieussec (Sauternes)
 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
 1971  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

 Château Caillou Crème de Tête (Barsac)
 シャトー カイユ クレーム ド テット（ソーテルヌ）
 1970  1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： わずかな汚れ、小さな破れ

 Château Suduiraut (Sauternes)
 シャトー スデュイロー（ソーテルヌ）
 1970  1bottle
 液 面： トップ・ショルダー
 ラベル： 軽い汚れ

 Château Romer du Hayot (Barsac)
 シャトー ロメール デュ アヨ（バルザック）
 1971  1bottle
 液 面： トップ・ショルダー
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥40,000.～¥60,000.

279
 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
 1961 WA:100 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥400,000.

280
 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
 1961 WA:100 1bottle
 液 面： トップ・ショルダー
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥400,000.

281
 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
 1961 WA:100 1bottle
 液 面： トップ・ショルダー
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥200,000.～¥400,000.

282
 Château Petrus (Pomerol)
 シャトー ペトリュス（ポムロール）
 1976  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥110,000.～¥200,000.

283
 Château Petrus (Pomerol)
 シャトー ペトリュス（ポムロール）
 1976  1bottle
 液 面： ボトム・ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥110,000.～¥200,000.

284
 Château Petrus (Pomerol)
 シャトー ペトリュス（ポムロール）
 1976  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥110,000.～¥200,000.
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285
 Château Petrus (Pomerol)
 シャトー ペトリュス（ポムロール）
 1976  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥110,000.～¥200,000.

286
 Château Petrus (Pomerol)
 シャトー ペトリュス（ポムロール）
 1977  1bottle
 液 面： ミッド・ショルダー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥120,000.～¥200,000.

287
 Château Petrus (Pomerol)
 シャトー ペトリュス（ポムロール）
 1985  1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥180,000.～¥320,000.

288
 Château La�eur (Pomerol)
 シャトー ラフルール（ポムロール）
 1986 WA:92+ 2bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥100,000.～¥180,000.

289
 Château La�eur (Pomerol)
 シャトー ラフルール（ポムロール）
 1986 WA:92+ 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-汚れ
  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥100,000.～¥180,000.

290
 Château La�eur (Pomerol)
 シャトー ラフルール（ポムロール）
 1986 WA:92+ 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-汚れ
  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥100,000.～¥180,000.

291
 Château Ausone (St Émilion)
 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
 1985  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ
 1990 WA:91 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥60,000.～¥100,000.
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292
 Château Ausone (St Émilion)
 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
 1990 WA:91 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 汚れ
 1996 WA:92 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

293
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1940  1bottle
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： 汚れ
 キャップシールに割れあり

本ロットは生産後80年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥70,000.～¥140,000.

294
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1970  3bottles
 液 面： 2本-トップ・ショルダー
  1本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 1本-軽い汚れ、わずかな破れ
  1本-汚れ
  1本-汚れ、破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥70,000.～¥130,000.

295
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1970  2bottles
 液 面： 1本-アッパー・ショルダー
  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
 1本-コルクの低下あり
 1975  2bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥110,000.～¥180,000.

296
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1974  2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

297
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1975  3bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  2本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  1本-軽い汚れ、小さな破れ
  1本-軽い汚れ、破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥90,000.～¥160,000.
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298
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1985 WA:95 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

299
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1985 WA:95 1bottle
 液 面： ボトム・ネック

 Château Ausone (St Émilion)
 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
 1985  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

300
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1985 WA:95 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ
 1986 WA:93 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

301
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1986 WA:93 3bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥110,000.～¥180,000.

302
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1986 WA:93 3bottles
 液 面： 3本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥110,000.～¥180,000.

303
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1989  3bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥100,000.～¥180,000.

304
 Château Angélus (St Émilion)
 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
 1989 WA:94 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 破れ

 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1989  2bottles
 液 面： 1本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥100,000.～¥180,000.

305
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1990 WA:98 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥80,000.～¥140,000.
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306
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1990 WA:98 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

307
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1990 WA:98 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥80,000.～¥140,000.

308
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1995 WA:92 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

309
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1995 WA:92 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ
 1996  1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

2bottles ¥¥70,000.～¥¥130,000.

310
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1996  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

311
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1996  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

312
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1996  1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Ausone (St Émilion)
 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
 1996 WA:92 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： わずかな汚れ

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

313
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1998 WA:100 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック

2bottles ¥110,000.～¥200,000.

314
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1998 WA:100 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック

2bottles ¥110,000.～¥200,000.
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315
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1998 WA:100 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
 1本-僅かにコルクの盛り上がりあり

2bottles ¥110,000.～¥200,000.

316
 Le Petit Cheval (St Émilion)
 ル プティ シュヴァル（サンテミリオン）
 2005  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
 2011  2bottles
 液 面： 1本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック

4bottles ¥40,000.～¥70,000.

317
 Chapelle d'Ausone (St Émilion)
 シャペル ド オーゾンヌ（サンテミリオン）
 2010  1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2011 WA:91 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2012 WA:93 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2013  1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2014 WA:92 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2015 WA:94 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2016 WA:94+ 1bottle
 液 面： ハイ・フィル

7bottles ¥85,000.～¥140,000.

318
 Château Angélus (St Émilion)
 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
 1989 WA:94 2bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

319
 Château Angélus (St Émilion)
 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
 1990 WA:99 2bottles
 液 面： 1本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

320
 Château Angélus (St Émilion)
 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
 1990 WA:99 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥90,000.～¥160,000.

321
 Château Angélus (St Émilion)
 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
 1990 WA:99 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥90,000.～¥160,000.
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322
 Château Angélus (St Émilion)
 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
 1990 WA:99 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

 Château l'Evangile (Pomerol)
 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
 1990 WA:93 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥90,000.～¥160,000.

323
 Château l'Evangile (Pomerol)
 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
 1982 WA:98 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

324
 Château l'Evangile (Pomerol)
 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
 1982 WA:98 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
 ラベル： 2本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥75,000.～¥130,000.

325
 Château l'Evangile (Pomerol)
 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
 1982 WA:98 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 1990 WA:93 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥60,000.～¥100,000.

326
 Château l'Evangile (Pomerol)
 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
 1990 WA:93 3bottles
 液 面： 3本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥65,000.～¥120,000.

327
 Château l'Évangile (Pomerol)
 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
 2009 WA:100 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 2010 WA:94 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2011  1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2012 WA:94 1bottle
 液 面： ハイ・フィル

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

328
 Vieux Château Certan (Pomerol)
 ヴュー シャトー セルタン（ポムロール）
 2014 WA:96 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2015 WA:98+ 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2016 WA:100 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2017 WA:98 1bottle
 液 面： ハイ・フィル

4bottles ¥80,000.～¥140,000.
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329
 Vieux Château Certan (Pomerol)
 ヴュー シャトー セルタン（ポムロール）
 2010 WA:100 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2011 WA:91 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2012 WA:95 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2013 WA:92 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

4bottles ¥60,000.～¥100,000.

330
 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
 1982 WA:95 3bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
  1本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

331
 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
 1989  4bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
  2本-イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥50,000.～¥90,000.

332
 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
 2011 WA:94 6bottles
 液 面： 6本-イントゥー・ネック

6bottles ¥55,000.～¥90,000.

333
 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
 2012 WA:93+ 6bottles
 液 面： 3本-ハイ・フィル
  3本-イントゥー・ネック

6bottles ¥55,000.～¥90,000.

334
 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
 1982 WA:97 2bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

335
 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
 1982 WA:97 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

336
 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
 1990 WA:91 3bottles
 液 面： 3本-イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥35,000.～¥60,000.
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337
 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
 2012 WA:93 6bottles
 液 面： 6本-ハイ・フィル

6bottles ¥55,000.～¥90,000.

338
 Château Gruaud Larose (St Julien)
 シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）
 1982 WA:98 3bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-汚れ、わずかな破れ
  1本-汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥90,000.～¥160,000.

339
 Château Palmer (Margaux)
 シャトー パルメ（マルゴー）
 1983 WA:98 3bottles
 液 面： 1本-アッパー・ショルダー
  2本-ミッド・ショルダー
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-小さな破れ
 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥120,000.～¥200,000.

340
 Château Palmer (Margaux)
 シャトー パルメ（マルゴー）
 1992  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
 ラベル： 1本-わずかな破れ
 1993 WA:92 3bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック
 ラベル： 3本-汚れ

5bottles ¥65,000.～¥110,000.

341
 Château Palmer (Margaux)
 シャトー パルメ（マルゴー）
 1992  2bottles
 液 面： 1本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-わずかな破れ
 1993 WA:92 3bottles
 液 面： 3本-ハイ・フィル
 ラベル： 2本-軽い汚れ
  1本-汚れ

5bottles ¥65,000.～¥110,000.

342
 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1974  6bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  5本-ボトム・ネック
 ラベル： 6本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥50,000.～¥90,000.

343
 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1974  6bottles
 液 面： 1本イントゥー・ネック
  5本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
  3本-わずかな汚れ、わずかな破れ
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥50,000.～¥90,000.
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344
 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1974  6bottles
 液 面： 6本-ボトム・ネック
 ラベル： 3本-わずかな汚れ
  3本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥50,000.～¥90,000.

345
 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1982  5bottles
 液 面： 5本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
  1本-わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥70,000.～¥130,000.

346
 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1990 WA:100? 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ
 2003 WA:98 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ
 2008 WA:94 1bottle
 液 面： ハイ・フィル

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥65,000.～¥110,000.

347
 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1995 WA:92 6bottles
 液 面： 4本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

6bottles ¥55,000.～¥100,000.

348
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1982 WA:95+ 3bottles
 液 面： 3本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-軽い汚れ
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥90,000.～¥160,000.

349
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1985 WA:94 3bottles
 液 面： 3本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

350
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1985 WA:94 3bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  2本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥60,000.～¥100,000.
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351
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1986 WA:98 3bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  2本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  2本-汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

352
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1986 WA:98 3bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  2本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  2本-汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥80,000.～¥140,000.

353
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1990 WA:96 3bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥70,000.～¥130,000.

354
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1990 WA:96 3bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥70,000.～¥130,000.

355
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1990 WA:96 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 1995 WA:95 2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥80,000.～¥140,000.

356
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1995 WA:95 4bottles
 液 面： 4本-ハイ・フィル

4bottles ¥60,000.～¥100,000.

357
 Clos Fourtet (St Émilion)
 クロ フルテ（サンテミリオン）
 1940  1bottle
 液 面： ミッド・ショルダー
 ラベル： 汚れ

 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
  (Pauillac)

 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 
 （ポイヤック）

 1954  1bottle
 液 面： ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 汚れ、破れ
  Audinet & Buhan（ボルドーのネゴシアン）

による瓶詰め
本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥45,000.～¥90,000.
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358
 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 

  (Pauillac)
 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 

 （ポイヤック）
 1957  1magnum
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： 軽い汚れ
 1983 WA:90 1magnum
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： 汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥65,000.～¥130,000.

359
 Château Lynch-Bages (Pauillac)
 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
 1970 WA:91 5bottles
 液 面： 1本-トップ・ショルダー
  2本-アッパー・ショルダー
  2本-ミッド・ショルダー
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
  2本-軽い汚れ
  1本-汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥70,000.～¥130,000.

360
 Château Lynch-Bages (Pauillac)
 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
 1986 WA:94 3bottles
 液 面： 3本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
 1988 WA:92 2bottles
 液 面： 1本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥60,000.～¥100,000.

361
 Château Lynch-Bages (Pauillac)
 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
 1970 WA:91 2bottles
 液 面： 1本-トップ・ショルダー
  1本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1970  2bottles
 液 面： 2本-トップ・ショルダー
 ラベル： 1本-軽い汚れ、わずかな破れ
  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥55,000.～¥100,000.

362
 Château Lynch-Bages (Pauillac)
 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
 1970 WA:91 2bottles
 液 面： 1本-アッパー・ショルダー
  1本-ミッド・ショルダー
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1970  2bottles
 液 面： 2本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 1本-汚れ、わずかな破れ
  1本-汚れ、破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥55,000.～¥100,000.
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363
 Château Gruaud Larose (St Julien)
 シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）
 1978  4bottles
 液 面： 1本-19mm
  1本-22mm
  1本-23mm
  1本-27mm
 ラベル： 4本-汚れ

 Château Langoa Barton (St Julien)
 シャトー ランゴア バルトン（サンジュリアン）
 1983  4bottles
 液 面： 3本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 3本-わずかな汚れ
  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles ¥60,000.～¥100,000.

364
 Château Gruaud Larose (St Julien)
 シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）
 1978  2bottles
 液 面： 1本-26mm
  1本-43mm
 ラベル： 2本-汚れ

 Château Lynch-Bages (Pauillac)
 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
 1983  3bottles
 液 面： 1本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 3本-わずかな汚れ

 Château Langoa Barton (St Julien)
 シャトー ランゴア バルトン（サンジュリアン）
 1983  2bottles
 液 面： 1本-イントゥー・ネック
  1本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

7bottles ¥55,000.～¥100,000.

365
 Château l'Evangile (Pomerol)
 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
 1982 WA:98 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1982 WA:95+ 2bottles
 液 面： 2本-イントゥー・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥100,000.～¥180,000.

366
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1982 WA:95+ 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
 1982 WA:95 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
 1982 WA:97 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1982  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

 Château Léoville Barton (St Julien)
 シャトー レオヴィル バルトン（サンジュリアン）
 1982 WA:90+ 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥110,000.～¥180,000.
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367
 Château Léoville Barton (St Julien)
 シャトー レオヴィル バルトン（サンジュリアン）
 1982 WA:90+ 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  1本汚れ、わずかな破れ

 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1982  2bottles
 液 面： 2本-トップ・ショルダー
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥55,000.～¥100,000.

368
 Château Léoville Barton (St Julien)
 シャトー レオヴィル バルトン（サンジュリアン）
 1982 WA:90+ 2bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
 ラベル： 1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1982  2bottles
 液 面： 2本-トップ・ショルダー
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  1本-汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥55,000.～¥100,000.

369
 Château Léoville Barton (St Julien)
 シャトー レオヴィル バルトン（サンジュリアン）
 1982 WA:90+ 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： 軽い汚れ

 Château Montrose (St Estèphe)
 シャトー モンローズ（サンテステフ）
 1982  3bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
  1本-アッパー・ショルダー
 ラベル： 2本-軽い汚れ
  1本-汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥55,000.～¥100,000.

370
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1985 WA:95 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1985 WA:94 1bottle
 液 面： ボトム・ネック

 Château Palmer (Margaux)
 シャトー パルメ（マルゴー）
 1985 WA:90 1bottle
 液 面： トップ・ショルダー
 ラベル： わずかな汚れ、小さな破れ

 Château Lynch-Bages (Pauillac)
 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
 1985 WA:95 1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥90,000.～¥160,000.
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371
 Château Léoville Las Cases (St Julien)
 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
 1985 WA:94 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

 Château Palmer (Margaux)
 シャトー パルメ（マルゴー）
 1985 WA:90 2bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
 ラベル： 1本-軽い汚れ、わずかな破れ
  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥75,000.～¥130,000.

372
 Château Palmer (Margaux)
 シャトー パルメ（マルゴー）
 1985 WA:90 2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 ラベル： 1本-わずかな汚れ、大きな破れ

 Château Lynch-Bages (Pauillac)
 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
 1985 WA:95 2bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  1本-トップ・ショルダー
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

373
 Château Cheval Blanc (St Émilion)
 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
 1986 WA:93 1bottle
 液 面： ボトム・ネック

 Château Canon (St Émilion)
 シャトー カノン（サンテミリオン）
 1986  4bottles
 液 面： 1本-ボトム・ネック
  2本-トップ・ショルダー
  1本-ミッド・ショルダー
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥65,000.～¥120,000.

374
 Carruades de La�te (Pauillac)
 カリュアド ド ラフィット（ポイヤック）
 1993  1bottle
 液 面： ボトム・ネック

 Les Forts de Latour (Pauillac)
 レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）
 2000 WA:92 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

 Château Léoville Poyferré (St Julien)
 シャトー レオヴィル ポワフェレ（サンジュリアン）
 1979  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

 Château d'Arche-Lafaurie (Sauternes)
 シャトー ダルシュ ラフォリー（ソーテルヌ）
 1973  1bottle
 液 面： ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットには生産後40年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥50,000.～¥90,000.
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375
 La Chapelle de La Mission Haut Brion 

  (Pessac-Léognan)
 ラ シャペル ド ラ ミッション オー ブリオン 

 （ペサック レオニャン）
 2000 WA:90 1bottle
 液 面： ハイ・フィル
 2003 WA:91 1bottle
 液 面： イントゥー・ネック

 Château d'Yquem (Sauternes)
 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
 2002 WA:93 1half bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Suduiraut (Sauternes)
 シャトー スデュイロー（ソーテルヌ）
 1989  1bottle
 液 面： イントゥー・ネック
 ラベル： 汚れ

 Château Lynch-Bages (Pauillac)
 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
 1979  1bottle
 液 面： アッパー・ショルダー
 ラベル： わずかな汚れ
 1987  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Grand-Puy-Ducasse (Pauillac)
 シャトー グラン ピュイ デュカス（ポイヤック）
 1990  1bottle
 液 面： ボトム・ネック
 ラベル： わずかな汚れ

 Château Chasse-Spleen (Haut-Médoc)
 シャトー シャス スプリーン（オー メドック）
 2000  2bottles
 液 面： 2本-ボトム・ネック
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles & 1half bottle ¥55,000.～¥100,000.

376
 La Chapelle de La Mission Haut Brion 

  (Pessac-Léognan)
 ラ シャペル ド ラ ミッション オー ブリオン 

 （ペサック レオニャン）
 2014  2bottles
 液 面： 1本-ハイ・フィル
  1本-イントゥー・ネック
 2015 WA:92 2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
 2016 WA:94 2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル

6bottles ¥30,000.～¥50,000.

377
 Château Ginkgo (St Émilion)
 シャトー ジンコ（サンテミリオン）
 2016  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
 2017  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
 2018  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル

 La Gravette de Certan (Pomerol)
 ラ グラヴェット ド セルタン（ポムロール）
 2006  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
 2013  2bottles
 液 面： 2本-ハイ・フィル

10bottles ¥55,000.～¥100,000.
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378
 Volnay 1er cru Santenots (Antoine Ligeret)
 ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ（アントワーヌ リジェレ）
 1964  1bottle
 液 面： 36mm
 ラベル： 軽い汚れ

 Vosne-Romanée 1er cru (Radieux et Rim)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ（ラデュ エ リム）
 1969  2bottles
 液 面： 1本-12mm
  1本-20mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
 1本-ボトルに変色あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥55,000.～¥100,000.

379
 Nuits-Saint-Georges Les Maladières Cuvée Grangier 

  (Hospices de Nuits / Jean-Claude Boisset)
 ニュイ サン ジョルジュ レ マラディエール キュヴェ グランジェ 

 （オスピス ド ニュイ / ジャン クロード ボワセ）
 1976  6bottles
 液 面： 1本-22mm
  1本-24mm
  1本-29mm
  1本-30mm
  2本-37mm
 ラベル： 3本わずかな汚れ
  2本-わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥65,000.～¥120,000.

380
 Fixin 1er cru Les Hervelets (Camille Crusserey)
 フィサン プルミエ クリュ レ ゼルヴェレ（カミーユ クルーセレイ）
  1978  6bottles
 液 面： 1本-30mm
  1本-32mm
  2本-36mm
  1本-41mm
  1本-52mm
 ラベル： 4本-わずかな汚れ
  2本-わずかな破れ
 1本-キャップ天面に腐食あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥30,000.～¥50,000.

381
 Château Corton Grancey (Domaine Louis Latour)
 シャトー コルトン グランセ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
 1981  1bottle
 液 面： 17mm
 ラベル： わずかな破れ
 1990  1bottle
 液 面： 16mm
 1997  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな破れ
 2003  1bottle
 液 面： 9mm

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥35,000.～¥60,000.
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382
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

  (Domaine Louis Jadot)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ドメーヌ ルイ ジャド）
 1985 WA:90 1bottle
 液 面： 38mm

 Vosne-Romanée 1er cru Clos des Réas (Jean Gros)
 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ デ レア（ジャン グロ）
 1985  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥65,000.～¥110,000.

383
 Mercurey 1er cru Clos des Myglands (Faiveley)
 メルキュレイ プルミエ クリュ クロ デ ミグラン（フェヴレイ）
 1985  2magnums
 液 面： 1本-38mm
  1本-47mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
 1本-ワックスキャップ上部欠損
 1本-ワックスキャップにヒビ
 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥40,000.～¥70,000.

384
 Mercurey 1er cru Clos des Myglands (Faiveley)
 メルキュレイ プルミエ クリュ クロ デ ミグラン（フェヴレイ）
 1985  2magnums
 液 面： 1本-35mm
  1本-43mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
 2本-ワックスキャップ上部欠損
 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥40,000.～¥70,000.

385
 Grands-Échézeaux (Le Savour Club)
 グラン エシェゾー（ル サヴォワ クラブ）
 1987  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Clos de la Roche (Le Savour Club)
 クロ ド ラ ロシュ（ル サヴォワ クラブ）
 1988  1bottle
 液 面： 18mm
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥50,000.～¥90,000.

386
 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 

  (Philippe Leclerc)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ 

 （フィリップ ルクレール）
 1987 WA:91 2bottles
 液 面： 1本-14mm
  1本-31mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
  1本-わずかな汚れ、小さな破れ
 1988 WA:95 2bottles
 液 面： 2本-25mm
 1991 WA:91 2bottles
 液 面： 2本-10mm
 ラベル： 1本-わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥70,000.～¥130,000.

387
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Beaux Bruns  

 (Charles Mortet)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ ボー ブリュン 

 （シャルル モルテ）
 1988  2bottles
 液 面： 1本-20mm
  1本-23mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥130,000.
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388
 Gevrey-Chambertin En Pallud (Maume)
 ジュヴレ シャンベルタン アン パリュ（モーム）
 1988  3bottles
 液 面： 1本-16mm
  1本-21mm
  1本-22mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
  1本-軽い汚れ

 Beaune 1er cru Teurons (Albert Morot)
 ボーヌ プルミエ クリュ トゥロン（アルベール モロ）
 1988  3bottles
 液 面： 1本-17mm
  1本-20mm
  1本-22mm
 ラベル： 3本-軽い汚れ

 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 
  (Philippe Leclerc)

 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ 
 （フィリップ ルクレール）

 1988 WA:95 3bottles
 液 面： 1本-19mm
  1本-20mm
  1本-27mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-わずかな破れ
  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

 Volnay (Jean-Marc Bouley)
 ヴォルネイ（ジャン マルク ブレ）
 1988  3bottles
 液 面： 1本-20mm
  1本-21mm
  1本-23mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
  1本-わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

12bottles ¥100,000.～¥180,000.

389
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Procès 

  (Robert Arnoux)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プロセ 

 （ロベール アルヌー）
 1988  1magnum
 液 面： 9mm

 Clos de Vougeot (Jean Grivot)
 クロ ド ヴージョ（ジャン グリヴォ）
 1990  1magnum
 液 面： 21mm
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥80,000.～¥140,000.

390
 Clos de Vougeot (Jean Grivot)
 クロ ド ヴージョ（ジャン グリヴォ）
 1990  2magnums
 液 面： 1本-14mm
  1本-21mm
 2本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥110,000.～¥200,000.

391
 Clos de Vougeot (Jean Grivot)
 クロ ド ヴージョ（ジャン グリヴォ）
 1990  1magnum
 液 面： 14mm
 液漏れの形跡あり

 Pommard 1er cru Les Rugiens (Courcel)
 ポマール プルミエ クリュ レ リュジアン（クールセル）
 1990  1magnum
 液 面： 18mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥80,000.～¥140,000.
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392
 Pommard 1er cru Les Rugiens (Courcel)
 ポマール プルミエ クリュ レ リュジアン（クールセル）
 1990  2magnums
 液 面： 1本-20mm
  1本-30mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥50,000.～¥90,000.

393
 Gevrey-Chambertin 1er cru La Combe aux  

 Moines (Philippe Leclerc)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラ コンブ オー  

 モワンヌ（フィリップ ルクレール）
 1991 WA:92 3bottles
 液 面： 1本-5mm
  2本-11mm
 ラベル： 3本-わずかな破れ
 1本-液漏れの形跡あり
 1992  3bottles
 液 面： 1本-22mm
  1本-30mm
  1本-33mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-わずかな破れ
 1本-僅かにコルクの盛り上がりあり

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥70,000.～¥130,000.

394
 Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses  

 (Joseph Drouhin)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ 

 （ジョセフ ドルーアン）
 1994  1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： 汚れ

1bottle ¥45,000.～¥70,000.

395
 Chambertin (Jacques Prieur)
 シャンベルタン（ジャック プリウール）
 1995  2bottles
 液 面： 1本-16mm
  1本-20mm
 ラベル： 1本-軽い汚れ

 Corton-Bressandes (Jacques Prieur)
 コルトン ブレッサンド（ジャック プリウール）
 1995  2bottles
 液 面： 1本-18mm
  1本-22mm
 ラベル： 2本-軽い汚れ

4bottles ¥110,000.～¥180,000.

396
 Chambertin-Clos de Bèze (Jean Raphet)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ジャン ラフェ）
 1995 WA:(91-94) 1bottle
 液 面： 5mm
 1998  1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： わずかな汚れ
 2001  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

3bottles ¥55,000.～¥90,000.
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397
 Criots-Bâtard-Montrachet (Roger Belland)
 クリオ バタール モンラッシェ（ロジェ ベラン）
 1995  1bottle
 液 面： 13mm
 ラベル： 軽い汚れ

 Criots-Bâtard-Montrachet (Louis Latour)
 クリオ バタール モンラッシェ（ルイ ラトゥール）
 1996  1bottle
 液 面： 9mm

 Criots-Bâtard-Montrachet (Blain-Gagnard)
 クリオ バタール モンラッシェ（ブラン ガニャール）
 2000  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

3bottles ¥45,000.～¥80,000.

398
 Bourgogne Rouge (Claude Dugat)
 ブルゴーニュ ルージュ（クロード デュガ）
 1996  8bottles
 液 面： 1本-10mm
  2本-12mm
  1本-14mm
  1本-18mm
  1本-19mm
  1本-20mm
  1本-24mm
 ラベル： 3本-わずかな汚れ

8bottles ¥65,000.～¥110,000.

399
 Gevrey-Chambertin (Claude Dugat)
 ジュヴレ シャンベルタン（クロード デュガ）
 2000  2bottles
 液 面： 1本-7mm
  1本-8mm

 Bourgogne Rouge (Claude Dugat)
 ブルゴーニュ ルージュ（クロード デュガ）
 1996  4bottles
 液 面： 1本-12mm
  1本-13mm
  2本-17mm

6bottles ¥60,000.～¥100,000.

400
 Musigny (J. D'Issoncourt Lorraine)
 ミュジニー（ディッソンクール ロレーヌ）
 1996  1bottle
 液 面： 27mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 
  (Robert Gro�er)

 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ センティエ 
 （ロベール グロフィエ）

 1996 WA:91 1bottle
 液 面： 9mm

 Chambolle-Musigny 1er cru Les Hauts Doix  
 (Robert Gro�er)

 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ オー ドワ 
 （ロベール グロフィエ）

 1996  1bottle
 液 面： 15mm
 ラベル： わずかな汚れ

3bottles ¥70,000.～¥100,000.
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401
 Chambertin-Clos de Bèze Réservé Cuvée Unique 

  (Jean Raphet)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ レゼルヴ キュヴェ ユニーク 

 （ジャン ラフェ）
 1997  1bottle
 液 面： 18mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Charmes-Chambertin Réservé Cuvée Unique  
 (Jean Raphet)

 シャルム シャンベルタン レゼルヴ キュヴェ ユニーク 
 （ジャン ラフェ）

 1997 WA:91 1bottle
 液 面： 13mm

 Clos Vougeot Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet)
 クロ ヴージョ レゼルヴ キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）
 1997  1bottle
 液 面： 14mm
 ラベル： わずかな破れ

 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Combottes  
 Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet)

 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ コンボット 
  レゼルヴ キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）

 1997  1bottle
 液 面： 15mm
 ラベル： 軽い汚れ

 Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaux Saint 
  Jacques Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet)

 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー サン  
 ジャック レゼルヴ キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）

 1997  1bottle
 液 面： 22mm

 Morey-Saint-Denis Réservé Cuvée Unique  
 vieilles vignes (Jean Raphet)

 モレ サン ドニ レゼルヴ キュヴェ ユニーク  
 ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン ラフェ）

 1997  1bottle
 液 面： 17mm

6bottles ¥70,000.～¥100,000.

402
 Clos de Vougeot (Pierre Ponnelle)
 クロ ド ヴージョ（ピエール ポネル）
 1997  2bottles
 液 面： 1本-20mm
  1本-22mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

 Volnay 1er cru Les Santenots (Vincent Girardin)
 ヴォルネイ プルミエ クリュ レ サントノ（ヴァンサン ジラルダン）
 1997 WA:90 2bottles
 液 面： 1本-7mm
  1本-10mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

 Pommard 1er cru Les Chanlins vieilles vignes  
 (Vincent Girardin)

 ポマール プルミエ クリュ レ シャンラン ヴィエイユ ヴィーニュ 
 （ヴァンサン ジラルダン）

 1997  2bottles
 液 面： 1本-7mm
  1本-10mm

 Pommard 1er cru Les Rugiens (Vincent Girardin)
 ポマール プルミエ クリュ レ リュジアン（ヴァンサン ジラルダン）
 1997 WA:91 2bottles
 液 面： 1本-9mm
  1本-14mm

 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Macherelles  
 Rouge (Jean Pillot)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ マレシャル 
  ルージュ（ジャン ピヨ）

 1997  2bottles
 液 面： 1本-25mm
  1本-27mm

 Pommard 1er cru Clos Blanc (Albert Grivault)
 ポマール プルミエ クリュ クロ ブラン（アルベール グリヴォ）
 1997  2bottles
 液 面： 1本-15mm
  1本-17mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

12bottles ¥85,000.～¥140,000.
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403
 Chambertin-Clos de Bèze (Jean Raphet)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ジャン ラフェ）
 1998  1bottle
 液 面： 12mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Charmes-Chambertin Réservé Cuvée Unique  
 (Jean Raphet)

 シャルム シャンベルタン レゼルヴ キュヴェ ユニーク 
 （ジャン ラフェ）

 1998  1bottle
 液 面： 21mm
 ラベル： 小さな破れ

 Clos Vougeot Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet)
 クロ ヴージョ レゼルヴ キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）
 1998  1bottle
 液 面： 12mm

 Gevrey-Chambertin 1er cru 
  Lavaux Saint Jacques Réservé Cuvée Unique 
  (Jean Raphet)

 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 
  ラヴォー サン ジャック レゼルヴ キュヴェ ユニーク 
 （ジャン ラフェ）

 1998  1bottle
 液 面： 7mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Millandes  
 Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet)

 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ ミランド  
 レゼルヴ キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）

 1998  1bottle
 液 面： 14mm
 ラベル： わずかな破れ

 Chambolle-Musigny Les Bussières Réservé  
 Cuvée Unique (Jean Raphet)

 シャンボール ミュジニー レ ビュシエール レゼルヴ  
 キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）

 1998  1bottle
 液 面： 12mm

 Bourgogne Rouge Les Grands Champs Réservé  
 Cuvée Unique (Jean Raphet)

 ブルゴーニュ ルージュ レ グラン シャン レゼルヴ  
 キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）

 1998  1bottle
 液 面： 17mm
 ラベル： わずかな汚れ

7bottles ¥80,000.～¥130,000.

404
 Chambolle-Musigny 1er cru 

  La Combe d'Orveau (Henri Perrot-Minot)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ 

  ラ コンブ ドルヴォー（アンリ ペロ ミノ）
 1998  4bottles
 液 面： 1本-6mm
  2本-7mm
  1本-13mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

4bottles ¥90,000.～¥160,000.

405
 Chambolle-Musigny 1er cru 

  La Combe d'Orveau (Henri Perrot-Minot)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ 

  ラ コンブ ドルヴォー（アンリ ペロ ミノ）
 1998  4bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-13mm
  1本-15mm
  1本-17mm
 ラベル： 3本-わずかな汚れ

4bottles ¥90,000.～¥160,000.

406
 Chambolle-Musigny 1er cru 

  La Combe d'Orveau (Henri Perrot-Minot)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ 

  ラ コンブ ドルヴォー（アンリ ペロ ミノ）
 1998  4bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-8mm
  1本-10mm
  1本-16mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

4bottles ¥90,000.～¥160,000.
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407
 Savigny-les-Beaune 1er cru Aux Vergelesses  

 (Simon Bize)
 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ オー ヴェルジュレス 

 （シモン ビーズ）
 1999  4bottles
 液 面： 1本-26mm
  1本-27mm
  1本-28mm
  1本-31mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

 Château Corton Grancey (Domaine Louis Latour)
 シャトー コルトン グランセイ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
 1998  3bottles
 液 面： 1本-6mm
  1本-7mm
  1本-8mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

7bottles ¥55,000.～¥100,000.

408
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

  (Vincent Girardin)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ヴァンサン ジラルダン）
 1999  1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥50,000.～¥90,000.

409
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

 (Vincent Girardin)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ヴァンサン ジラルダン）
 2000  1bottle
 液 面： 5mm

1bottle ¥45,000.～¥75,000.

410
 Gevrey-Chambertin (Claude Dugat)
 ジュヴレ シャンベルタン（クロード デュガ）
 2000  5bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-7mm
  3本-10mm

5bottles ¥65,000.～¥110,000.

411
 Gevrey-Chambertin (Claude Dugat)
 ジュヴレ シャンベルタン（クロード デュガ）
 2000  5bottles
 液 面： 3本-7mm
  1本-8mm
  1本-11mm

5bottles ¥65,000.～¥110,000.

412
 Ruchottes-Chambertin (Vincent Girardin)
 リュショット シャンベルタン（ヴァンサン ジラルダン）
 2000  3bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-6mm
  1本-9mm

3bottles ¥55,000.～¥85,000.

413
 Clos Saint Denis (Vincent Girardin)
 クロ サン ドニ（ヴァンサン ジラルダン）
 2000 WA:92 3bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-6mm
  1本-9mm

3bottles ¥45,000.～¥75,000.
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414
 Échézeaux (Frédéric Magnien)
 エシェゾー（フレデリック マニャン）
 2000  3bottles
 液 面： 3本-5mm
 ラベル： 2本-軽い汚れ
  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
 インポーター：3本-ル・テロワール

 Bonnes-Mares (Frédéric Magnien)
 ボンヌ マール（フレデリック マニャン）
 2000  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： 軽い汚れ
 インポーター：ル・テロワール

4bottles ¥65,000.～¥120,000.

415
 Chambertin-Clos de Bèze (Pierre Damoy)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ピエール ダモワ）
 2000 WA:91 3bottles
 液 面： 1本-10mm
  1本-12mm
  1本-14mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ
  1本-わずかな破れ

3bottles ¥65,000.～¥120,000.

416
 Mazy-Chambertin (Frédéric Esmonin)
 マジ シャンベルタン（フレデリック エスモナン）
 2000  2bottles
 液 面： 1本-9mm
  1本-10mm

 Clos Vougeot (Domaine Louis Jadot)
 クロ ヴージョ（ドメーヌ ルイ ジャド）
 2000  2bottles
 液 面： 1本-8mm
  1本-11mm

 Gevrey-Chambertin vieilles vignes  
 (Vincent Girardin)

 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 
 （ヴァンサン ジラルダン）

 2000  2bottles
 液 面： 1本-12mm
  1本-16mm

 Bourgogne Rouge Roncevie Cuvée Unique  
 vieilles vignes (Arlaud)

 ブルゴーニュ ルージュ ロンスヴィ キュヴェ ユニーク 
  ヴィエイユ ヴィーニュ（アルロー）

 2000  2bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-8mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot Rouge 
  (Patrick Clerget)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ ルージュ 
 （パトリック クレルジェ）

 2000  2bottles
 液 面： 2本-5mm

 Santenay 1er cru La Comme (Patrick Clerget)
 サントネイ プルミエ クリュ ラ コム（パトリック クレルジェ）
 2000  2bottles
 液 面： 2本-5mm

12bottles ¥80,000.～¥130,000.
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417
 Clos Vougeot Musigni (Gros Frere et Soeur)
 クロ ヴージョ ミュジニー（グロ フレール エ スール）
 2000  1bottle
 液 面： 5mm

 Latricieres-Chambertin (Simon Bize)
 ラトリシエール シャンベルタン（シモン ビーズ）
 2006 WA:90 2bottles
 液 面： 2本-5mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
  1本-軽い汚れ

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

418
 Chambertin-Clos de Bèze (Jean Raphet)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ジャン ラフェ）
 2001  1bottle
 液 面： 9mm

 Charmes-Chambertin (Jean Raphet)
 シャルム シャンベルタン（ジャン ラフェ）
 2001 WA:90 1bottle
 液 面： 10mm

 Clos de Vougeot (Jean Raphet)
 クロ ド ヴージョ（ジャン ラフェ）
 2001 WA:90 1bottle
 液 面： 8mm

 Clos de Vougeot Cuvée Unique (Jean Raphet)
 クロ ド ヴージョ キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）
 2001  1bottle
 液 面： 5mm

4bottles ¥60,000.～¥90,000.

419
 Corton-Renardes Réservé vieilles vignes 

  (Marius Delarche)
 コルトン ルナルド レゼルヴ ヴィエイユ ヴィーニュ 

 （マリウス ドラルシュ）
 2003 WA:90 3bottles
 液 面： 2本-5mm
  1本-7mm
 ラベル： 1本-わずかな破れ

 Chambolle-Musigny vieilles vignes  
 (Vincent Girardin)

 シャンボール ミュジニー ヴィエイユ ヴィーニュ 
 （ヴァンサン ジラルダン）

 2003  3bottles
 液 面： 2本-6mm
  1本-18mm

 Volnay 1er cru Clos de la Bousse d'Or (Pousse d'Or)
 ヴォルネイ プルミエ クリュ クロ ド ラ ブス ドール（プス ドール）
 2003  3bottles
 液 面： 1本-9mm
  1本-10mm
  1本-15mm

 Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos des Argillières 
  vieilles vignes (Vincent Dureuil-Janthial)

 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ デ ザルジリエール  
 ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴァンサン デュルイユ ジャンティアル）

 2003  3bottles
 液 面： 1本-5mm

12bottles ¥100,000.～¥180,000.

420
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

  (Lucien Le Moine)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ルシアン ル モワンヌ）
 2004  2bottles
 液 面： 2本-16mm

2bottles ¥60,000.～¥100,000.
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421
 Charmes-Chambertin (Lucien Le Moine)
 シャルム シャンベルタン（ルシアン ル モワンヌ）
 2004  2bottles
 液 面： 1本-18mm
  1本-20mm

 Clos de la Roche (Lucien Le Moine)
 クロ ド ラ ロシュ（ルシアン ル モワンヌ）
 2004  2bottles
 液 面： 2本-16mm

4bottles ¥80,000.～¥130,000.

422
 Charmes-Chambertin Cuvée de très vieilles vignes 

  (Joseph Roty)
 シャルム シャンベルタン キュヴェ ド トレ ヴィエイユ ヴィーニュ 

 （ジョセフ ロティ）
 2004  1bottle
 液 面： 5mm

 Gevrey-Chambertin 1er cru Cherbaudes 
  vieille vigne  (Fourrier)

 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ シェルボード 
  ヴィエイユ ヴィーニュ（フーリエ）

 2004  1bottle
 液 面： 13mm

 Chambolle-Musigny 1er cru La Combe 
  d'Orveaux vieilles vignes (Bruno Clavelier)

 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ ラ コンブ  
 ドルヴォー ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）

 2004  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Chapelle-Chambertin vieilles vignes  
 (Christophe Perrot-Minot)

 シャペル シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 
 （クリストフ ペロ ミノ）

 2004  1bottle
 液 面： 5mm

 Chambertin-Clos de Bèze (Domaine Louis Jadot)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ドメーヌ ルイ ジャド）
 2004  1bottle
 液 面： 8mm

 Vosne-Romanée 1er cru Beaux Monts 
  vieilles vignes (Bruno Clavelier)

 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ ボー モン 
  ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）

 2004  1bottle
 液 面： 11mm

6bottles ¥90,000.～¥160,000.
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423
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Pruliers  

 (Jean Grivot)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プリュリエール 

 （ジャン グリヴォ）
 2005  1bottle
 液 面： 8mm

 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Vignes-Rondes 
  (Confuron-Cotetidot)

 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴィニュ ロンド 
 （コンフュロン コトティド）

 2005  1bottle
 液 面： 11mm

 Beaune 1er cru Les Aigrots (Michel Lafarge)
 ボーヌ プルミエ クリュ レ ゼグロ（ミシェル ラファルジュ）
 2005  1bottle
 液 面： 9mm

 Pommard 1er cru Epenots (Aleth Girardin)
 ポマール プルミエ クリュ エプノ（アレット ジラルダン）
 2005  1bottle
 液 面： 12mm

 Beaune 1er cru Teurons (Albert Morot)
 ボーヌ プルミエ クリュ トゥーロン（アルベール モロ）
 2005 WA:(90-91) 1bottle
 液 面： 14mm

 Beaune 1er cru Gréves (Albert Morot)
 ボーヌ プルミエ クリュ グレーヴ（アルベール モロ）
 2005  1bottle
 液 面： 11mm

 Beaune 1er cru Bressandes (Albert Morot)
 ボーヌ プルミエ クリュ ブレッサンド（アルベール モロ）
 2005 WA:91 1bottle
 液 面： 11mm

7bottles ¥45,000.～¥80,000.

424
 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Vignes-Rondes 

  (Confuron-Cotetidot)
 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ヴィニュ ロンド 

 （コンフュロン コトティド）
 2005  1bottle
 液 面： 7mm

 Beaune 1er cru Les Aigrots (Michel Lafarge)
 ボーヌ プルミエ クリュ レ ゼグロ（ミシェル ラファルジュ）
 2005  1bottle
 液 面： 11mm
 液漏れの形跡あり

 Pommard 1er cru Jarollières (Jean-Marc Boillot)
 ポマール プルミエ クリュ ジャロリエール（ジャン マルク ボワイヨ）
 2005  1bottle
 液 面： 5mm

 Pommard 1er cru Epenots (Aleth Girardin)
 ポマール プルミエ クリュ エプノ（アレット ジラルダン）
 2005  1bottle
 液 面： 10mm

 Beaune 1er cru Teurons (Albert Morot)
 ボーヌ プルミエ クリュ トゥーロン（アルベール モロ）
 2005 WA:(90-91) 1bottle
 液 面： 8mm

 Beaune 1er cru Gréves (Albert Morot)
 ボーヌ プルミエ クリュ グレーヴ（アルベール モロ）
 2005  1bottle
 液 面： 10mm

 Beaune 1er cru Bressandes (Albert Morot)
 ボーヌ プルミエ クリュ ブレッサンド（アルベール モロ）
 2005 WA:91 1bottle
 液 面： 10mm

7bottles ¥45,000.～¥80,000.

425
 Chambolle Musigny 1er cru Les Sentiers  

 vieilles vignes (Anne & Hervé Sigaut)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ センティエ 

  ヴィエイユ ヴィーニュ（アンヌ エ エルベ シゴー）
 2007  8bottles
 液 面： 2本-6mm
  1本-7mm
  4本-8mm
  1本-14mm

8bottles ¥50,000.～¥90,000.
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426
 Chambolle Musigny 1er cru Les Sentiers  

 vieilles vignes (Anne & Hervé Sigaut)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ センティエ 

  ヴィエイユ ヴィーニュ（アンヌ エ エルベ シゴー）
 2007  4bottles
 液 面： 2本-6mm
  1本-8mm
  1本-14mm

 Chambolle-Musigny 1er cru Les Chatelots 
  (Anne & Hervé Sigaut)

 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャトロ 
 （アンヌ エ エルベ シゴー）

 2007  4bottles
 液 面： 4本-5mm

8bottles ¥50,000.～¥90,000.

427
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Chatelots  

 (Anne & Hervé Sigaut)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャトロ 

 （アンヌ エ エルベ シゴー）
 2007  8bottles
 液 面： 5本-5mm
  1本-7mm
  1本-9mm
  1本-10mm

8bottles ¥50,000.～¥90,000.

428
 Chambertin-Clos de Bèze (Domaine Faiveley)
 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ドメーヌ フェヴレ）
 2012  1bottle
 液 面： 8mm
 2013 WA:92 1bottle
 液 面： 8mm

 Corton Clos des Corton Faiveley (Domaine Faiveley)
 コルトン クロ デ コルトン フェヴレ（ドメーヌ フェヴレ）
 2012 WA:94+ 1bottle
 液 面： 5mm
 2013  1bottle
 液 面： 5mm

4bottles ¥50,000.～¥90,000.

429
 Latricières-Chambertin (Chantal Remy)
 ラトリシエール シャンベルタン（シャンタル レミー）
 2012  1bottle
 液 面： 5mm
 2013 WA:90 1bottle
 液 面： 5mm
 2014 WA:96 1bottle
 液 面： 7mm

 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Saint Georges 
  (Forey Père et Fils)

 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ サン ジョルジュ 
 （フォレ ペール エ フィス）

 2012  2bottles
 液 面： 2本-5mm
 2013  2bottles
 液 面： 2本-5mm
 2014  2bottles
 液 面： 2本-5mm
 ラベル： 1本-わずかな破れ

9bottles ¥55,000.～¥100,000.

430
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers  

 (Robert Gro�er)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ センティエ 

 （ロベール グロフィエ）
 2014 WA:94 2bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-9mm

 Pommard 1er cru Les Chaponnieres (Launay-Horiot)
 ポマール プルミエ クリュ レ シャポニエール（ローネイ オリオ）
 2014  3bottles
 液 面： 3本-5mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

5bottles ¥50,000.～¥90,000.
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431
 Chevalier-Montrachet 

 (Domaine du Château de Beaune (Bouchard Père et Fils))
 シュヴァリエ モンラッシェ 

（ドメーヌ デュ シャトード ボーヌ（ブシャール ペール エ フィス））
 1990 WA:93 1bottle
 液 面： 17mm
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥50,000.～¥80,000.

432
 Chevalier-Montrachet (Michel Colin-Deléger)
 シュヴァリエ モンラッシェ（ミシェル コラン ドレジェ）
 1992 WA:94 1bottle
 液 面： 15mm

 Chevalier-Montrachet (Louis Jadot)
 シュヴァリエ モンラッシェ（ルイ ジャド）
 1992  1bottle
 液 面： 19mm

2bottles ¥60,000.～¥90,000.

433
 Bâtard-Montrachet (Michel Colin-Deléger)
 バタール モンラッシェ（ミシェル コラン ドレジェ）
 1994  1bottle
 液 面： 20mm
 ラベル： 軽い汚れ

 Bâtard-Montrachet (Verget)
 バタール モンラッシェ（ヴェルジェ）
 1994  1bottle
 液 面： 14mm

2bottles ¥45,000.～¥70,000.

434
 Bâtard-Montrachet (Verget)
 バタール モンラッシェ（ヴェルジェ）
 1994  1bottle
 液 面： 16mm

 Corton-Charlemagne Cuvée vieilles vignes 
  (Verget)

 コルトン シャルルマーニュ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 
 （ヴェルジェ）

 1994  1bottle
 液 面： 24mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Chassagne-Montrachet 1er cru (Verget)
 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ（ヴェルジェ）
 1994  1bottle
 液 面： 14mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Chassagne-Montrachet 1er cru La Romanée 
  (Verget)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ ラ ロマネ 
 （ヴェルジェ）

 1994  1bottle
 液 面： 16mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Puligny-Montrachet 1er cru Sous le Puits  
 (Verget)

 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ スー ル ピュイ 
 （ヴェルジェ）

 1994  1bottle
 液 面： 11mm

 Puligny-Montrachet Les Enseignères (Verget)
 ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール（ヴェルジェ）
 1994  1bottle
 液 面： 17mm

 Meursault 1er cru Les Charmes 
  Cuvée vieilles vignes (Verget)

 ムルソー プルミエ クリュ レ シャルム 
  キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴェルジェ）

 1994  1bottle
 液 面： 22mm

 Meursault 1er cru Les Charmes (Verget)
 ムルソー プルミエ クリュ レ シャルム（ヴェルジェ）
 1994  1bottle
 液 面： 14mm

 Pouilly-Fuisse Tete de Cuvee (Verget)
 プイィ フュイッセ テット ド キュヴェ（ヴェルジェ）
 1994  1bottle
 液 面： 17mm

9bottles ¥60,000.～¥90,000.
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435
 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles  

 (Domaine Louis Latour)
 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 

 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）
 1997  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Corton-Charlemagne (K. Rouabah)
 コルトン シャルルマーニュ（ルーアバ）
 1996  1bottle
 液 面： 27mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Meursault 1er cru Santenots (Marquis d'Angerville)
 ムルソー プルミエ クリュ サントノ（マルキ ダンジェルヴィーユ）
 1999  1bottle
 液 面： 8mm

 Meursault Les Meix-Chavaux 
  (Veronique de Mac Mahon)

 ムルソー レ メ シャヴォー 
 （ヴェロニク ド マク マホン）

 2000  1bottle
 液 面： 22mm
 キャップ上部に錆

 Puligny-Montrachet 1er cru Champ Gain  
 (Etienne Sauzet)

 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ シャン ガン 
 （エティエンヌ ソゼ）

 2004  1bottle
 液 面： 5mm
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Puligny-Montrachet Les Charmes  
 (Raymond Dupont-Fahn)

 ピュリニー モンラッシェ レ シャルム 
 （レイモン デュポン ファン）

 2007 WA:91 1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ

6bottles ¥50,000.～¥90,000.

436
 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
 1998 WA:91 2bottles
 液 面： 2本-5mm
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-軽い汚れ

 Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
 コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
 1999 WA:(90-91) 1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： 軽い汚れ

3bottles ¥40,000.～¥70,000.

437
 Chablis 1er cru Montée de Tonnerre 

  (François Raveneau)
 シャブリ プルミエ クリュ モンテ ド トネル 

 （フランソワ ラヴノー）
 2010 WA:94 1bottle
 液 面： 5mm
 ワックスキャップに欠けあり

 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles  
 (Domaine Louis Latour)

 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 
 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）

 2004  1bottle
 液 面： 9mm

 Corton-Charlemagne (Verget)
 コルトン シャルルマーニュ（ヴェルジェ）
 1999  2bottles
 液 面： 1本-10mm
  1本-11mm
 ラベル： 1本-破れ

4bottles ¥70,000.～¥130,000.
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438
 Chevalier-Montrachet La Cabotte  

 (Domaine Bouchard Père et Fils)
 シュヴァリエ モンラッシェ ラ カボット 

 （ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）
 2002 WA:(93-94) 1bottle
 液 面： 7mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Chevalier-Montrachet 
  (Domaine Bouchard Père et Fils)

 シュヴァリエ モンラッシェ 
 （ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）

 2000  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ

2bottles ¥65,000.～¥120,000.

439
 Bourgogne Aligote (Maison Leroy)
 ブルゴーニュ アリゴテ（メゾン ルロワ）
 2001  1bottle
 液 面： 29mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：髙島屋商事

 Batard-Montrachet (Louis Latour)
 バタール モンラッシェ（ルイ ラトゥール）
 2017 WA:92 1bottle
 液 面： 5mm

2bottles ¥45,000.～¥80,000.

440
 Montrachet (Louis Latour)
 モンラッシェ（ルイ ラトゥール）
 2004  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle ¥35,000.～¥60,000.

441
 Corton-Charlemagne  

 (Domaine Bouchard Père et Fils)
 コルトン シャルルマーニュ 

 （ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）
 2005  1double magnum
 液 面： 32mm
 ラベル： わずかな破れ
 オリジナルウッドケース付き
 ワックスキャップ下部に欠けあり

1double magnum ¥40,000.～¥70,000.

442
 Chevalier-Montrachet (Michel Niellon)
 シュヴァリエ モンラッシェ（ミシェル ニーロン）
 2006  1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Bâtard-Montrachet (Michel Niellon)
 バタール モンラッシェ（ミシェル ニーロン）
 2006  1bottle
 液 面： 5mm

2bottles ¥60,000.～¥90,000.

443
 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Chaumées 

  Clos de la Tru�ere (Michel Niellon)
 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ ショーメ  

 クロ ド ラ トリュフィエール（ミシェル ニーロン）
 2008  8bottles
 液 面： 4本-7mm
  1本-10mm
  2本-11mm
  1本-13mm

8bottles ¥60,000.～¥100,000.
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444
 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Chaumées  

 Clos de la Tru�ere (Michel Niellon)
 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ ショーメ  

 クロ ド ラ トリュフィエール（ミシェル ニーロン）
 2008  4bottles
 液 面： 2本-7mm
  1本-10mm
  1本-12mm

 Chassagne-Montrachet 1er cru Clos de la Maltroie  
 (Michel Niellon)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ クロ ド ラ マルトロワ 
 （ミシェル ニーロン）

 2008  4bottles
 液 面： 1本-7mm
  3本-10mm

8bottles ¥60,000.～¥100,000.

445
 Chassagne-Montrachet 1er cru Clos de la Maltroie  

 (Michel Niellon)
 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ クロ ド ラ マルトロワ 

 （ミシェル ニーロン）
 2008  8bottles
 液 面： 5本-7mm
  3本-10mm

8bottles ¥60,000.～¥100,000.

446
 Gevrey-Chambertin 1er cru (Charles Noëllat)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ（シャルル ノエラ）
 1986  4bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-10mm
  1本-12mm
  1本-14mm

 Montagny 1er cru (Domaine de la Tour)
 モンタニー プルミエ クリュ（ドメーヌ ド ラ トゥール）
 1986  4bottles
 液 面： 1本-20mm
  2本-23mm
  1本-26mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles ¥40,000.～¥60,000.

447
 Montrachet (Château des Herbeux)
 モンラッシェ（シャトー デ ゼルボー）
 1986  1bottle
 液 面： 24mm
 ラベル： 軽い汚れ、わずかな破れ

 Vosne-Romanée 1er cru La Croix Rameau  
 (Jacques Cacheux et Fils)

 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ ラ クロワ ラモー 
 （ジャック カシュー エ フィス）

 1993  1bottle
 液 面： 22mm

 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot Rouge  
 (Jean Noel Gagnard)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ ルージュ 
 （ジャン ノエル ガニャール）

 1990  1bottle
 液 面： 16mm
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

448
 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

  (Bernard Serveau)
 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

 （ベルナール セルヴォー）
 1990  1bottle
 液 面： 12mm

 Puligny-Montrachet 1er cru Les Combettes  
 (Etienne Sauzet)

 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ コンベット 
 （エティエンヌ ソゼ）

 1990  1bottle
 液 面： 21mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥55,000.～¥85,000.
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449
 Clos Vougeot (Louis Latour)
 クロ ヴージョ（ルイ ラトゥール）
 1995  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Gevrey-Chambertin Cœur de Roy 
  très vieilles vignes (Bernard Dugat-Py)

 ジュヴレ シャンベルタン クール ド ロワ 
  トレ ヴィエイユ ヴィーニュ（ベルナール デュガ ピィ）

 2003 WA:90 1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Pouilly-Fumé Buisson Renard (Didier Dagueneau)
 プイィ フュメ ビュイソン ルナール（ディディエ ダグノー）
 2004  1bottle

 Riesling Rangen de �ann Clos Saint Urbain  
 (Zind-Humbrecht)

 リースリング ランゲン ド タン クロ サンテュルバン 
 （ツィント ウンブレヒト）

 1998  1bottle

4bottles ¥50,000.～¥90,000.

450
 Corton-Bressandes (Jacques Prieur)
 コルトン ブレッサンド（ジャック プリウール）
 1995  1bottle
 液 面： 14mm

 Corton-Perrières vieilles vignes  
 (Vincent Girardin)

 コルトン ペリエール ヴィエイユ ヴィーニュ 
 （ヴァンサン ジラルダン）

 1995  1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： 軽い汚れ

 Corton-Pougets (Rapet Pere et Fils)
 コルトン プジェ（ラペ ペール エ フィス）
 1995  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Julienas Léa Sélection (Lou Dumont)
 ジュリエナス レア セレクション（ルー デュモン）
 1995  1bottle
 液 面： 11mm

 Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Robert Arnoux)
 ニュイ サン ジョルジュ レ ポワゼ（ロベール アルヌー）
 1995  1bottle
 液 面： 15mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Pruliers  
 (Dominique Laurent)

 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ プリュリエール 
 （ドミニク ローラン）

 1995  1bottle
 液 面： 11mm

 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Champeaux  
 (Dominique Laurent)

 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ シャンポー 
 （ドミニク ローラン）

 1995  1bottle
 液 面： 19mm

 Savigny-lès-Beaune Cave Privée (Antonin Rodet)
 サヴィニィ レ ボーヌ カーヴ プリヴェ（アントナン ロデ）
 1995  1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Chablis Saint Martin (Laroche)
 シャブリ サン マルタン（ラロッシュ）
 1995  1bottle
 液 面： 35mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Chablis 1er cru Les Fourchaumes (Laroche)
 シャブリ プルミエ クリュ レ フルショーム（ラロッシュ）
 1995  1bottle
 液 面： 38mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Chablis Grand cru Les Blanchots (Laroche)
 シャブリ グラン クリュ レ ブランショ（ラロッシュ）
 1995  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Vougeot 1er cru Blanc (Bertagna)
 ヴージョ プルミエ クリュ ブラン（ベルターニャ）
 1995  1bottle
 液 面： 15mm
 ラベル： わずかな汚れ
 コルクの盛り上がりあり

12bottles ¥75,000.～¥130,000.
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451
 Puligny-Montrachet 1er cru Les Perrières  

 (Vincent Girardin)
 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ペリエール 

 （ヴァンサン ジラルダン）
 1996 WA:92 1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Meursault 1er cru Les Charmes (Vincent Girardin)
 ムルソー プルミエ クリュ レ シャルム（ヴァンサン ジラルダン）
 1996 WA:91 1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Meursault Les Narvaux (Domaine Vincent Girardin)
 ムルソー レ ナルヴォー（ドメーヌ ヴァンサン ジラルダン）
 1996 WA:90 1bottle
 液 面： 13mm

 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot 
  vieilles vignes (Domaine Vincent Girardin)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ 
 ヴィエイユ ヴィーニュ （ドメーヌ ヴァンサン ジラルダン）

 1996 WA:92 1bottle
 液 面： 12mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Chassagne-Montrachet 1er cru Clos de la  
 Tru�ère vieilles vignes (Vincent Girardin)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ クロ ド ラ  
 トリュフィエール ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴァンサン ジラルダン）

 1996  1bottle
 液 面： 15mm

 Volnay 1er cru Les Champans (Vincent Girardin)
 ヴォルネイ プルミエ クリュ レ シャンパン（ヴァンサン ジラルダン）
 1996 WA:(90-93) 1bottle
 液 面： 16mm

 Volnay 1er cru Clos des Chênes 
  (Vincent Girardin)

 ヴォルネイ プルミエ クリュ クロ デ シェーヌ 
 （ヴァンサン ジラルダン）

 1996 WA:(90-93) 1bottle
 液 面： 11mm

 Pommard 1er cru Les Chanlins vieilles vignes  
 (Domaine Vincent Girardin)

 ポマール プルミエ クリュ レ シャンラン ヴィエイユ ヴィーニュ 
 （ドメーヌ ヴァンサン ジラルダン）

 1996  1bottle
 液 面： 13mm

 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot Rouge 
  (Vincent Girardin)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ ルージュ 
 （ヴァンサン ジラルダン）

 1996  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな破れ

9bottles ¥65,000.～¥120,000.
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452
 Meursault 1er cru Charmes (Fabien Coche-Bouillot)
 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（ファビアン コシュ ブイヨ）
 1996  1bottle
 液 面： 13mm

 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Vergers  
 (Michel Colin-Deléger)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ ヴェルジェ 
 （ミシェル コラン ドレジェ）

 1996 WA:93 1bottle
 液 面： 7mm
 ラベル： わずかな汚れ
  本ワインにつきまして、酸化の進行が平均より 

かなり早いとの報告があります。

 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Chênevottes 
  (Michel Colin-Deléger)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ シュヌヴォット 
 （ミシェル コラン ドレジェ）

 1996 WA:91 1bottle
 液 面： 12mm
  本ワインにつきまして、酸化の進行が平均より 

かなり早いとの報告があります。

 Chassagne-Montrachet 1er cru La Romanée 
  (Verget)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ ラ ロマネ 
 （ヴェルジェ）

 1996 WA:(94-97) 1bottle
 液 面： 23mm
 ラベル： わずかな汚れ
  本ワインにつきまして、酸化の進行が平均より 

かなり早いとの報告があります。

 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot 
  Cuvée vieilles vignes (Verget)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ 
  キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴェルジェ）

 1996 WA:(92-95) 1bottle
 液 面： 22mm
 ラベル： わずかな破れ
  本ワインにつきまして、酸化の進行が平均より 

かなり早いとの報告があります。

 Chassagne-Montrachet 1er cru La Maltroie  
 Cuvée vieilles vignes (Verget)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ ラ マルトロワ 
  キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴェルジェ）

 1996 WA:(91-94) 1bottle
 液 面： 7mm
  本ワインにつきまして、酸化の進行が平均より 

かなり早いとの報告があります。

 Puligny-Montrachet (Paul Pernot)
 ピュリニー モンラッシェ（ポール ペルノ）
 1996  1bottle
 液 面： 11mm
 ラベル： わずかな汚れ
  本ワインにつきまして、酸化の進行が平均より 

かなり早いとの報告があります。

 Montagny 1er cru (Domaine de la Tour)
 モンタニー プルミエ クリュ（ドメーヌ ド ラ トゥール）
 1996  1bottle
 液 面： 38mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Corton-Renardes Réservé (Marius Delarche)
 コルトン ルナルド レゼルヴ（マリウス ドラルシュ）
 1996 WA:91 1bottle
 液 面： 13mm
 ラベル： わずかな破れ

 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Ruchots Réservé  
 Cuvée Unique (Frederic Magnien)

 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ リュショ レゼルヴ 
  キュヴェ ユニーク（フレデリック マニャン）

 1996  1bottle
 液 面： 8mm
 ワックスキャップ下部欠損

 Morey-Saint-Denis Les Herbuottes Réservé  
 Cuvée Unique (Frederic Magnien)

 モレ サン ドニ レ エルボット レゼルヴ 
  キュヴェ ユニーク（フレデリック マニャン）

 1996  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな破れ

 Beaune 1er cru Grèves (Génot-Boulanger)
 ボーヌ プルミエ クリュ グレーヴ（ジェノ ブーランジェ）
 1996  1bottle
 液 面： 20mm
 ラベル： わずかな汚れ

12bottles ¥80,000.～¥140,000.
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453
 Mazis-Chambertin (Philippe Naddef )
 マジ シャンベルタン（フィリップ ナデフ）
 1998  1bottle
 液 面： 10mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Clos Vougeot Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet)
 クロ ヴージョ レゼルヴ キュヴェ ユニーク（ジャン ラフェ）
 1998  1bottle
 液 面： 13mm

 Chambolle-Musigny 1er cru Les Chatelots  
 (Boursot Pere & Fils)

 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャトロ 
 （ブルソ ペール エ フィス）

 1998  1bottle
 液 面： 11mm

 Pommard 1er cru Les Épenots (Dominique Laurent)
 ポマール プルミエ クリュ レ ゼプノ（ドミニク ローラン）
 1998  1bottle
 液 面： 8mm

 Beaune 1er cru Teurons (Charles Noëllat)
 ボーヌ プルミエ クリュ トゥロン（シャルル ノエラ）
 1998  1bottle
 液 面： 5mm

 Chassagne-Montrachet 1er cru 
  Clos du Château de la Maltroye Rouge  
 (Château de la Maltroye)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ 
  クロ デュ シャトー ド ラ マルトロワ ルージュ 
 （シャトー ド ラ マルトロワ）

 1998  1bottle
 液 面： 23mm

 Chassagne-Montrachet Rouge (Jehan E’monin)
 シャサーニュ モンラッシェ ルージュ（ジュアン エモナン）
 1998  1bottle
 液 面： 16mm

 Volnay (Paul Garaudet)
 ヴォルネイ（ポール ガローデ）
 1998  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Pouilly-Fuisse (Louis Latour)
 プイィ フュイッセ（ルイ ラトゥール）
 1998  1bottle
 液 面： 22mm
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ

 Rully 1er cru Les Meix Cadot Réservé très  
 vieilles vignes (Vincent Dureuil-Janthial)

 リュリィ プルミエ クリュ レ メ カド レゼルヴ トレ  
 ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴァンサン デュルイユ ジャンティアル）

 1998  1bottle
 液 面： 15mm

10bottles ¥80,000.～¥130,000.

454
 Ruchottes-Chambertin (Frédéric Esmonin)
 リュショット シャンベルタン（フレデリック エスモナン）
 1999  2bottles
 液 面： 1本-12mm
  1本-14mm

 Charmes-Chambertin (Baron de la Charrière)
 シャルム シャンベルタン（バロン ド ラ シャリエール）
 1999  2bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-10mm

 Corton-Charlemagne (Chartron et Trebuchet)
 コルトン シャルルマーニュ（シャルトロン エ トレビュシェ）
 1999  2bottles
 液 面： 1本-10mm
  1本-13mm
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

6bottles ¥60,000.～¥100,000.
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455
 Batard-Montrachet (Olivier Le�aive)
 バタール モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）
 2004  2bottles
 液 面： 1本-12mm
  1本-13mm
 ラベル： 2本-軽い汚れ

 Morey-Saint-Denis Blanc(Dujac)
 モレ サン ドニ ブラン（デュジャック）
 2013  1bottle
 液 面： 8mm
 ラベル： 汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Puligny-Montrachet (Etienne Sauzet)
 ピュリニー モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
 2001  1bottle
 液 面： 6mm
 ラベル： 軽い汚れ

 Morey-Saint-Denis (Dujac)
 モレ サン ドニ（デュジャック）
 2012  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： わずかな汚れ
 インポーター：ラック・コーポレーション

 Nuits-Saint-Georges (Dominique Laurent)
 ニュイ サン ジョルジュ（ドミニク ローラン）
 2000  1bottle
 液 面： 5mm
 ラベル： 軽い汚れ

6bottles ¥65,000.～¥110,000.

456
 Corton-Charlemagne (Vincent Girardin)
 コルトン シャルルマーニュ（ヴァンサン ジラルダン）
 2002 WA:(93-94) 2bottles
 液 面： 2本-17mm

 Échézeaux vieilles vignes (Vincent Girardin)
 エシェゾー ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴァンサン ジラルダン）
 2002 WA:(91-93) 2bottles
 液 面： 1本-5mm
  1本-10mm

4bottles ¥60,000.～¥100,000.
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457
 Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaux Saint-Jacques 

  Cuvée Unique (Gerard Raphet)
 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー サン ジャック 

  キュヴェ ユニーク（ジェラール ラフェ）
 2005 WA:94 1bottle
 液 面： 5mm

 Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaut Saint-Jacques 
  (Domaine Drouhin Laroze)

 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー サン ジャック 
 （ドメーヌ ドルーアン ラローズ）

 2005  1bottle
 液 面： 5mm

 Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaux Saint-Jacques 
  (Gilles Burguet)

 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー サン ジャック 
 （ジル ビュルゲ）

 2005  1bottle
 液 面： 26mm

 Gevrey-Chambertin Les Marchais vieilles vignes 
  (Pierre Naigeon)

 ジュヴレ シャンベルタン レ マルシェ ヴィエイユ ヴィーニュ 
 （ピエール ネイジョン）

 2005  1bottle
 液 面： 12mm

 Gevrey-Chambertin (Joseph Drouhin)
 ジュヴレ シャンベルタン（ジョセフ ドルーアン）
 2005  1bottle
 液 面： 14mm

 Auxey-Duresses 1er cru La Chapelle 
  (Jean & Gilles Lafouge)

 オーセイ デュレス プルミエ クリュ ラ シャペル 
 （ジャン エ ジル ラフージュ）

 2005  1bottle
 液 面： 13mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Chassagne-Montrachet 1er cru Clos Saint-Jean  
 (Michel Niellon)

 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ クロ サン ジャン 
 （ミシェル ニーロン）

 2005  1bottle
 液 面： 17mm

 Chassagne-Montrachet (Michel Niellon)
 シャサーニュ モンラッシェ（ミシェル ニーロン）
 2005  1bottle
 液 面： 9mm
 ラベル： わずかな汚れ

 Puligny-Montrachet Les Enseignères  
 (Philippe Brenot)

 ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール 
 （フィリップ ブレノ）

 2005  1bottle
 液 面： 28mm

 Meursault 1er cru Genevrières (Remoissenet)
 ムルソー プルミエ クリュ ジュヌヴリエール（ルモワスネ）
 2005  1bottle
 液 面： 13mm

 Auxey-Duresses vieilles vignes (Diconne)
 オーセイ デュレス ヴィエイユ ヴィーニュ（ディコンヌ）
 2005  1bottle
 液 面： 7mm

 Bourgogne Blanc (Joseph Roty)
 ブルゴーニュ  ブラン（ジョセフ ロティ）
 2005  1bottle
 液 面： 15mm

12bottles ¥65,000.～¥110,000.
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458
 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1990 WA:96 4bottles

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥95,000.～¥170,000.

459
 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 1990 WA:94 1bottle

 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1990 WA:96 3bottles
 ラベル： 1本-わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥120,000.～¥200,000.

460
 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1990 WA:96 2bottles
 1995 WA:94 2bottles
 1本-オリジナルウッドケース付き

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥85,000.～¥140,000.

461
 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 1992  1bottle
 1993  1bottle

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

462
 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1995 WA:94 4bottles
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
  1本-しわ

4bottles ¥70,000.～¥130,000.

463
 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 1995 WA:95+ 1bottle

 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1995 WA:94 2bottles

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

464
 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1996 WA:98 4bottles

4bottles ¥80,000.～¥140,000.

465
 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 1996 WA:96 1bottle

 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1996 WA:98 2bottles

3bottles ¥70,000.～¥130,000.

466
 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 1996 WA:96 2bottles

2bottles ¥55,000.～¥100,000.
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467
 Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン プレニテュード 2 ブリュット（シャンパーニュ）
 1998  1bottle

 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1998 WA:92 3bottles

4bottles ¥65,000.～¥110,000.

468
 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1999  4bottles
 ラベル： 1本-しわ

4bottles ¥50,000.～¥90,000.

469
 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1999  2bottles
 ラベル： 1本-軽い褪色
 2000 WA:94 2bottles
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

4bottles ¥50,000.～¥90,000.

470
 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 2000 WA:96 2bottles

 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 2000 WA:94 1bottle

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

471
 Dom Pérignon Rosé Luminous Collection Brut  

 (Champagne)
 ドン ペリニヨン ロゼ ルミナス コレクション ブリュット 

 （シャンパーニュ）
 2000 WA:96 1bottle
 ※点灯しません
 2006 WA:95 1bottle

 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 2002 WA:96 1bottle
 2008 WA:95+ 1bottle
 2010 WA:92 1bottle

5bottles ¥75,000.～¥130,000.

472
 Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）
 1992  1bottle
 1995 WA:96 1bottle
 1996 WA:97 1bottle

3bottles ¥90,000.～¥160,000.

473
 Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）
 1996 WA:97 2bottles

2bottles ¥50,000.～¥90,000.
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474
 Dom Pérignon Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
 1995 WA:94 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1999  1bottle
 オリジナルケース付き

 Ruinart Rosé Brut (Champagne)
 ルイナール ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 NV  1bottle

 Laurent-Perrier Brut (Champagne)
 ローラン ペリエ ブリュット（シャンパーニュ）
 NV  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

 Laurent-Perrier Cuvée Rosé Brut (Champagne)
 ローラン ペリエ キュヴェ ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 NV  1bottle

 Xavier-Louis Vuitton Bouzy Grand cru  
 Millesime Brut (Champagne)

 ザビエ ルイ ヴィトン ブージィ グラン クリュ  
 ミレジメ ブリュット（シャンパーニュ）

 2009  1bottle

6bottles ¥50,000.～¥90,000.

475
 Krug Grande Cuvée 161ème Édition Brut  

 (Champagne)
 クリュッグ グランド キュヴェ 161エディション ブリュット 

 （シャンパーニュ）
 NV  1bottle

 Krug Grande Cuvée 168ème Édition Brut  
 (Champagne)

 クリュッグ グランド キュヴェ 168エディション ブリュット 
 （シャンパーニュ）

 NV WA:96 2bottles
 ラベル： 1本-わずかな破れ

 Krug Grande Cuvée 169ème Édition Brut  
 (Champagne)

 クリュッグ グランド キュヴェ 169エディション ブリュット 
 （シャンパーニュ）

 NV WA:96+ 2bottles

5bottles ¥60,000.～¥100,000.

476
 Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (Champagne)
 ドン ペリニヨン プレニテュード 2 ブリュット（シャンパーニュ）
 2002 WA:95 1bottle
 オリジナルウッドケース付き

 Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
 ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）
 2002 WA:96 1bottle
 オレンジのフィルム無し

 Bollinger R. D. Extra Brut (Champagne)
 ボランジェ エール デー エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
 2002 WA:92 1bottle
 2014年3月13日にデゴルジュマン

3bottles ¥60,000.～¥100,000.

477
 Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
 ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）
 2012 WA:97+ 3bottles
 ラベル： 1本-わずかな破れ
 1本-オレンジのフィルム無し

 Perrier-Jouët Belle Epoque Brut (Champagne)
 ペリエ ジュエ ベル エポック ブリュット（シャンパーニュ）
 2012 WA:93 1bottle

 Perrier-Jouët Belle Epoque Rosé Brut (Champagne)
 ペリエ ジュエ ベル エポック ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
 2012 WA:93+ 2bottles

6bottles ¥75,000.～¥130,000.

478
 Veuve Clicquot La Grande Dame Brut (Champagne)
 ヴーヴ　クリコ ラ グラン ダーム ブリュット（シャンパーニュ）
 1996 WA:95 2bottles

 Roger Pouillon et Fils Cuvée 2XOZ Brut  
 (Champagne)

 ロジェ プイヨン エ フィス キュヴェ ドゥ フォワ オズ ブリュット 
 （シャンパーニュ）

 2004  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

3bottles ¥40,000.～¥70,000.
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479
 Bollinger R. D. Extra Brut (Champagne)
 ボランジェ エール デー エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
 1996  1bottle
 2012年5月にデゴルジュマン

 Cedric Bouchard Roses de Jeanne 
  Blanc de Noirs Les Ursules Brut(Champagne)

 セドリック ブシャール ローズ ド ジャンヌ 
  ブラン ド ノワール レ ウルシュレ ブリュット（シャンパーニュ）

 2012 WA:97 1bottle
 2016年4月にデゴルジュマン

 Egly-Ouriet Millésime Grand cru Brut  
 (Champagne)

 エグリ ウーリエ ミレジメ グラン クリュ ブリュット 
 （シャンパーニュ）

 2005 WA:94 1bottle
 2014年7月にデゴルジュマン

 Jacquesson Cuvée  n° 735 Brut (Champagne)
 ジャクソン キュヴェ ニュメロ 735 ブリュット（シャンパーニュ）
 NV  1bottle
 2012年3月にデゴルジュマン

4bottles ¥40,000.～¥70,000.

480
 Côte-Rotie La Mordorée (M. Chapoutier)
 コート ロティ ラ モルドレ（シャプティエ）
 1993 WA:91 1magnum
 ラベル： 汚れ
 オリジナルウッドケース付き

 Secentenario (Antinori (600th Anniversary))
 セチェンテナリオ（アンティノリ（600周年記念ボトル）/ イタリア）
 1985  1magnum
 ラベル： わずかな汚れ
 オリジナルウッドケース付き

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums ¥25,000.～¥45,000.

481
 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 

  (Château de Beaucastel)
 シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン 

 （シャトー ド ボーカステル）
 2009 WA:99 3bottles
 3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

482
 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 

  (Château de Beaucastel)
 シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン 

 （シャトー ド ボーカステル）
 2009 WA:99 3bottles
 3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

483
 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin  

 (Château de Beaucastel)
 シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン 

 （シャトー ド ボーカステル）
 2009 WA:99 3bottles
 3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles ¥75,000.～¥130,000.

484
 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 

  (Château de Beaucastel)
 シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン 

 （シャトー ド ボーカステル）
 2009 WA:99 3bottles
 3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles ¥75,000.～¥130,000.
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485
 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 

  (Château de Beaucastel)
 シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン 

 （シャトー ド ボーカステル）
 2010 WA:98+ 1bottle
 2011 WA:96 1bottle
 2012 WA:99 1bottle
 2013 WA:96+ 1bottle
 2014 WA:97+ 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

5bottles ¥110,000.～¥180,000.

486
 Château Montus XL (Alain Brumont)
 シャトー モンテュス イクス エル（アラン ブリュモン）
 1996  2bottles
 ラベル： 1本-わずかな汚れ
 オリジナルウッドケース2個付き

 Château Montus Cuvée 2000 Jours  
 (Alain Brumont)

 シャトー モンテュス キュヴェ ドゥ ミル ジュール 
 （アラン ブリュモン）

 1994  2bottles
 オリジナルウッドケース2個付き

4bottles ¥25,000.～¥45,000.

487
 Penfolds Grange Hermitage (Australia)
 ペンフォールズ グランジ ハーミテイジ（オーストラリア）
 1970  1bottle
 ラベル： 軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle ¥60,000.～¥100,000.

488
 Penfolds Grange (Australia)
 ペンフォールズ グランジ（オーストラリア）
 1996 WA:93 2bottles
 インポーター：2本-サントリー

2bottles ¥65,000.～¥120,000.

489
 Penfolds Grange (Australia)
 ペンフォールズ グランジ（オーストラリア）
 1996 WA:93 2bottles
 インポーター：2本-サントリー

2bottles ¥65,000.～¥120,000.

490
 Henschke Cellars Hill of Grace (Australia)
 ヘンチキ セラーズ ヒル オブ グレイス（オーストラリア）
 1997 WA:92 1bottle
 オリジナルウッドケース付き

1bottle ¥45,000.～¥80,000.

491
 Henschke Cellars Keyneton Estate 

  (Australia)
 ヘンチキ セラーズ ケイントン エステート 

 （オーストラリア）
 1999  12bottles

 Taltarni Vineyards Cabernet Sauvignon 
  Special Réservé (Australia)

 タルターニ ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン 
  スペシャル リザーヴ（オーストラリア）

 1992  1bottle

13bottles ¥55,000.～¥100,000.

492
 Henschke Cellars Shiraz Mount Edelstone  

 (Australia)
 ヘンチキ セラーズ シラーズ マウント エーデルストーン 

 （オーストラリア）
 1999  6bottles

6bottles ¥45,000.～¥80,000.
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493
 Penfolds Shiraz Magill Estate (Australia)
 ペンフォールズ シラーズ マギル エステート（オーストラリア）
 1991  5bottles
 ラベル： 1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles ¥50,000.～¥90,000.

494
 Penfolds Bin 707 Cabernet Sauvignon (Australia)
 ペンフォールズ ビン 707 カベルネ ソーヴィニヨン（オーストラリア）
 1992  3bottles
 ラベル： 1本-わずかな破れ

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

495
 Penfolds Bin 707 Cabernet Sauvignon (Australia)
 ペンフォールズ ビン 707 カベルネ ソーヴィニヨン（オーストラリア）
 1992  3bottles

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

496
 Concha y Toro Don Melchor Cabernet Sauvignon  

  10th Anniversary Vintage Collection (Chile)
 コンチャ イ トロ ドン メルチョー カベルネ ソーヴィニヨン 

 10周年記念 ヴィンテージ コレクション（チリ）
 1987  1bottle
 1988 WA:93 1bottle
 1989  1bottle
 1990  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1992  1bottle
 1995 WA:92 1bottle
 インポーター：メルシャン
 6本入りオリジナルウッドケース付き

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

497
 Concha y Toro Don Melchor Cabernet Sauvignon 

 10th Anniversary Vintage Collection (Chile)
 コンチャ イ トロ ドン メルチョー カベルネ ソーヴィニヨン 

 10周年記念 ヴィンテージ コレクション（チリ）
 1987  1bottle
 ラベル： わずかな破れ
 1988 WA:93 1bottle
 1989  1bottle
 1990  1bottle
 1992  1bottle
 1995 WA:92 1bottle
 インポーター：メルシャン
 6本入りオリジナルウッドケース付き

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

498
 Concha y Toro Don Melchor Cabernet Sauvignon  

 10th Anniversary Vintage Collection (Chile)
 コンチャ イ トロ ドン メルチョー カベルネ ソーヴィニヨン 

 10周年記念 ヴィンテージ コレクション（チリ）
 1987  1bottle
 1988 WA:93 1bottle
 ラベル： わずかな汚れ
 1989  1bottle
 1990  1bottle
 1992  1bottle
 1995 WA:92 1bottle
 インポーター：メルシャン
 6本入りオリジナルウッドケース付き

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥70,000.～¥120,000.
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499
 Concha y Toro Don Melchor Cabernet Sauvignon 

 10th Anniversary Vintage Collection (Chile)
 コンチャ イ トロ ドン メルチョー カベルネ ソーヴィニヨン 

 10周年記念 ヴィンテージ コレクション（チリ）
 1987  1bottle
 1988 WA:93 1bottle
 1989  1bottle
 1990  1bottle
 1992  1bottle
 1995 WA:92 1bottle
 インポーター：メルシャン
 6本入りオリジナルウッドケース付き

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

500
 Concha y Toro Don Melchor Cabernet Sauvignon  

 10th Anniversary Vintage Collection (Chile)
 コンチャ イ トロ ドン メルチョー カベルネ ソーヴィニヨン 

 10周年記念 ヴィンテージ コレクション（チリ）
 1987  1bottle
 1988 WA:93 1bottle
 1989  1bottle
 1990  1bottle
 1992  1bottle
 1995 WA:92 1bottle
 インポーター：メルシャン
 6本入りオリジナルウッドケース付き

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥70,000.～¥120,000.

501
 Brunello di Montalcino Riserva 

  (Biondi Santi)
 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ 

 （ビオンディ サンティ / イタリア）
 1977  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ、わずかな破れ
 1981  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles ¥70,000.～¥130,000.

502
 Brunello di Montalcino Riserva 

  (Biondi Santi)
 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ 

 （ビオンディ サンティ / イタリア）
 1981  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

 Brunello di Montalcino (Biondi Santi)
 ブルネッロ ディ モンタルチーノ（ビオンディ サンティ / イタリア）
 1981  2bottles
 ラベル： 2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥50,000.～¥90,000.

503
 Brunello di Montalcino Riserva (Col d'Orcia)
 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ（コル ドルチャ / イタリア）
 1968  3bottles
 ラベル： 1本-軽い汚れ
  2本-汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles ¥45,000.～¥80,000.
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504
 Brunello di Montalcino (Biondi Santi)
 ブルネッロ ディ モンタルチーノ（ビオンディ サンティ / イタリア）
 1977  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

 Brunello di Montalcino (Col d'Orcia)
 ブルネッロ ディ モンタルチーノ（コル ドルチャ / イタリア）
 1970  2bottles
 ラベル： 2本-汚れ

 Barolo Bricco Boschis Riserva (Cavallotto)
 バローロ ブリッコ ボスキス リゼルヴァ（カヴァロット / イタリア）
 1987  1bottle
 ラベル： わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles ¥35,000.～¥60,000.

505
 Barbaresco (I Paglieri (Roagna))
 バルバレスコ（イ パリエーリ（ロアーニャ） / イタリア）
 1982  6bottles

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥60,000.～¥100,000.

506
 Barbaresco (I Paglieri (Roagna))
 バルバレスコ（イ パリエーリ（ロアーニャ） / イタリア）
 1982  6bottles

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles ¥60,000.～¥100,000.
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1992年、ラルー・ビーズ＝ルロワは、血を

分けた姉の議決権行使により、ドメーヌ・ド・

ラ・ロマネ・コンティ社（DRC）の共同代表

取締役を解任されました。

ルロワ
メゾン・ルロワは1868年、ブルゴーニュの

小さな村、オクセ・デュレスに設立されたネ

ゴシアン（酒商）で、三代目当主のアンリ・

ルロワが第一次世界大戦から第二次世界大戦

にかけて、コニャック地方のブランデーをド

イツのアスバッハ社等に輸出し、富を築き上

げました。彼はこの蓄財によって1942年、法

人化されたばかりのドメーヌ・ド・ラ・ロマ

ネ・コンティ社の株式の50%を取得しただけ

でなく、DRCを資金的にバックアップし、

フィロキセラによって荒廃したロマネ・コン

ティの畑のブドウ樹を1945年にすべて引き抜

いて植え替えを行ったり、モンラッシェの畑

堀 賢一1992年の解任コラム

写真はMaison Leroyのサイトから。前列左からアンリ・ルロワとラルー、前
列右端がペリーヌ。
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の一部を買収する原動力となりました。アン

リ・ルロワは1980年に亡くなりましたが、

DRCの株式と議決権は均等に、彼の二人の

娘、ポーリーヌ・ロック＝ルロワとラルー・

ビーズ＝ルロワに引き継がれました。

メゾン・ルロワはワインとスピリッツを扱

うネゴシアンとして創業したものの、時代背

景も影響して、そのワインビジネスの方は成

功からは程遠いものでした。今日まで続くネ

ゴシアンとしての名声を確立したのは実は、

23歳の若さで家業に入ったマルセル（現在の

通称「ラルー」）で、1955年以降、彼女はブ

ルゴーニュの生産者を精力的に訪問してその

ワインを試飲し、最高の樽だけを購入してメ

ゾン・ルロワのラベルで販売しました。気高

く、自己主張の強い彼女は、特定の生産者か

ら毎年自動的にワインを買い付ける複数年契

約や、付き合い上の購入を忌み嫌い、プレミ

アム価格を支払ってでも、最高のワインだけ

を選択的に購入する方法を選びました。これ

により、「品質のルロワ」としての名声は確

固たるものとなったのですが、この手法はワ

インの価格が高値安定し、ほとんどの優良ワ

イン生産者が元詰めに走る1980年代に破局を

迎え、自分の気に入ったワインがバルクでは

購入できない事態となります。生産者たちは

当然、最高の樽は自分の名前で瓶詰めし、高

値で販売する一方、ネゴシアンには質の劣る

ロットしか売却しなくなっていたのです。

品質に強いこだわりをもつラルー・ビーズ

＝ルロワに、残された道はたったひとつしか

ありませんでした。それは、みずからが畑を

所有してワインを生産することで、1988年、

ラルーは売りに出ていたドメーヌ・シャルル・

ノエラの購入を決意し、姉のポーリーヌと共

にメゾン・ルロワの株式の３分の１を高島屋

に売却し、その6,500万フランに及ぶ買収資金

を調達します1）。こうしてDRCと同じヴォー

ヌ・ロマネ村に設立されたドメーヌ・ルロワ

は、翌年にはジュヴレ・シャンベルタン村の

ドメーヌ・フィリップ・レミーを買収し、特

級畑９つを含む22ヘクタール超の帝国が出来

上がります。投資は畑にとどまらずワイナ

リーにも及び、旧ドメーヌ・シャルル・ノエ

ラのセラーを改築し、新樽など、高品質のワ

イン醸造に必要な設備を、金に糸目をつけず

に購入する一方、オスピス・ド・ボーヌから

アンドレ・ポルシュレを引き抜いて醸造にあ

たらせました2）。また、同じ1988年、ラルー

は夫のマルセル・ビーズと共にサン・ロマン
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ロバート・パーカーはラルーの初ヴィンテー

ジである1988年のロマネ・サン・ヴィヴァン

に98点という最上の評価を下す一方、DRC

のロマネ・サン・ヴィヴァンは90点とし、こ

れ以降、米国市場ではロマネ・コンティとモ

ンラッシェを除いて、DRCのワインよりも

ドメーヌ・ルロワの方が高額で取引される状

態が出現します。自社の共同代表取締役が最

大のライバルとなり、しかもその人間が

DRCのワインを臆面もなく批判するという

状況は、DRCの他の株主にとって耐え難い

ものでした。

投機
長年、DRCのワインは投機を避け、世界

中に隈なく届けるため、ロマネ・コンティ１

本に対して他の赤ワイン11本を抱き合わせて

販売する方法を取っていました3）。また、売

り上げの50%を占める米国と、10%の英国に

対してはDRCが直接輸出する一方、他の市

場へはメゾン・ルロワ経由で販売していまし

た。こうしたDRCのワイン販売に対するメ

ゾン・ルロワの既得権益は、残りの50%の株

式を所有するド・ヴィレーヌ家一族にとって

のドメーヌ・ドーヴネイを個人的に購入し、

姉のポーリーヌの意見を聞き入れる必要のな

い、利益や株主配当を省みない、究極のワイ

ンづくりをフリー・ハンドで開始します。

DRCの葛藤
1988年の設立以降、ドメーヌ・ルロワと

DRCの間にはさまざまな葛藤が浮き彫りと

なりました。ラルーは、DRCでは承認され

なかった特殊な自然農法であるバイオダイナ

ミクスを導入し、この分野で強い発言力をも

つようになる一方、この農法を採用させてく

れないDRCの他の取締役を表立って批判し

たり、DRCのワインを試飲にきたジャーナ

リストをドメーヌ・ルロワにも招き入れ、

「DRCのワインよりも、ドメーヌ・ルロワの

ものの方が優れている」といった発言を繰り

返すようになったといいます。特に、両社は

リッシュブールとロマネ・サン・ヴィヴァン

にそれぞれ区画を所有するため、これらのワ

インは比較試飲の対象となり、「どちらのワ

インの方が批評家から高い評価を得るか」「ど

ちらのワインの方が高価格で販売されるか」

に高い関心が寄せられるようになりました。
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=フレデリック・ロックが後任を務めていま

した。そして、アンリ=フレデリックが2018

年11月に膵臓ガンで死亡したため、現在のル

ロワ家側からの共同経営者は、ラルーの娘の

ペリーヌ・フェナルとなっています。

アンリ・ジャイエが2006年に亡くなってか

ら、ドメーヌ・アンリ・ジャイエのワインは

一般人の手の届かない価格に達しました。市

場は1932年生まれのラルー・ビーズ＝ルロワ

の健康を不安視しているのか、今年に入って

からドメーヌ・ルロワのワインは異常な高騰

を続けています。

長らく不満の種でしたが、DRCワインの取

り扱いが売り上げの４分の３を占めていたメ

ゾン・ルロワにとっては死活問題であったた

め、再三にわたるド・ヴィレーヌの申し入れ

にもかかわらず、ラルーが解任される1992年

（1988年ヴィンテージ）まで続きます。

日本がバブル経済に沸いた1980年代末、赤

坂にあった許永中氏の葡萄亭ワインセラーに

代表される日本の業者が、ヨーロッパ各国の

輸入業者からロマネ・コンティを言い値で買

い取るようになってから、ヨーロッパの業者

はルロワ経由でより多くの割り当てを要求す

る一方、残った11本の抱き合わせワインを米

国向けに、DRCの輸出価格を下回って並行

輸出するようになり、米国の輸入総代理店で

あるウィルソン＆ダニエルズ社のDRCビジ

ネスは破綻します。そして、売り上げの50%

を占める米国からの大量の返品に直面した

DRCは、この状況を黙認していたとして、

ラルー・ビーズ＝ルロワを解任することにな

ります。

ラルー・ビーズ＝ルロワの解任後、ルロワ

家側からは彼女の姉ポーリーヌの長男シャル

ルがDRCの共同経営者となりましたが、直

後に交通事故で亡くなったため、弟のアンリ

1） DRCの株式の50%を保有しているのがポーリーヌ・ロッ
ク＝ルロワとラルー・ビーズ＝ルロワ個人であるにもか
かわらず、法人としてのメゾン・ルロワと誤解したジャー
ナリストが「日本人がロマネ・コンティを買収しようと
している」と報じたため、フランス国内で反日感情が湧
き起こり、政治問題に発展した。

2） ラルー・ビーズ＝ルロワとの意見の対立から、アンドレ・
ポルシュレは1994年にオスピス・ド・ボーヌに戻り、そ
の後引退した。

3） 組み合わせは収穫年によって異なり、1988年ヴィンテー
ジの場合はロマネ・コンティ１本、ラ・ターシュ３本、リッ
シュブール２本、ロマネ・サン・ヴィヴァン３本、グラン・
エシェゾー１本、エシェゾー２本であった。

参考文献
Olney, R., ‘Romanée-Conti’（Paris, 1991）
Mansson, P.-H., ‘Behind the breakup at Domaine de la 
Romanée-Conti’（Wine Spectator, 15 Feb. 1993）
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ボルドー　赤

1940
Cheval Blanc 293
Clos Fourtet (357)

1945
Haut-Brion 242

1953
Latour 228-232

1954
Pichon Longueville, Lalande (357), (358)

1958
Mouton Rothschild 243

1959
La�te Rothschild 220-221

1961
La Mission Haut-Brion 279-281

1963
La�te Rothschild 222

1965
Latour (233)

1966
Latour 234-236

1968
La�te Rothschild (245)
Latour 237-238, (245), (246)

1969
La�te Rothschild 223-224, (246), (247)

1970
Cheval Blanc 294, (295)
Léoville Las Cases (361), (362)
Lynch-Bages 359, (361), (362)

1973
Margaux (247)

1974
Cheval Blanc 296
Margaux 248
Montrose 342-344

1975
Cheval Blanc (295), 297

1976
Latour (233)
Petrus 282-285

1977
Petrus 286

1978
Gruaud Larose (363), (364)

1979
Léoville Poyferré (374)
Lynch-Bages (375)

1981
Latour 239
Margaux 227

1982
Cos d'Estournel 330, (366)
Ducru-Beaucaillou 334-335, (366)
Gruaud Larose 338
Léoville Barton (366), (367), (368), (369)
Léoville Las Cases 348, (365), (366)
l'Evangile 323-324, (325), (365)
Montrose 345, (366), (367), (368), (369)

1983
Langoa Barton (363), (364)
Lynch-Bages (364)
Palmer 339
Pichon Longueville, Lalande (358)

1984
Haut-Brion (249)
La�te Rothschild (249)
Latour (249)
Margaux (249)
Mouton Rothschild (249)

1985
Ausone (291), (299)
Cheval Blanc 298, (299), (300), (370)
Latour (250)
Léoville Las Cases 349-350, (370), (371)
Lynch-Bages (370), (372)
Mouton Rothschild (244)
Palmer (370), (371), (372)
Petrus 287

1986
Cheval Blanc (300), 301-302, (373)
Haut-Brion (250)
La�eur 288-290
Latour (240),(251)
Léoville Las Cases 351-352
Lynch-Bages (360)

1987
Lynch-Bages (375)

1988
Latour (240)
Lynch-Bages (360)

1989
Angélus (304), 318
Cheval Blanc 303, (304)
Cos d'Estournel 331
Latour (240)

1990
Angélus 319-321, (322)
Ausone (291), (292)
Cheval Blanc (305), (306), (307)
Ducru-Beaucaillou 336
Grand-Puy-Ducasse (375)
Léoville Las Cases 353-354, (355)
Les Forts de Latour 256
l'Evangile (322), (325), 326
Montrose (346)
Mouton Rothschild (244)

1992
Les Forts de Latour 257-259
Palmer (340), (341)

1993
Carruades de La�te (374)
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Palmer (340), (341)

1994
Latour (240)

1995
Cheval Blanc 308, (309)
Latour (240), (252)
Léoville Las Cases (355), 356
Montrose 347
Pichon Longueville, Lalande (252)

1996
Ausone (292), (312)
Cheval Blanc (309), 310-311, (312)
Pavillon Rouge du Château Margaux 261

1997
Latour (241)
Margaux (251)

1998
Cheval Blanc 313-315
Latour (240)

2000
Carruades de La�te (255)
Chasse-Spleen (375)
La Chapelle de La Mission Haut Brion 

(375)
Les Forts de Latour (374)

2001
La�te Rothschild 225
Latour (253), (254)
Margaux (253)
Mouton Rothschild (254), (255)
Pavillon Rouge du Château Margaux (255)

2003
La Chapelle de La Mission Haut Brion 

(375)
Montrose (346)

2005
Le Petit Cheval (316)

2006
La Gravette de Certan (329)

2008
Montrose (346)

2009
l'Évangile (327)

2010
Chapelle d'Ausone (317)
l'Évangile (327)
Vieux Château Certan (329)

2011
Chapelle d'Ausone (317)
Cos d'Estournel 332
Le Petit Cheval (316)
l'Évangile (327)
Vieux Château Certan (329)

2012
Chapelle d'Ausone (317)
Cos d'Estournel 333
Ducru-Beaucaillou 337
Latour (241)
l'Évangile (327)
Vieux Château Certan (329)

2013
Chapelle d'Ausone (317)
La Gravette de Certan (329)
Vieux Château Certan (329)

2014
Chapelle d'Ausone (317)
La Chapelle de La Mission Haut Brion 

(376)
Vieux Château Certan (328)

2015
Chapelle d'Ausone (317)
La Chapelle de La Mission Haut Brion 

(376)
Vieux Château Certan (328)

2016
Chapelle d'Ausone (317)
Ginkgo (377)
La Chapelle de La Mission Haut Brion 

(376)
Vieux Château Certan (328)

2017
Ginkgo (377)
Vieux Château Certan (328)

2018
Ginkgo (377)

ボルドー　白

1996
Pavillon Blanc du Château Margaux 260

ボルドー　甘口

1959
d'Yquem 262-264

1962
d'Yquem 265-267

1970
Caillou Crème de Tête (278)
Suduiraut (278)

1971
d'Yquem (268)
Gilette Crème de Tête (277)
Rieussec (278)
Romer du Hayot (278)

1973
d'Arche-Lafaurie (374)

1976
d'Yquem (268), 269

1978
Gilette Crème de Tête (277)

1979
d'Yquem (270)

1981
d'Yquem (270), (271)

1983
d'Yquem (271), 272, (273)
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1986
d'Yquem (273), (274)

1987
d'Yquem 275

1989
Suduiraut (375)

1994
d'Yquem (274)

1995
d'Yquem (276)

1996
d'Yquem (276)

2001
d'Yquem (274)

2002
d'Yquem (375)

ブルゴーニュ　赤

1969
Vosne-Romanée 1er cru (Radieux et Rim) 

(378)

1973
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

80

1974
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 87

1975
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

83
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 73

1976
Nuits-Saint-Georges Les Maladières Cuvée 

Grangier (Hospices de Nuits / Jean-
Claude Boisset) 379

1978
Fixin Les Hervelets (Camille Crusserey) 380

1981
Château Corton Grancey (Domaine Louis 

Latour) (381)

1983
Chambertin-Clos de Bèze (Clair-Daü) (211)
Clos Vougeot (Clair-Daü) (211)

1985
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Domaine Louis Jadot) (382)
Griotte-Chambertin (Maurice Dugat) (169)
Mercurey Clos des Myglands (Faiveley) 383-

384
Vosne-Romanée Clos des Réas (Jean Gros) 

(382)

1986
Gevrey-Chambertin 1er cru (Charles 

Noëllat) (446)

1987
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers (Philippe 

Leclerc) (386)
Grands-Échézeaux (Le Savour Club) (385)

1988
Beaune Teurons (Albert Morot) (388)
Chambolle-Musigny Les Beaux Bruns 

(Charles Mortet) 387
Clos de la Roche (Le Savour Club) (385)
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers (Philippe 

Leclerc) (386), (388)
Gevrey-Chambertin En Pallud (Maume) 

(388)
Nuits-Saint-Georges Les Procès (Robert 

Arnoux) (389)
Volnay (Jean-Marc Bouley) (388)

1989
Clos de la Roche (Domaine Leroy) 119

1990
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Bernard Serveau) (448)

Chassagne-Montrachet Morgeot Rouge 
(Jean Noel Gagnard) (447)

Château Corton Grancey (Domaine Louis 
Latour) (381)

Clos de Vougeot (Jean Grivot) (389), 390, 
(391)

Pommard Les Rugiens (Courcel) (391), 392
Savigny-lès-Beaune Les Narbantons 

(Domaine Leroy) 94
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 115
Vosne-Romanée Les Genevrières (Domaine 

Leroy) 114

1991
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

67
Gevrey-Chambertin La Combe aux Moines 

(Philippe Leclerc) (393)
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers (Philippe 

Leclerc) (386)

1992
Gevrey-Chambertin La Combe aux Moines 

(Philippe Leclerc) (393)

1993
Vosne-Romanée La Croix Rameau (Jacques 

Cacheux et Fils) (447)

1994
Bonnes-Mares (d'Auvenay) 126
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (183)
Chambolle-Musigny Amoureuses (Joseph 

Drouhin) 394
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

82
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots 

(Domaine Leroy) 97-100

1995
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (184)
Chambertin (Jacques Prieur) (395)
Chambertin-Clos de Bèze (Jean Raphet) 

(396)
Clos Vougeot (Louis Latour) (449)
Corton-Bressandes (Jacques Prieur) (395)
Corton-Bressandes (Jacques Prieur) (450)
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Corton-Perrières vieilles vignes (Vincent 
Girardin) (450)

Corton-Pougets (Rapet Pere et Fils) (450)
Criots-Bâtard-Montrachet (Roger Belland) 

(397)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 149
Gevrey-Chambertin Les Champeaux 

(Dominique Laurent) (450)
Julienas Léa Sélection (Lou Dumont) (450)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

83
Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 

Georges de Vogüé) 166
Nuits-Saint-Georges Les Pruliers 

(Dominique Laurent) (450)
Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Robert 

Arnoux) (450)
Savigny-lès-Beaune Cave Privée (Antonin 

Rodet) (450)
Vosne-Romanée (Henri Jayer) 90

1996
Beaune Grèves (Génot-Boulanger) (452)
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (184), 

(185)
Bourgogne Rouge (Claude Dugat) 398
Bourgogne Rouge (Claude Dugat) (399)
Chambolle-Musigny Les Hauts Doix 

(Robert Gro�er) (400)
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Robert 

Gro�er) (400)
Chassagne-Montrachet Morgeot Rouge 

(Vincent Girardin) (451)
Corton-Renardes Réservé (Marius Delarche) 

(452)
Criots-Bâtard-Montrachet (Louis Latour) 

(397)
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau) 127
Gevrey-Chambertin Les Combottes 

(Domaine Leroy) 108-110
Morey-Saint-Denis Les Ruchots Réservé 

Cuvée Unique (Frederic Magnien) (452)
Morey-Saint-Denis Les Herbuottes Réservé 

Cuvée Unique (Frederic Magnien) (452)
Musigny (J. D'Issoncourt Lorraine) (400)
Pommard Les Chanlins vieilles vignes 

(Domaine Vincent Girardin) (451)

Volnay Clos des Chênes (Vincent Girardin) 
(451)

Volnay Les Champans (Vincent Girardin) 
(451)

Volnay Santenots du Milieu (Comtes Lafon) 
(185)

1997
Chambertin-Clos de Bèze Réservé Cuvée 

Unique (Jean Raphet) (401)
Charmes-Chambertin Réservé Cuvée 

Unique (Jean Raphet) (401)
Chassagne-Montrachet Les Macherelles 

Rouge (Jean Pillot) (402)
Château Corton Grancey (Domaine Louis 

Latour) (381)
Clos de Vougeot (Pierre Ponnelle) (402)
Clos Vougeot Réservé Cuvée Unique (Jean 

Raphet) (401)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint Jacques 

Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet) 
(401)

Gevrey-Chambertin Les Combottes Réservé 
Cuvée Unique (Jean Raphet) (401)

Morey-Saint-Denis Réservé Cuvée Unique 
vieilles vignes (Jean Raphet) (401)

Pommard Clos Blanc (Albert Grivault) 
(402)

Pommard Les Chanlins vieilles vignes 
(Vincent Girardin) (402)

Pommard Les Rugiens (Vincent Girardin) 
(402)

Volnay Les Santenots (Vincent Girardin) 
(402)

1998
Beaune Teurons (Charles Noëllat) (453)
Bourgogne Rouge Les Grands Champs 

Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet) 
(403)

Chambertin-Clos de Bèze (Jean Raphet) 
(396), (403)

Chambolle-Musigny La Combe d'Orveau 
(Henri Perrot-Minot) 404-406

Chambolle-Musigny Les Chatelots (Boursot 
Pere & Fils) (453)

Chambolle-Musigny Les Bussières Réservé 
Cuvée Unique (Jean Raphet) (403)

Charmes-Chambertin Réservé Cuvée 
Unique (Jean Raphet) (403)

Chassagne-Montrachet Clos du Château de 
la Maltroye Rouge (Château de la 
Maltroye) (453)

Chassagne-Montrachet Rouge (Jehan 
E’monin) (453)

Château Corton Grancey (Domaine Louis 
Latour) (407)

Clos Vougeot Réservé Cuvée Unique (Jean 
Raphet) (403), (453)

Gevrey-Chambertin Lavaux Saint Jacques 
Réservé Cuvée Unique (Jean Raphet) 
(403)

Mazis-Chambertin (Philippe Naddef ) (453)
Morey-Saint-Denis Les Millandes Réservé 

Cuvée Unique (Jean Raphet) (403)
Pommard Les Épenots (Dominique Laurent) 

(453)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 77
Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy) 

120
Volnay (Paul Garaudet) (453)
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 116

1999
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Vincent Girardin) 408
Charmes-Chambertin (Baron de la 

Charrière) (454)
Clos Vougeot (Georges Mugneret-Gibourg) 

(174)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 150
Échézeaux (Georges Mugneret-Gibourg) 

(174)
Latricières-Chambertin (Domaine Leroy) 

121
Musigny (Jacques Prieur) 195
Nuits-Saint-Georges Aux Lavières (Domaine 

Leroy) 96
Ruchottes-Chambertin (Frédéric Esmonin) 

(454)
Savigny-les-Beaune Aux Vergelesses (Simon 

Bize) (407)
Vosne-Romanée Cuvée Duvault-Blochet 

(Domaine de la Romanée-Conti) 64-66



INDEX 銘柄の右の数字はロット番号です。カッコがない場合はこのワインのみのロットで、カッコ付の場合はロットの一部という意味です。

106

Vosne-Romanée Les Beaux Monts 
(Domaine Leroy) 117-118

2000
Bonnes-Mares (Frédéric Magnien) (414)
Bonnes-Mares (Georges Roumier) 143-144
Bourgogne Rouge Roncevie Cuvée Unique 

vieilles vignes (Arlaud) (416)
Chambertin (Denis Mortet) 161
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 129
Chambertin-Clos de Bèze (Pierre Damoy) 

415
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Vincent Girardin) 409
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) (140)
Charmes-Chambertin (Christophe 

Roumier) 138
Charmes-Chambertin (Dujac) 157
Chassagne-Montrachet Morgeot Rouge 

(Patrick Clerget) (416)
Clos Saint Denis (Vincent Girardin) 413
Clos Vougeot (Domaine Louis Jadot) (416)
Clos Vougeot Musigni (Gros Frere et Soeur) 

(417)
Criots-Bâtard-Montrachet (Blain-Gagnard) 

(397)
Échézeaux (Frédéric Magnien) (414)
Échézeaux (Georges Mugneret-Gibourg) 

(175)
Gevrey-Chambertin (Claude Dugat) (399), 

410-411
Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Vincent 

Girardin) (416)
Griotte-Chambertin (Claude Dugat) 170
La Romanée (Bouchard Père et Fils) 177
Mazy-Chambertin (Frédéric Esmonin) (416)
Morey-Saint-Denis Clos de la Bussiere 

(Georges Roumier) 139, (140)
Nuits-Saint-Georges (Dominique Laurent) 

(455)
Nuits-Saint-Georges Clos des Corvées 

(Prieuré Roch) 153-154
Romanée-Saint-Vivant (Alain Hudelot-

Noëllat) 176
Ruchottes-Chambertin (Georges Mugneret-

Gibourg) (175)

Ruchottes-Chambertin (Vincent Girardin) 
412

Santenay La Comme (Patrick Clerget) (416)
Vosne-Romanée (Georges Mugneret-

Gibourg) (175)

2001
Chambertin (Armand Rousseau) 134
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 130-131
Chambertin-Clos de Bèze (Jean Raphet) 

(396), (418)
Chambolle-Musigny Amoureuses (Georges 

Roumier) 142
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 141
Charmes-Chambertin (Jean Raphet) (418)
Clos de Vougeot (Denis Mortet) 162
Clos de Vougeot (Jean Raphet) (418)
Clos de Vougeot Cuvée Unique (Jean 

Raphet) (418)
Griotte-Chambertin (Claude Dugat) 171
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

84
Musigny (Georges Roumier) (146)
Richebourg (Domaine Leroy) 122
Vosne-Romanée Au Cros Parantoux (Méo-

Camuzet) 152
Vosne-Romanée Cros Parantoux Réservé 

(Henri Jayer) 91

2002
Chambertin (Armand Rousseau) 135
Chambolle-Musigny 1er cru (Comte 

Georges de Vogüé) 165
Échézeaux vieilles vignes (Vincent Girardin) 

(456)
Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 

Georges de Vogüé) 167
Richebourg (Frédéric Magnien) 163
Romanée-Saint-Vivant (Frédéric Magnien) 

164
Vosne-Romanée Le Clos Goillotte (Prieuré 

Roch) 155-156

2003
Chambertin (Armand Rousseau) 136
Chambolle-Musigny vieilles vignes (Vincent 

Girardin) (419)

Château Corton Grancey (Domaine Louis 
Latour) (381)

Corton-Renardes Réservé vieilles vignes 
(Marius Delarche) (419)

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 
68-69

Échézeaux (Dujac) (158)
Gevrey-Chambertin Cœur de Roy très 

vieilles vignes (Bernard Dugat-Py) (449)
Nuits-Saint-Georges Clos des Argillières 

vieilles vignes (Vincent Dureuil-Janthial) 
(419)

Volnay Clos de la Bousse d'Or (Pousse d'Or) 
(419)

2004
Bonnes-Mares (Dujac) 159
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (183)
Chambertin (Armand Rousseau) 137
Chambertin (Ponsot) (212)
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 132
Chambertin-Clos de Bèze (Domaine Louis 

Jadot) (422)
Chambolle-Musigny La Combe d'Orveaux 

vieilles vignes (Bruno Clavelier) (422)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Lucien Le Moine) 420
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Jacky 

Truchot) 147
Chapelle-Chambertin vieilles vignes 

(Christophe Perrot-Minot) (422)
Charmes-Chambertin (Lucien Le Moine) 

(421)
Charmes-Chambertin Cuvée de très vieilles 

vignes (Joseph Roty) (422)
Charmes-Chambertin vieilles vignes (Jacky 

Truchot) 148
Clos de la Roche (Lucien Le Moine) (421)
Échézeaux (Dujac) (158)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 151
Gevrey-Chambertin Cherbaudes vieille 

vigne  (Fourrier) (422)
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 71-72
Vosne-Romanée Beaux Monts vieilles vignes 

(Bruno Clavelier) (422)
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2005
Auxey-Duresses La Chapelle (Jean & Gilles 

Lafouge) (457)
Beaune Bressandes (Albert Morot) (423), 

(424)
Beaune Gréves (Albert Morot) (423), (424)
Beaune Les Aigrots (Michel Lafarge) (423), 

(424)
Beaune Teurons (Albert Morot) (423), (424)
Bonnes-Mares (Dujac) 160
Gevrey-Chambertin (Joseph Drouhin) (457)
Gevrey-Chambertin Lavaut Saint-Jacques 

(Domaine Drouhin Laroze) (457)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

(Gilles Burguet) (457)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

Cuvée Unique (Gerard Raphet) (457)
Gevrey-Chambertin Les Marchais vieilles 

vignes (Pierre Naigeon) (457)
Griotte-Chambertin (Claude Dugat) 172
Nuits-Saint-Georges Les Boudots (Domaine 

Leroy) 101
Nuits-Saint-Georges Les Pruliers (Jean 

Grivot) (423)
Nuits-Saint-Georges Les Saint Georges 

(�ibault Liger-Belair) (212)
Nuits-Saint-Georges Les Vignes-Rondes 

(Confuron-Cotetidot) (423), (424)
Pommard Epenots (Aleth Girardin) (423), 

(424)
Pommard Jarollières (Jean-Marc Boillot) 

(424)

2006
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er) 190, 191, (193)
Gevrey-Chambertin Les Combottes 

(Domaine Leroy) 111-113
Latricieres-Chambertin (Simon Bize) (417)
Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 

Georges de Vogüé) 168
Richebourg (Domaine Leroy) 123

2007
Chambolle Musigny Les Sentiers vieilles 

vignes (Anne & Hervé Sigaut) 425, (426)
Chambolle-Musigny Les Chatelots (Anne & 

Hervé Sigaut) (426), 427

Nuits-Saint-Georges Les Boudots (Domaine 
Leroy) 102-105

2008
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (186)
Chambertin-Clos de Beze (Robert Gro�er) 

(188)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er) (192)
Richebourg (�ibault Liger-Belair) 178-181

2009
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (186)
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 133
Chambertin-Clos de Beze (Robert Gro�er) 

(188)
Chambolle-Musigny Amoureuses (Joseph 

Drouhin) 182
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Gro�er) (192)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

87
Nuits-Saint-Georges Les Boudots (Domaine 

Leroy) 106-107
Nuits-Saint-Georges Aux Allots (Domaine 

Leroy) 98
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 78
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 74

2010
Bonnes-Mares (Georges Roumier) 145
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

70
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau) 128
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

86
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 79
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 88
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 75-76

2012
Chambertin-Clos de Bèze (Domaine 

Faiveley) (428)
Chapelle-Chambertin (Claude Dugat) 173
Corton Clos des Corton Faiveley 

(Monopole) (Domaine Faiveley) (428)
Latricières-Chambertin (Chantal Remy) 

(429)
Morey-Saint-Denis (Dujac) (455)
Nuits-Saint-Georges Les Saint Georges 

(Forey Père et Fils) (429)

2013
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (187)
Chambertin-Clos de Bèze (Domaine 

Faiveley) (428)
Corton Clos des Corton Faiveley 

(Monopole) (Domaine Faiveley) (428)
Latricières-Chambertin (Chantal Remy) 

(429)
Nuits-Saint-Georges Les Saint Georges 

(Forey Père et Fils) (429)

2014
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (187)
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Robert 

Gro�er) (430)
Latricières-Chambertin (Chantal Remy) 

(429)
Nuits-Saint-Georges Les Saint Georges 

(Forey Père et Fils) (429)
Pommard Les Chaponnieres (Launay-

Horiot) (430)

2015
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (187)
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Robert 

Gro�er) (189)

2016
Bonnes-Mares (Robert Gro�er) (187)
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Robert 

Gro�er) (189)

ブルゴーニュ　白

1986
Montrachet (Château des Herbeux) (447)
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1989
Auxey-Duresses Les Clous (d'Auvenay) 124

1990
Chevalier-Montrachet (Domaine du 

Château de Beaune (Bouchard Père et 
Fils)) 431

Puligny-Montrachet Les Combettes 
(Etienne Sauzet) (448)

1992
Chevalier-Montrachet (Louis Jadot) (432)
Chevalier-Montrachet (Michel Colin-

Deléger) (432)

1993
Chevalier-Montrachet (d'Auvenay) 125

1994
Bâtard-Montrachet (Michel Colin-Deléger) 

(433)
Bâtard-Montrachet (Verget) (433), (434)
Chassagne-Montrachet 1er cru (Verget) 

(434)
Chassagne-Montrachet La Romanée 

(Verget) (434)
Corton-Charlemagne Cuvée vieilles vignes 

(Verget) (434)
Meursault Les Charmes (Verget) (434)
Meursault Les Charmes Cuvée vieilles vignes 

(Verget) (434)
Pouilly-Fuisse Tête de Cuvée (Verget) (434)
Puligny-Montrachet Sous le Puits (Verget) 

(434)
Puligny-Montrachet Les Enseignères 

(Verget) (434)

1995
Chablis Les Fourchaumes (Laroche) (450)
Chablis Grand cru Les Blanchots (Laroche) 

(450)
Chablis Saint Martin (Laroche) (450)
Meursault Les Perrières (Maison Leroy) 92
Vougeot Blanc (Bertagna) (450)

1996
Chassagne-Montrachet Clos de la Tru�ère 

vieilles vignes (Vincent Girardin) (451)

Chassagne-Montrachet La Maltroie Cuvée 
vieilles vignes (Verget) (452)

Chassagne-Montrachet La Romanée 
(Verget) (452)

Chassagne-Montrachet Les Chênevottes 
(Michel Colin-Deléger) (452)

Chassagne-Montrachet Les Vergers (Michel 
Colin-Deléger) (452)

Chassagne-Montrachet Morgeot Cuvée 
vieilles vignes (Verget) (452)

Chassagne-Montrachet Morgeot vieilles 
vignes (Domaine Vincent Girardin) (451)

Corton-Charlemagne (K. Rouabah) (435)
Meursault Charmes (Fabien Coche-Bouillot) 

(452)
Meursault Les Charmes (Vincent Girardin) 

(451)
Meursault Les Narvaux (Domaine Vincent 

Girardin) (451)
Montagny 1er cru (Domaine de la Tour) 

(452)
Montrachet (Jacques Prieur) 196
Puligny-Montrachet (Paul Pernot) (452)
Puligny-Montrachet Les Perrières (Vincent 

Girardin) (451)

1997
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine Louis Latour) (435)

1998
Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray) 

(436)
Pouilly-Fuisse (Louis Latour) (453)
Riesling Rangen de �ann Clos Saint 

Urbain (Zind-Humbrecht) (449)
Rully Les Meix Cadot Réservé très vieilles 

vignes (Vincent Dureuil-Janthial) (453)

1999
Bourgogne Chardonnay (Coche-Dury) 

(197)
Corton-Charlemagne (Chartron et 

Trebuchet) (454)
Corton-Charlemagne (Verget) (437)
Meursault Blagny (Maison Leroy) (93)
Meursault Santenots (Marquis d'Angerville) 

(435)

2000
Bourgogne Aligote (Coche-Dury) (197)
Chevalier-Montrachet (Domaine Bouchard 

Père et Fils) (438)
Meursault Les Meix-Chavaux (Veronique de 

Mac Mahon) (435)
Puligny-Montrachet (Domaine Le�aive) 

(208)
Puligny-Montrachet Les Pucelles (Domaine 

Le�aive) (208)

2001
Bourgogne Aligote (Maison Leroy) (439)
Meursault Domaine & Sélection (Coche-

Dury) 199
Puligny-Montrachet (Etienne Sauzet) (455)

2002
Chevalier-Montrachet La Cabotte (Domaine 

Bouchard Père et Fils) (438)
Corton-Charlemagne (Vincent Girardin) 

(456)

2003
Batard-Montrachet (Etienne Sauzet) (206)
Chevalier-Montrachet (Etienne Sauzet) 

(206)
Montrachet (Etienne Sauzet) 207

2004
Batard-Montrachet (Olivier Le�aive) (455)
Bourgogne (Domaine Le�aive) (209)
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine Louis Latour) (437)
Mâcon-Verzé (Domaine Le�aive) (209)
Montrachet (Louis Latour) 440
Pouilly-Fumé Buisson Renard (Didier 

Dagueneau) (449)
Puligny-Montrachet Champ Gain (Etienne 

Sauzet) (435)

2005
Auxey-Duresses vieilles vignes (Diconne) 

(457)
Bourgogne Blanc (Joseph Roty) (457)
Chassagne-Montrachet (Michel Niellon) 

(457)
Chassagne-Montrachet Clos Saint-Jean 

(Michel Niellon) (457)
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Corton-Charlemagne (Domaine Bouchard 
Père et Fils) 441

Meursault Genevrières (Remoissenet) (457)
Puligny-Montrachet Les Enseignères 

(Philippe Brenot) (457)

2006
Bâtard-Montrachet (Michel Niellon) (442)
Chassagne-Montrachet Abbaye de Morgeot 

(Frédéric Cossard) (193)
Chassagne-Montrachet Abbaye de Morgeot 

(Frédéric Cossard) 194
Chevalier-Montrachet (Michel Niellon) 

(442)

2007
Bourgogne (Domaine Le�aive) (209)
Puligny-Montrachet (Domaine Le�aive) 

(209)
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Le�aive) (209)
Puligny-Montrachet Les Charmes 

(Raymond Dupont-Fahn) (435)

2008
Chassagne-Montrachet Clos de la Maltroie 

(Michel Niellon) (444), 445
Chassagne-Montrachet Les Chaumées Clos 

de la Tru�ere (Michel Niellon) 443
Chassagne-Montrachet Les Chaumées Clos 

de la Tru�ere (Michel Niellon) (444)

2010
Chablis Montée de Tonnerre (François 

Raveneau) (437)

2013
Corton-Charlemagne (Coche-Dury) 204
Meursault Perrières (Coche-Dury) 202
Morey-Saint-Denis Blanc (Dujac) (455)
Puligny-Montrachet Les Enseignères 

(Coche-Dury) 198

2014
Corton-Charlemagne (Coche-Dury) 205

2015
Meursault Perrières (Coche-Dury) 203

2016
Chablis Grand cru Blanchot (François 

Raveneau) 210
Meursault (Coche-Dury) 200

2017
Batard-Montrachet (Louis Latour) (439)

2018
Meursault Les Rougeots (Coche-Dury) 201

シャンパーニュ

1978
Dom Pérignon Rosé Brut 57

1981
Taittinger Comtes de Champagne Blanc de 

Blancs Brut (58)

1982
Salon Blanc de Blancs Brut 45-46
Salon Blanc de Blancs Brut 46

1985
Alain Robert Le Mesnil Blanc de Blancs 

Tradition Brut 51
Krug Collection Brut 54
Louis Roederer Cristal Brut (62)
Taittinger Collection Roy Lichtenstein Brut 

(58)

1988
Alain Robert Le Mesnil Blanc de Blancs 

Réservé Brut 50

1990
Bollinger La Grand Année Brut 59
Dom Pérignon Brut 458, (459), (460)
Dom Pérignon Rosé Brut (459)
Krug Vintage Brut (55)
Louis Roederer Cristal Brut (62)

1992
Dom Pérignon Œnothèque Brut (472)
Dom Pérignon Rosé Brut (461)

1993
Dom Pérignon Rosé Brut (461)

1995
Dom Pérignon Brut (460), 462, (463), 

(474)
Dom Pérignon Œnothèque Brut (472)
Dom Pérignon Rosé Brut (463)
Henri Giraud Fût de Chêne Brut 52
Krug Clos d'Ambonnay Blanc de Noirs Brut 

56
Krug Vintage Brut (55)
Salon Blanc de Blancs Brut 47

1996
Bollinger R. D. Extra Brut (479)
Bruno Paillard Blanc de Blancs Brut (60), 

(61)
Bruno Paillard Nec Plus Ultra Brut (60), 

(61)
Dom Pérignon Brut 464, (465)
Dom Pérignon Œnothèque Brut (472), 473
Dom Pérignon Rosé Brut (465), 466
Veuve Clicquot La Grande Dame Brut (478)

1998
Dom Pérignon Brut (467)
Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (467)

1999
Dom Pérignon Brut 468, (469), (474)

2000
Dom Pérignon Brut (469), (470)
Dom Pérignon Rosé Brut (470)
Dom Pérignon Rosé Luminous Collection 

Brut (471)
Louis Roederer Cristal Brut 63

2002
Bollinger R. D. Extra Brut (476)
Dom Pérignon Brut (471)
Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (476)
Louis Roederer Cristal Brut (476)

2003
Jacques Selosse Millésime Blanc de Blancs 

Avize Grand cru Extra Brut (41)



INDEX 銘柄の右の数字はロット番号です。カッコがない場合はこのワインのみのロットで、カッコ付の場合はロットの一部という意味です。

110

2004
Roger Pouillon et Fils Cuvée 2XOZ Brut 

(478)

2005
Egly-Ouriet Millésime Grand cru Brut (479)

2006
Dom Pérignon Rosé Luminous Collection 

Brut (471)
Henri Giraud Blanc de Blancs Grand cru 

d'Ay Brut 53

2008
Dom Pérignon Brut (471)
Salon Blanc de Blancs Brut 48-49

2009
Xavier-Louis Vuitton Bouzy Grand cru 

Millesime Brut (474)

2010
Dom Pérignon Brut (471)

2012
Cedric Bouchard Roses de Jeanne Blanc de 

Noirs Les Ursules Brut(Champagne) 
(479)

Louis Roederer Cristal Brut (477)
Perrier-Jouët Belle Epoque Brut (477)
Perrier-Jouët Belle Epoque Rosé Brut (477)

NV
Guillaume S. Au dessus du Gros Mont 

Blanc de Blancs Extra Brut (44)
Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 

Grand cru Brut (40)
Jacques Selosse Lieux-Dits Chemin de 

Châlons Blanc de Blancs Cramant Grand 
cru Extra Brut (39)

Jacques Selosse Lieux-Dits La Côte Faron 
Blanc de Noirs Aÿ Grand cru Extra Brut 
(39)

Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos 
Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru 
Extra Brut (39)

Jacques Selosse Lieux-Dits Les Carelles 
Blanc de Blancs Le Mesnill sur Oger 
Grand cru Extra Brut (39)

Jacques Selosse Lieux-Dits Les Chantereines 
Blanc de Blancs Avize Grand cru Extra 
Brut (39)

Jacques Selosse Lieux-Dits Sous le Mont 
Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ Grand cru 
Extra Brut (39)

Jacques Selosse Rosé Brut (40)
Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 

Grand cru Brut 42-43, (44)
Jacques Selosse Version Originale Blanc de 

Blancs Grand cru Extra Brut (39)
Jacquesson Cuvée  n° 735 Brut (479)
Krug Grande Cuvée 161ème Édition Brut 

(475)
Krug Grande Cuvée 168ème Édition Brut 

(475)
Krug Grande Cuvée 169ème Édition Brut 

(475)
Laurent-Perrier Brut (474)
Laurent-Perrier Cuvée Rosé Brut (474)
Ruinart Rosé Brut (474)

ローヌ　赤

1993
Côte-Rotie La Mordorée (M. Chapoutier) 

(480)

2009
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 

Perrin (Château de Beaucastel) 481-484

2010
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 

Perrin (Château de Beaucastel) (485)

2011
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 

Perrin (Château de Beaucastel) (485)

2012
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 

Perrin (Château de Beaucastel) (485)

2013
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 

Perrin (Château de Beaucastel) (485)

2014
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 

Perrin (Château de Beaucastel) (485)

南仏　赤

1994
Château Montus Cuvée 2000 Jours (Alain 

Brumont) (486)

1996
Château Montus XL (Alain Brumont) (486)

1998
Vins de Pays de l'Herault (Domaine de la 

Grange des Pères) 214-219

USA　赤

1973
Stag's Leap Wine Cellars Cabernet 

Sauvignon 18

1979
Opus One (1)

1981
Opus One (2)

1982
Opus One (1)

1983
Opus One (1), (3)

1984
Opus One (1)

1986
Cakebread Cellars Cabernet Sauvignon 

Réservé 26, (27)

1987
Dunn Vineyards Cabernet Sauvignon 

Howell Mountain 19-20, (25), (28)
Opus One (1)
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1988
Grace Family (10)
Opus One (1)

1991
Château Montelena Cabernet Sauvignon 

Estate (27)
Far Niente Winery Cabernet Sauvignon 

Cave Collection (25)
Grace Family (10)
Harlan Estate 11

1992
Opus One (1)

1994
Harlan Estate 12
Opus One (1)

1998
Screaming Eagle 15

1999
Screaming Eagle 16

2000
Bell Wine Cellars Clone 6 Cabernet 

Sauvignon (2)
Bond Melbury (9)
Bond Vecina (9)
Duckhorn Vineyards Cabernet Sauvignon 

(23), (24)
Harlan Estate 13
Opus One 4
Viader Vineyards & Winery V (24)

2001
Arietta Wines H Block Hudson Vineyards 

(23)
Arietta Wines Variation One (23)
Opus One (3), 5
Paraduxx Winery Red (24)

2004
Harlan Estate 14

2006
Kistler Vineyards Pinot Noir Kistler 

Vineyard (21)

2010
Opus One (3)

2011
Pisoni Vineyards Pinot Noir Estate (23)

2012
George Wine Company Pinot Noir Buena 

Tierra Vineyard (23)
George Wine Company Pinot Noir 

Ceremonial Vineyard (23)
Opus One (6)

2013
Occidental Wines Cuvée Catherine Pinot 

Noir Occidental Station Vineyard (22)
Occidental Wines Cuvée Elizabeth Pinot 

Noir Bodega Headlands Vineyard (22)
Occidental Wines Pinot Noir SWK 

Vineyard (22)
Opus One (3), (6)

2014
Opus One (6)

2016
Kenzo Estate rindo (8)
Opus One (7)

2018
Kenzo Estate rindo (8)

USA　白

2003
Kistler Vineyards Chardonnay Vine Hill 

Vineyard (21)

2006
Kistler Vineyards Chardonnay Hyde 

Vineyard (21)
Kistler Vineyards Chardonnay Dutton 

Ranch (21)

2011
Kistler Vineyards Chardonnay Stone Flat 

Vineyard (23)

Kistler Vineyards Chardonnay Durell 
Vineyard (23)

2013
Kistler Vineyards Cuvée Cathleen 

Chardonnay Kistler Vineyard (22)
Kistler Vineyards Chardonnay Kistler 

Vineyard (22)
Kistler Vineyards Chardonnay Trenton 

Roadhouse (22)
Kistler Vineyards Chardonnay Vine Hill 

Vineyard (22)

USA　赤　甘口

1999
Eos Estate Winery Zinfandel Late Harvest 

Reserve Paso Lobres (25), (27), (28)

イタリア　赤

1968
Brunello di Montalcino Riserva (Col 

d'Orcia) 503

1970
Brunello di Montalcino (Col d'Orcia) (504)

1977
Brunello di Montalcino (Biondi Santi) (504)
Brunello di Montalcino Riserva (Biondi 

Santi) (501)

1981
Brunello di Montalcino (Biondi Santi) (502)
Brunello di Montalcino Riserva (Biondi 

Santi) (501), (502)

1982
Barbaresco (I Paglieri (Roagna)) 505-506

1985
Secentenario (Antinori (600th Anniversary)) 

(480)
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1987
Barolo Bricco Boschis Riserva (Cavallotto) 

(504)

1999
Masseto (Tenuta dell'Ornellaia) 36
Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia) (38)

2001
Masseto (Tenuta dell'Ornellaia) 37

2005
Ornellaia (Tenuta dell'Ornellaia) (38)

ドイツ　白　甘口

2005
Scharzhofberger Riesling 

Trockenbeerenauslese (Egon Müller) 213

オーストラリア　赤

1970
Penfolds Grange Hermitage 487

1991
Penfolds Shiraz Magill Estate 493

1992
Taltarni Vineyards Cabernet Sauvignon 

Special Réservé (491)
Penfolds Bin 707 Cabernet Sauvignon 

494-495

1996
Penfolds Grange 488-489

1997
Henschke Cellars Hill of Grace 490

1999
Henschke Cellars Keyneton Estate (491)
Henschke Cellars Shiraz Mount Edelstone 

492

チリ　赤

1987
Concha y Toro Don Melchor Cabernet 

Sauvignon (496), (497), (498), (499), 
(500)

1988
Concha y Toro Don Melchor Cabernet 

Sauvignon (496), (497), (498), (499), 
(500)

1989
Concha y Toro Don Melchor Cabernet 

Sauvignon (496), (497), (498), (499), 
(500)

1990
Concha y Toro Don Melchor Cabernet 

Sauvignon (496), (497), (498), (499), 
(500)

1992
Concha y Toro Don Melchor Cabernet 

Sauvignon (496), (497), (498), (499), 
(500)

1995
Concha y Toro Don Melchor Cabernet 

Sauvignon (496), (497), (498), (499), 
(500)

アルマニャック

Armagnac Vieille Réservé (Château La�te 
Rothschild) 226

マール

1981
Marc de Bourgogne (Domaine de la 

Romanée-Conti) 90

スコッチ ウイスキー

1969
�e Macallan 18 Year Old Speyside Single 

Malt Whisky 29

1970
Bowmore 30 Year Old Islay Single Malt 

Whisky Suntory London O�ce 30th 
Anniversary 30

Bowmore 12 Years Old Islay Single Malt 
Whisky 35

White Horse Blended Whisky 32

テネシー ウイスキー

Jack Daniel's Single Barrel Whisky Suntory 
& Brown-Forman 30th Anniversary 34

ジャパニーズ ウイスキー

Suntory Yamazaki 25 Years Old Pure Malt 
Whisky 31

Suntory Blended Whisky President's Choice 
Nobutada Saji 33
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株式会社Top Lot（以下「当社」という。）が行う酒類の競売（オークショ
ン）は本規約に従い行われる。競売での売却換価のために当社との間で売買
契約を締結する者または売買契約を締結した者、当社に買い受けの申出（ビッ
ド）をする者及び競売により売買契約が成立し購入者となった者その他関係
者はこの規約を承認し、本規約に従わなければならない。但し、当社との間
で別途の合意をした場合は当社とその合意をした者との間ではその合意が優
先する。

第一章　　商品（競売対象酒類等）

（競売対象酒類等）
第１条　　当社は、ワインをはじめとする酒類、グラス等（これらを総称し

て以下「商品」という｡）を競売の方法により売却する。

（状態）
第２条　　商品は、現状有姿のまま、販売されるものであり、当社は第19条

に定める以外に商品の品質、容器のシミ、キズその他の瑕疵、欠陥
について責任を負わない。

　　　　　なお、古いワインについてはワインの漏損等の状態やケース、ラ
ベル、コルク等の自然変化及び経年劣化が当然あるものとの前提で
売買される。

（下見会）
第３条　　当社は、競売の前に下見会を催し、商品を買い受け希望者に対し

展覧に供する。
②　買い受けを希望する者は下見会において商品を見分、調査（必要
があり、当社が承認する場合以外商品に触れることはできない。以
下同じ。）することができるのであり、買い受けの申出をする者は、
瑕疵、欠陥を含む商品の状態については自己の判断、責任において
買い受けの申出をしなければならない。
③　当社は、下見会に入場を希望する者に対し、氏名その他身分を明
らかにすることを求めることができ、本人確認書類等の呈示を求め
ることがある。当社は、当社の裁量により、理由を告げることなく、
下見会への入場を拒否する事ができる。

（カタログ）
第４条　　当社は、商品について、買い受け希望者の参考に供するため、カ

タログを作製し、頒布する。
②　カタログ記載の解説、説明（銘柄名、醸造者、原産地、年代、サ
イズ、状態等）は、あくまでも買い受け希望者の参考に供するため
に記載するものである。当社は第19条に定める場合を除き、この記
載の正確性、商品の瑕疵、欠陥についての記載の誤りについて一切
の責任を負わない。
③　カタログの図版は、イメージであり、商品の色調、形状などを正
確にあらわすものではなく、状態、品質を示すものでもないのであ
り、カタログの図版が実物を正確にあらわさないことについて当社
は一切その責任を負わない。
④　当社はカタログに商品の評価額を記載することがある。評価額は
日本円で上限及び下限の２つを記載する（この評価額は当社の手数
料及び手数料に対する消費税は含まれない。）が、この評価額は、
商品の現下の市況その他に基づき当社が適切と考える価格を買い受
け希望者の参考のため記載するものであり、競売により実際に売買
される価格は、この評価額に一切とらわれるものではなく、評価額
の上限を超えることもあり、下限を下回ることもある。但し、第20
条に規定する最低売却価格（公表されず、また、評価額の下限以下
とは限らない。）を下回る価格では販売されない。

（カタログ記載の変更）
第５条　　カタログ記載の解説、説明は、予告なく変更されることがある。

この変更は、競売の会場における書面による掲示により、または、

競売人が当該商品の競売に着手する直前に口頭によりなされる。変
更がなされた場合は変更された内容により競売がなされたものとみ
なす。

第二章　競売

（登録）
第６条　　買い受けの申出をすることができる者になることを希望する者

は、予め、当社に対し、住所及び氏名（法人として買い受けの申出
を希望する者は、法人名及び代表者名。代理人または使者（法人の
ために買い受けの申出をする者を含む。以下同じ。）が入場する場
合は本人の住所、氏名及び代理人、使者の住所、氏名）を登録し、
代理人または使者の場合は本人の委任状を提出しなければならない
（但し、代理人または使者の場合は第８条第５項の定めるところに
よる。）。登録は、予め当社に対してなされるものとする。

②　当社は、登録希望者に対し、本人確認書類の呈示等を求める。
③　当社は、当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者
の登録を拒否し、または、登録済の者でも競売の会場への入場を拒
否することができる。

④　予め登録した者は競売の当日受付にて確認を受けなければなら 
ない。

（パドル）
第７条　　当社は登録した者に対し、競売の日の当日、競売の会場の受付に

おいて、パドル（番号を記載した札）を交付する。
②　パドルの番号は、競売人が買い受けの申出をした者を特定するた
めに用いられるものであり、競売人が買い受けの申出をした者に対
し、パドルを掲げて見やすくするよう求めたときは直ちにその指示
に従わなければならない。

③　買い受けの申出をする者は、自らのパドルの番号を常時認識し、
競売人が随時述べるパドル番号に注意を払わなければならない。

④　パドルの交付を受けた者は、パドルを紛失したときは直ちに競売
の会場の当社係員に通知しなければならず、また、競売終了時また
は途中退場時にはパドルを当社に返還しなければならない。

（競売の方法）
第８条　　競売は、当社が指定する競売人の主宰の下で、次項以下に定める

ところにより、買い受けの申出の額を競り上げさせることにより行
う。なお、競売における買い受けの申出の額は、当社の手数料及び
手数料に対する消費税を含まない価額で行われるものとし、買い受
けの申出をする者は、売買成立の際は第12条の定めるところにより
当社に対する手数料及び手数料に対する消費税をあわせ支払うべき
ことを予め承認する。

②　当社は、第20条の規定により最低売却価格の設定がある場合、最
低売却価格を公表しない。

③　競売は、カタログに記載した商品の番号（ロット番号）の順に行
われるが、当社は予めの通知なく、予定した商品（ロット）の競売
を撤回することがあり、または、同一の番号の複数の商品を分割し
て競売に付したり、複数の番号の商品を一括して競売に付すことが
ある。

④　競売は競売人の裁量の下に行われるものとし、競りの第一声（オー
プニングビッド。発句）は競売人がその裁量により行い、競り上げ
の値巾も競売人がその裁量により決定する。（第20条に規定する最
低売却価格の設定がある場合、競りの第一声はこれに拘束されず、
最低売却価格を下回る額である場合もあり、上回る額である場合も
ある。）

⑤　買い受けの申出をする者は、予め当社に対し別の者の代理人また
は使者として買い受けの申出をする旨通知し当社がその旨を承認し
た場合を除き、本人として買い受けの申出をしたものとみなす。な
お、複数の者が共同の名義により一の買い受けの申出をすることは
できない。

⑥　買い受けの申出は、パドルを掲げること、ジェスチャー（身振り、
手振り、顔つき等）等により行なわれる。買い受けの申出をした者

ワインオークション規約
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は、自らの買い受けの申出が競売人に認識されていないと判断した
ときは直ちに競売人の注意をひくべき行動をしなければならない。
⑦　買い受けの申出は、買い受けの申出人が競売の会場において直接
行う他、書面等により行うことができる。書面等による買い受けの
申出は第11条の規定に従い行われるものとする。
⑧　当社は、第20条に規定する最低売却価格を守るため、最低売却価
格を超えるまで、買い受けの申出をするものとし、この買い受けの
申出の方法は競売人を通して行う方法その他当社の裁量による方法
により行われる。
⑨　競売人はあらゆる買い受けの申出に対し、理由を告げず、これを
拒否する自由を有する。
⑩　買い受けの申出をした者は、より高額の買い受けの申出（第８項
の当社の買い受けの申出を含む。）があるまで、申出の額に拘束され、
そのより高額の買い受けの申出があったとき当該買い受けの申出は
失効する。但し、そのより高額の買い受けの申出が競売人に拒否さ
れる等して無効な場合は当該買い受けの申出は失効せず、申出の額
の拘束は維持される。
⑪　買い受けの申出は、前項に規定する場合のほか、競売人がこれを
拒否したとき、最低売却価格に達せず競売が終了したときまたは競
売人が再競売に付したときは効力を失う。
⑫　競売人は、買い受けの申出の額のうち、競売人が認識し得た最高
額のものを２回以上呼び上げた後ハンマーを打ち、ハンマーを打っ
た時点でその最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者とし
て、その者から当社に対し当該価額を売買代金とする売買の一方の
予約がなされるものとする。以下、以上により購入希望者と決定し
た者を「落札者」といい、当該価額を「落札価額」という。
⑬　最高額の買い受けの申出をした者が、競売人がハンマーを打つ以
前にその申出を翻した（撤回した）場合、競売人は、それにもかか
わらず当該最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）
として決定することができ、または、競売人の裁量により、次順位
の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）として決定する
ことができる。
⑭　競売に関する紛争、紛議は競売人がその裁量により裁定するもの
とし、関係者は全て競売人の裁定に従わなければならない。競売人
は、紛争、紛議がある場合、その裁量により、買い受けの申出を拒
否し、購入希望者を決定し、競売を続行して新たな買い受けの申出
を受け、または、当該商品に係る従前の買い受けの申出の全てを無
効とし再競売に付すことができる。
⑮　落札者が決定し、競売人が次の商品の競売に着手した後は何人も
競売について異議を述べることができない。

（落札確認書）
第９条　　落札者は、当社の求めに応じ、買い受けの申込書として商品番号、

落札価額を記載した落札確認書に商品番号、落札価額を確認のうえ、
署名または記名押印しなければならない。落札者が法人の場合は法
人名を記載したうえ、代理人または使者が署名または記名押印をし
なければならない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを
打った時点で成立しており、落札確認書は記録のためのものである。
②　落札者が前項の署名または記名押印を直ちにしないときは、競売
人は、その裁量により、その場で売買の一方の予約を完結しない意
思表示をし、当該商品を再競売に付すことができる。第18条第１項
第４号の規定はこの場合に準用する。

（売買契約の成立）
第10条　　第８条第12項の売買の一方の予約に対する予約完結権は、落札者

と当社との間では当社にあり、当社は、競売の日から２日以内に落
札者に対する予約を完結する意思表示をし、その時点で、当社と落
札者との間で落札価額を売買代金とする商品の売買契約が成立す
る。以下、以上により売買契約が成立した後の落札者を「購入者」
という。
②　売買契約が成立した後、当社は、請求書及び商品引取書を購入者
に交付する。購入者は、商品引取りの際、商品引取書を当社に交付
しなければならないが、商品引取書は免責証券にすぎず、それ以上

の意味を持つものではない。

（書面等による買い受けの申出（オーダービッド））
第11条　　買い受けの申出は、予め書面またはファックス等（以下「書面等」

という。）により行うことができる。
②  書面等による買い受けの申出は、競売の日の２営業日より前に、
当社宛、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）、商品番号、
買い受けの申出の最高限度額（当社の手数料及び手数料に対する消
費税を含まない額。以下同じ。）を明記し、かつ、署名または記名
押印したうえ申し出るものとする。なお、買い受けの申出の最高限
度額の記載のない申出は当然に無効とする。

③　当社は、書面等による買い受けの申出人のため、買い受けの申出
をするものとし、その方法は、競売人を通して行う他当社の裁量に
よる方法により行われる。

④　書面等による買い受けの申出をした者は、その買い受けの申出の
最高限度額が他の買い受けの申出の額の最高のもの及び最低売却価
格の双方より高い場合に、他の買い受けの申出の額の最高のものま
たは最低売却価格のいずれか高いものに競売人が適当と判断する値
巾の金額を加えた価額を落札価額として、落札者となることができ
る。この場合、落札者の決定は、競売の会場における買い受けの申
出の場合と同様に、競売の会場において競売人が最高額購入希望者
と定めハンマーを打つことにより売買の一方の予約が為されるもの
とする。

⑤　同一の商品に対し、同一の額を買い受けの申出の最高限度額とす
る複数の書面等による買い受けの申出があった場合は、先に当社に
到着したものが優先する。なお、同時に到着した場合で前項により
落札者となることができる場合は、後日抽選により決定する。

⑥　当社は、書面等による買い受けの申出に対し、理由を告げずこれ
を拒否することができる。当社の拒否の意思表示が書面等による買
い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はそのことによる責任
は一切負わない。

⑦　手違いその他の理由を問わず、書面等による買い受けの申出が競
売において執行されなかった場合（第８条第３項の場合であって当
社が当該書面等による買い受けの申出を執行しなかったときを含
む。）、当社は、当社の重大な過失によるものである場合以外そのこ
とに関し一切の責任を負わない。

⑧　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
書面等による買い受けの申出は変更された解説、説明に従って行わ
れたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努力をす
るが、当該変更が予め書面等による買い受けの申出をした者に伝達
されなかった場合そのことについて当社は一切の責任を負わない。

⑨　書面等による買い受けの申出人が落札者となった場合、当社は速
やかにその旨同人に通知し、落札者は、その通知があった後直ちに、
商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）
を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額を確認したうえ、署
名または記名押印して当社に交付しなければならない。但し、売買
の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点で成立しており、落
札確認書は記録のためのものである。

⑩　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

第三章　購入者

（購入代金）
第12条　　購入者は、当社に対し、売買代金（落札価額）のほかに、これに

加えて、当社の手数料及び当社の手数料に対する消費税として、落
札価額の16.5パーセント相当額（消費税を含む）の金員を支払わな
ければならない。以下、売買代金（落札価額）ならびに当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税を「購入代金」という。

（購入代金の支払期限）
第13条　　購入者は、当社に対し、購入代金全額を売買契約成立の日から10
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日以内（但し、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律に規定
する休日を除く。以下この期間を「支払期間」という。なお、この
期間内の各日は、当社の営業時間内に限る。以下同じ。）に、日本
円により、下記銀行口座に対する振込送金により（支払期間内に送
金が到達することを要する。）支払わなければならない。

記
みずほ銀行　　 　新橋支店　　普通預金　№4161155
三井住友銀行　 　銀座支店　　普通預金　№8612119
口座名　　　株式会社Top Lot　　カ）トツプロツト

（引渡し）
第14条　　当社は、購入者が購入代金の支払いを完了した後、商品を購入者

に引渡す。但し、購入者が購入代金の他に、当社に対し履行期に達
している他の債務（第16条第３項に規定する諸費用を含む。）を負
担している場合は、購入代金及びその債務の全てを履行するまで、
当社は商品の引渡しをしない。以下、購入代金及び履行期に達して
いる当社に対する全ての債務を「購入代金等」という。
②　購入者は購入代金等を完済した後、当社の指定する商品引取日ま
でに商品を引き取らなければならない。
③　商品の引渡しの場所は当社が定める保管場所とする。購入者は、
引取りに当たり、商品を検品することができ、購入者が現実に検品
したか否かを問わず、当社が商品を購入者（代理人、使者、運送業
者を含む。）に引渡した時点（当社が定める保管場所において、当
社が、購入者、その代理人もしくは使者または第６項により運送業
者に引渡した時点をいう。以下同じ。）以降は、第19条に定める場
合及び当社の故意または重大な過失によるものである場合を除き、
購入者は、商品違い及び引渡時点以前の商品の毀損、不足、損量、
漏損その他の契約不適合の主張ならびに商品違い、契約不適合を理
由とする契約解除、その他一切の請求を当社に対してすることがで
きない。但し、当社が誤って別の商品を引渡した場合、その返還を
求めることを妨げるものではない。
④　購入者は商品の引取りにあたり、当社に対し商品引取書を交付し
なければならない。当社が商品引取書の交付を受けた場合は、万一
購入者以外の者が商品を引取るなどの事故があっても当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外一切その責任を負
わない。
⑤　商品の引取費用は購入者の負担とし、当社は、引渡し時点以降の
事故（滅失、毀損、漏損を含むがこれに限定するものではない）に
ついては、当社の故意または重大な過失によるものである場合以外
一切の責任を負わない。
⑥　当社は、購入者の求めにより、商品配送のための運送会社を斡旋
することがある。当社が運送業者を斡旋した場合、斡旋は全く当社
の好意によるものであり、購入者は自ら保険を付すなどするべきも
のとし、当社は引渡し時点以降の事故（滅失、紛失、盗難、毀損、
汚損、漏損）については運送業者選定の当非も含め当社の故意また
は重大な過失によるものである場合以外一切の責任を負わない。な
お、購入者は自らの判断と責任、負担において、自らが適当と考え
る梱包をしなければならない。当社は引渡しの際梱包をすることが
あるが、当社が好意により適当と考える梱包をするのみであり、当
社の行った梱包について、当社は当社の故意または重大な過失によ
るものである場合以外一切その責任を負わない。
⑦　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（危険負担及び所有権の移転）
第15条　　購入者は売買成立の時（当社が予約完結権を行使し、商品の売買

契約が成立した時点）以降、商品の危険を負担する（当社の責に帰
すべからざる事由による滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損は購
入者の負担とする。）。
②　購入者が購入代金等の支払いを完了し、かつ、当社が商品を購入
者に引渡すまでは商品の所有権は購入者に移転せず、購入者が購入
代金等を完済した後、当社が商品を購入者に引渡した時点で当該商

品の所有権は購入者に移転する。

（諸費用）
第16条　　購入者は当社の指定する商品引取日まで（当社の指定する商品引

取日以前に当社が引渡しをしたときは引渡しの時までに限る。）は、
保管及び保険に要する費用を支払うことを要しないものとする。

②　購入者が当社の指定する商品引取日までに商品の引取りができな
いときは、当社の指定する商品引取日以降引取りの時までの保管及
び保険に要する費用を支払わなければならない。但し、保険を付す
ことは当社の義務ではない。

③　購入者が負担すべき保管及び保険に要する費用を「諸費用」と 
いう。

（盗品、遺失物）
第17条　　当社が購入者に商品の引渡しをする以前に、商品について、盗品、

遺失物として真正な所有者と主張する者から返還請求があった場合
または法律の定めによる売買禁止物（所持の禁止を含む。）である
ことが判明した場合、当社は売買の予約を完結しない旨の意思表示
をすることができ、または無催告で売買契約を解除することができ
る。この場合、当社は購入者から購入代金の支払いを受けていると
きはこれを無利息で返還するものとし、購入者は当社に対し、損害
賠償その他の請求をすることができない。

②　警察本部長等が古物営業法第21条の規定により当社に対し保管を
命じ、その保管の期間の終了日が売買契約成立の日の翌日から10日
目を越えるときは、その保管の期間の終了まで当社は商品の引渡し
をせず、第13条の適用に当たっては、第13条の「売買契約成立の日
から10日以内」とあるのは「警察本部長等が保管を命じた期間の終
了日から３日以内」と読み替えて適用するものとし、第14条及び第
16条の適用に当たっては、同２条の「当社の指定する商品引取日」
を以上により読み替えた期間として適用するものとし、第18条の適
用に当たっては、同条の「支払期間」を以上により読み替えた期間
として適用する。なお、この理由により引渡しが遅滞しても当社は
その遅滞に起因する結果について一切その責任を負わない。

（購入者の債務不履行）
第18条　　購入者が支払期間内に購入代金等の全額を支払わないときは、次

の各号の定めに従う。
⑴　購入者は、支払期間終了日の翌日から購入代金等（諸費用を含
む。）の支払済みに至るまで（第３号により契約が解除された場
合は解除の日まで）、購入代金（消費税分を除く。）の未払残金に
ついて年18パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年
14.6パーセント）の割合による遅延損害金を支払わなければなら
ない。

⑵　支払期間終了後の商品の保管は、当社の裁量により、当社が適
当と認めた方法で保管するものとし、購入者の引取り以前に商品
が滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合、当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外、一切その責任
を負わないものとし、購入者は購入代金等の支払いの義務を免れ
ない。当社は、この間、当該商品に保険を付す義務を負わない。

⑶　当社が購入者に購入代金等の支払いを催告しても支払わない場
合、当社は売買契約を解除することができる。但し、当社に登録
または通知のあった購入者の住所に送付した催告状が受取人不
在、不明で返送された場合、または、購入者が催告状の受取りを
拒否した場合は、催告状が購入者に到達しなくても解除すること
ができ、この場合、当社が当社に登録または通知のあった購入者
の住所に解除通知を発送した時点で売買契約は解除されたものと
みなすものとし、購入者は予めこれを承認する。

⑷　売買契約が前号により解除された場合、購入者は、当社に対し、
この競売により購入者が当社に支払うべき第12条に定める当社の
手数料相当額及び当社の手数料相当額に対する、売買契約成立の
日から支払い済に至るまで年18パーセント（消費者契約法が適用
される場合には、年14.6パーセント）の割合による遅延損害金を
支払わなければならない。
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⑸　売買契約が第３号により解除された場合、前号に定めるほか、
当社は商品を最低売却価格を設定することなく競売または随意契
約により第三者に売却することができる。この場合、この競売ま
たは随意契約による売買代金ならびに第12条に定める当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税相当額の合計額が購入代金を
下回る場合は購入者は当社に対しその差額及びその差額に対す
る、この競売または随意契約の日から支払い済に至るまで年18
パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年14.6パーセ
ント）の割合による遅延損害金を支払わなければならない。逆に
上回った場合は、その差額について購入者には一切請求する権利
はない。

②　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（ワインに関する品質等の不保証）
第19条　　当社は、如何なる商品についても原産地、醸造者、年代等の記述、

説明の正確性、商品の瑕疵、欠陥の説明だけでなく、商品自体の瑕
疵、欠陥についても当社の故意または重大な過失によるものである
場合以外責任を負わない。
②　第14条第６項に基づき、購入者の求めにより配送業者を斡旋した
場合における商品到達時の不足、漏損については、次の各号の条件
に該当する場合に限り、当社は購入者の請求により購入者との売買
契約を解約し、当社は購入代金の払い戻しをする。但し、この場合
であっても、当社は、購入代金の払い戻しをする以外に一切の義務
はなく、利息、損害金、直接的、間接的損害に対する賠償等の支払
いはしない。
⑴　購入者が、商品引渡し後５日以内に競売日、商品番号、落札価
額を明記した書面により当社に対し請求すること。但し、この請
求をすることができる者は購入者（購入者の一般承継人及び特定
承継人を除く。）に限るものとし、購入者のこの権利は第三者に
譲渡することができず、また、担保に供することができない。
⑵　瑕疵、欠陥がカタログに言及されていないこと。
⑶　購入者が商品の完全な所有権を有しており、当社に商品の完全
な所有権を移転し、かつ、商品を競売当時の状態で当社に引き渡
すことができること。

（最低売却価格）
第20条　　当社は最低売却価格（リザーヴ）を設定することができる。但し、

この価格は日本円によるものとする。
②　当社は、最低売却価格を設定した場合は、最低売却価格を下回る
価額で商品を売却しない。

第四章　雑則

（規約の変更）
第21条　　当社は本規約を変更することができるものとし、この変更は、競

売人が競売の日における最初の商品の競売に着手する直前に本規約
を変更する旨を口頭で述べることによって行い、その変更はその時
から効力を発する。

（債権の譲渡等の禁止）
第22条　　本規約に基づく当社に対する権利、地位は、譲渡することができ

ず、及び担保に供することはできない。

（責任の範囲）
第23条　　当社は、本規約に当社が責任を負わないことが定められている場

合は、いかなる理由があっても、損害賠償の義務を負わない。
②　当社は、損害が天災、地変、戦争、外国の武力行使、革命、政権
奪取、内乱、武装反乱、暴動、核燃料物質、放射能汚染に起因する
場合は、一切の損害賠償の義務を負わない。
③　当社が購入者に対し商品の保管の義務を負う場合であって前各項
に規定する場合以外の場合に、当社の軽微な過失により、商品が滅

失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合は購入者との関係にお
いては次の規定に従う。
⑴　商品が滅失、紛失、盗難及び重大な毀損、汚損、漏損をした場
合は、商品の売買契約は当然に解除され、購入者は購入代金の支
払を免れ、当社は購入代金を既に受領している場合はこれを無利
息で返還する。

⑵　毀損、汚損、漏損については、購入者が立証責任を負う。
⑶　本項により、当社が支払う損害賠償の額は、当社が損害保険会
社と締結する損害保険契約に基づき支払われる保険金をもってこ
れに充てる。

④　当社は、前各項に規定する場合以外の場合については、故意また
は重大な過失がある場合以外は、一切損害賠償の責に任ぜず、故意
または重大な過失がある場合においても損害賠償の範囲は通常の損
害のほか故意または重大な過失があった時点において予見すべきで
あった事情により生じた損害賠償の範囲に限られる。

（資格制限）
第24条　　当社は、以下の事由に該当する者に対して一切の取引に応じない

ものとし、また、以下の事由に該当する者であると判明した時点以
降は、一切の取引を行わない。
⑴　暴力団、暴力団員、暴力団準構成員、暴力団員でなくなった日
から５年を経過しない者、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動
等標榜ゴロ及び政治活動標榜ゴロまたは特殊知能暴力集団等、そ
の他これらに準ずる者、マネーロンダリング等の行為を目的とす
る者、違法・不当な方法、暴力的威力、詐欺的手法を駆使して資
金獲得活動を行う者及び勢力またはその関係者（以下、これらを
「反社会的勢力等」という。）
⑵　反社会的勢力等を同伴してオークションに参加する者または紹
介により反社会的勢力等をオークションに参加させようとする者

⑶　役員のうちに反社会的勢力等に属する者がいる法人または反社
会的勢力等が経営を支配しまたは経営に実質的に関与していると
認められる法人

⑷　反社会的勢力等に対して資金を提供し、または便宜を供与する
等の関与をしていると認められる者

⑸　反社会的勢力等を不当に利用していると認められる者
⑹　当社との取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用い 
る者

⑺　風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて当社の信用を毀
損し、または当社の業務を妨害する行為等をする者

⑻　オークション規約等当社の定める規定に従わない者
②　当社は、前項各号に掲げる他これらに類するやむを得ない事由が
あると判断した場合には、当該事由に該当する者との取引を中止す
ることができ、以後の取引を拒否することができる。

（準拠法）
第25条　　本規約は、日本法を準拠法とし、日本法により解釈されるものと

し、本規約に定めがないことについては日本法によるものとする。

（消費者契約法）
第26条　　本規約と消費者契約法の間では、消費者契約法が優先する。本規

約の運用上、消費者契約法の適用が認められる場合には、当社は、
民法その他の法令に従い本規約を読み替えて適用するものとする。

（合意管轄）
第27条　　本規約に関する紛争は全て、日本国の東京地方裁判所及び東京簡

易裁判所を専属の合意管轄裁判所とする。
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（ライブビッドによる買い受けの申出に関する特約）
　　買い受けの申出は、当社所定のインターネットシステム（以下「ラ
イブビッド」という。）により行うことができる。
②　ライブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、競売の
日の２営業日より前に、当社に登録しなければならない。当社は、
当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者の登録を拒
否することができる。
③　前項の登録を受けた者は、ライブビッドによる買い受けの申出を
行うためのID及びパスワードを設定することができる。但し、ラ
イブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、当社による
ID及びパスワードの承認手続きには相当の時間を要することを予
め了承し、また、当社が、当社の裁量により、理由を述べることな
く、設定されたID及びパスワードの承認を拒否することができる
ことを予め了承する。なお、当社はID及びパスワードの承認遅延
に起因する損害等について、そのことによる責任は一切負わない。
④　当社は、ライブビッドによる買い受けの申出に対し、理由を告げ
ずこれを拒否することができる。当社の拒否の意思表示がライブ
ビッドによる買い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はその
ことによる責任は一切負わない。
⑤　ライブビッドによる買い受けの申出人または当社の使用する機
器、システム、通信回線等の不備、不調、不具合、送受信するデー
タの不正アクセス及び改変、手違いその他の理由を問わず、ライブ
ビッドによる買い受けの申出が競売において執行されなかった場合
（第８条第３項の場合であって当社が当該ライブビッドによる買い
受けの申出を執行しなかったときを含む。）、当社はそのことによる
責任は一切負わない。
⑥　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
ライブビッドによる買い受けの申出は変更された解説、説明に従っ
て行われたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努
力をするが、当該変更が予めライブビッドによる買い受けの申出を
した者に伝達されなかった場合、当社はそのことによる責任は一切
負わない。
⑦　ライブビッドによる買い受けの申出を行ったことにより、ライブ
ビッドによる買い受けの申出人の使用する機器、システム、通信回
線等の不備、不調、不具合、送受信するデータの不正アクセス及び
改変等が生じた場合、当社はそのことによる責任は一切負わない。
⑧　ライブビッドによる買い受けの申出人が、ID及びパスワード等
を紛失し、またはID及びパスワード等が第三者に漏えいするなど
して、本人ではない者からの買い受けの申し出が為されるなど、当
該ID及びパスワード等が第三者により不正に利用された場合、当
社との関係では、本人が買い受けの申し出をしたものとみなす。
⑨　ライブビッドによる買い受けの申出人が落札者となったときは、
落札者は直ちに、商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は
法人名、代表者名）を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額
を確認したうえ、署名または記名押印して当社に交付しなければな
らない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点
で成立しており、落札確認書はその記録のためのものである。
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私は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、私は、
暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ
または特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行為を目的としないもの
であることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、私の為、オークションにて買い受けの申出
をするものとします。
落札に成功した場合、私は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を落
札手数料として、2021年12月17日（金）までに、貴社に支払うものとします。

■ ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
■ 記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。 
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
■ 追加１ビッド・追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があ
ります。
■ 同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
■ 最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加１ビッド 追加電話ビッド

本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。 合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

■ 日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　　月　　　　　　　日　
記入日

住所

氏名

フリガナ

署名

E-mail

FAX電話番号

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

個人用
E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106

2021. 12

印

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。 20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時～16時　　 16時～18時　　 18時～20時　　 19時～21時
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私は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、私は、
暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ
または特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行為を目的としないもの
であることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、私の為、オークションにて買い受けの申出
をするものとします。
落札に成功した場合、私は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を落
札手数料として、2021年12月17日（金）までに、貴社に支払うものとします。

■ ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
■ 記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。 
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
■ 追加１ビッド・追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があ
ります。
■ 同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
■ 最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加１ビッド 追加電話ビッド

本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。 合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

■ 日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　　月　　　　　　　日　
記入日

住所

氏名

フリガナ

署名

E-mail

FAX電話番号

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

個人用
E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106

2021. 12

印

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。 20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時～16時　　 16時～18時　　 18時～20時　　 19時～21時
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  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
当社は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、当社
及び当社の役職員は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、
社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行
為を目的としないものであることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、当社の為、オークショ
ンにて買い受けの申出をするものとします。
落札に成功した場合、当社は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を
落札手数料として、2021年12月17日（金）までに、貴社に支払うものとします。

■ ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
■ 記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。 
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
■ 追加１ビッド・追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があ
ります。
■ 同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
■ 最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

■ 日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　月　　　　　　日　
記入日

住所

法人名

代表者名

フリガナ

フリガナ

E-mail

電話番号

FAX

担当者名

印

法人用

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加１ビッド 追加電話ビッド

本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。 合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp 2021. 12

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。 20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時～16時　　 16時～18時　　 18時～20時　　 19時～21時
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  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
当社は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、当社
及び当社の役職員は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、
社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行
為を目的としないものであることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、当社の為、オークショ
ンにて買い受けの申出をするものとします。
落札に成功した場合、当社は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を
落札手数料として、2021年12月17日（金）までに、貴社に支払うものとします。

■ ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
■ 記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。 
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
■ 追加１ビッド・追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があ
ります。
■ 同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
■ 最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

■ 日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　月　　　　　　日　
記入日

住所

法人名

代表者名

フリガナ

フリガナ

E-mail

電話番号

FAX

担当者名

印

法人用

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加１ビッド 追加電話ビッド

本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。 合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp 2021. 12

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。 20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時～16時　　 16時～18時　　 18時～20時　　 19時～21時
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オークション会場・下見会場

販売場の名称及び所在地
東京都港区虎ノ門１-３-１

東京虎ノ門グローバルスクエア４階
株式会社Top Lot オークション会場

酒 類販売管理者の氏名 皐月　啓嗣

酒類販売管理研修受講年月日 令和２年９月８日

次 回 研 修 の 受 講 期 限 令和５年９月７日

研 修 実 施 団 体 名 一般社団法人
日本ボランタリーチェーン協会

酒 類 販 売 管 理 者 標 識

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス

〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目3番1号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4階

■オークションに関するお問い合わせは：TEL 03-6264-7105　info@toplot.jp

●東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩1分（12番出口）
●東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩4分（A12出口）
●都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩6分（A3出口）
●東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩6分（地下通路直結）
●JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）
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